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Bevezeto

A magyar kéznevelési rendszerben van néhany koételez6, minden iskolara és az adott évfolyam
minden tanuldjara kiterjed6 pedagogiai mérés. Ezek kozul az egyik a tanuldk fizikai fittségi
allapotat méré NETFIT® mérés.

A reformatus iskolakban tanuldk 2019-es mérési adatait egy tanulmany keretében mar elemeztik.
Most arra vallalkozunk, hogy a 2015-2019-es mérési évek adatait vetjuk 6ssze egymassal, vagyis
Ot év idészakanak id6ésoros elemzését végezzik el. (A mérési terlletek sportszakmai leirasara
tovabbra sem vallalkozunk.)

Az egyes évek eredményeit egymashoz, illetve az orszagos eredményekhez is viszonyitjuk.

Jelen elemzésiink folytatasaként elkésziilt a 2015-2019-es id6szak eredményeinek egyhazkeriilet
szintli attekintése is. Ebben részletesen bemutatjuk a négy egyhazkerliletre vonatkozé adatokat és
O0sszehasonlitjuk az egyes mérési teriileteken elért eredményeiket. (Az elemzés elérhetd:
....... linken.)

A tanulmany els6sorban a reformatus iskolakban tanitd testnevelés szakos tanarok szamara
készllt. Munkajukat szeretnénk segiteni azzal, hogy atfogé képet mutatunk a reformatus oktatasi
rendszer eredményeir6l. Masodsorban az iskolaigazgatok és a fenntarték figyelmébe is ajanljuk,
hogy - ha szikséges - lépéseket tegyenek a kozolt eredmények megtartdsa vagy javitasa
érdekeében.

A reformatus koznevelési rendszer

Magyarorszagon 1990 o6ta egyre n6é a reformatus fenntartasu oktatasi intézmények szama és
aranya, ezzel egyltt az ezekben tanulé didkok szama. Az orszagos létszamhoz viszonyitott
aranyuk eltéré a kildénbozé képzeési tipusokban. Legnagyobb aranyban az altalanos iskolai (4,37%)
és a gimnaziumi (5,27%) képzésben vesznek részt.

A reformatus kéznevelési halézatban hozzavetblegesen 54 000 tanulét 5 000 pedagogus nevel-
oktat. Az intézmények kozel fele 2010 6ta csatlakozott a reformatus intézmények halézatdhoz. Az
alabbi tablazat a 2019-es év adatait tartalmazza.

1. tablazat: A reformatus fenntartasu intézményekben tanulok szama, ardanya

Létszam (f6) Reformatus Azfadot’t kepze’st fo’lytato
2019.10.01. | tanulék aranya | éformatus intezmenyek
e szama 2019.10.01.
Altalanos iskolai nevelés- | Orszagos 723 540
oktatas 1-8. evfolyam Reformatus 31625 4,37% 109
Gimnaziumi nevelés- Orszagos 217 155
oktatas Reformatus 11 451 5,27% 36
Orszagos 181 098
Szakgimnéaziumi oktatas -
Reformatus 3338 1,84% 16
Orszagos 91 224
Szakkozépiskolai oktatas -
Reformatus 1179 1,29% 8
. Orszagos 1213017
OSSZES
Reformatus 47 593 3,92%
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A NETFIT mérésben érintett korcsoportok reformatus tanuldinak létszamaranya hozzavetélegesen

4% (1. tablazatban).?
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2. abra: A magyarorszagi reformatus iskolak elhelyezkedése — 2020
Az iskolak nem egyenletesen oszlanak meg a négy egyhazkeruletben. Az iskolak szamat egyebek

mellett az is befolyasolja, hogy milyen a reformatus népesség aranya az adott teruleten

Az altalanos iskolai tanuldknal a teljes 1-8. évfolyamot figyelembe vettiik.
® https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=47307823&uselang=hu-formal alapjan

Letoltve: 2021.03.01.
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Mérési-értékelési feladatok az iskolakban

A koznevelési intézményeknek 2015 6ta feladatuk, hogy az intézményi dnértékelési folyamatban4
elemezzék a mérési eredményeiket. Az Onértékelési folyamat részleteit az Onértékelési
kézikdnyvek tartalmazzak.

,Evente megtorténik az onértékelés keretében a mérési eredmények elemzése, a tanulsagok
levonasa, fejlesztések meghatarozasa, és az intézmény - sziikség esetén - a mérési-értékelési
eredmények fliggvényében korrekciot végez.”[1]

A 2020/2021-es tanév rendjében ez igy jelenik meg: ,Az els6 félév és a tanitasi év utolsé napjat
kovetd tizendt napon belll az iskolaknak nevelGtestlleti értekezleten el kell végezniuk a
pedagdgiai munka elemzését, értékelését, hatékonysaganak vizsgalatat. A nevelbtestlleti
értekezletrél készitett jegyzékodnyvet tajékoztatas céljabol meg kell kildeni a fenntartonak.”[2]

Az Orszagos Kompetenciaméréshez kapcsolddo reformatus eredmények publikalasa megteremti
annak lehetdségét, hogy az elemzés soran az egyes intézmények Osszehasonlitsak az altaluk
elért eredményeket az orszagos reformatus és az egyes egyhazkertletek adataival is.

A mérési eredményekhez sorolhaték a mar emlitett OKM mérés, az idegen nyelvi és a két tanitasi
nyelvi iskolakban a célnyelvi mérés, illetve a fizikai fittséget mér6 NETFIT mérés. Ezek
mindegyikének elemzése intézkedési terv elkészitését is maga utan vonja, hiszen az intézményi
folyamatokban szlkség szerint meg kell tervezni az elért eredmények megtartasa vagy javitasa
érdekében torténd korrekcids lépéseket.

Felvetédott az otlet, hogy az OKM méréshez hasonléan a reformatus iskolakban felvett NETFIT
adatokbdl is készitlink dsszegzést, ezzel is segitve iskolaink elemzd munkajat.

A NETFIT-rél

A tanuldkra vonatkozd méréseket a nemzeti kdznevelésrél szold 2011. évi CXC. térvény 80. §-a
tartalmazza. Ennek (9) pontja szerint: ,Az iskola az oktatasért felelés miniszternek a tanév
felnéttoktatasban és az 1-4. évfolyamon tanulok kivételével — a tanuldk fizikai allapotanak és
edzettségének mérését, vizsgalatat azokon az évfolyamokon, ahol a testnevelés tantargy tanitasa
folyik. Az érintett tanuld fizikai allapotanak és edzettségének mérését, vizsgalatat az iskolai
testnevelés tantargyat tanité pedagégus végzi. A mérés megszervezésére a (2)—(8) bekezdésben
foglaltak alkalmazandok.”[3]

A mérés a 2014/2015-6s tanévtél kotelezb. A tanév rendje szerint ,A 2020/2021. tanévben az Nkt.
80. § (9) bekezdése alapjan, orszagos mérés, értékelés keretében a tanulok fizikai allapotanak és
edzettségének vizsgalatat az iskolaknak — az 1-4. évfolyamon, valamint a felnéttoktatasban
tanuldk kivételével — a nappali rendszer(l iskolai oktatasban részt vevd tanuldk esetében 2021.
januar 11. és 2021. aprilis 23. kozott kell megszervezniuk. A mérés eredményeit az érintett iskolak
2021. majus 28-ig toltik fel a NETFIT rendszerbe.”[4]

fizikai allapot Uj mérési rendszerének kialakitasa és az dnkéntes részvétel 0szténzése a komplex
iskolai testmozgasprogramok szervezésében” —T.E.S.I. elnevezésl kiemelt projekt;jét.

A projekt egyik célkitiizéseként jott Iétre a magyar iskolarendszerben egységesen mikddtethetd,
egészségkodzpontu fittségmérési-értékelési rendszer. Nemzeti Egységes Tanuldi Fittségi Teszt —
vagyis NETFIT elnevezést kapta. Elérhet6 a https://www.netfit.eu/public/pb about.php oldalon.

*20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 145.-146. §-a alapjan
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A NETFIT 4 fittségi profilban 9 mérés segitségével jellemzi a tanulok alloképességét, erejét,
hajlékonysagat és testOsszetételét. A méréseken elért eredmény alapjan a tanuldk két illetve
harom zoénaba kerllhetnek. A harom zéna az Egészségzéna, a Fejlesztési zona és a Fokozott
fejlesztési zéna. Az Egészségzonaban lévé tanuldok hosszu tavon valdszinlleg védettebbek
lesznek az Ul6 életmdddal, fizikai inaktivitassal O6sszefliggd megbetegedések rizikofaktoraival
szemben. Az egyes zonakba soroldas a nemenként és életkoronként megallapitott kuilsé
kritériumrendszer, Ugynevezett egészségsztenderd alapjan térténik.

A https://www.netfit.eu/public/pb_riport.php oldalon lekérdezhetd egy adott tanulé eredménye. Az
eredménylap személyre szabottan vizualisan is szemlélteti a tanulo fittségi allapotat, és konkrét
ajanlasokat fogalmaz meg a fejlesztés érdekében.[5]

A mérés egységességének biztositasa érdekében a Magyar Didksport Szdvetség a mérés
bevezetésekor 30 6ras pedagdgus tovabbképzés keretében mintegy 8.000 f6 pedagdgust készitett
fel a mérések szakszeri elvégzésére, tovabba minden iskola szamara ingyenesen biztositottak a
mérésekhez sziikséges eszkozcsomagot, kézikdnyvet és oktatofimet. A NETFIT mérés
elvégzésére jelenleg ,A tervezés és tanulasértékelés Uj megoldasai a mindségi iskolai
testnevelésben™ elnevezésii tovabbképzés keretében késziilhetnek fel a pedagdgusok.
Munkajukat online elérhetd kézikdnyvek is segitik.[6] [7]

A NETFIT mérés soran mért terliletek: testmagassag, testsuly, testzsir szazalék, alloképességi
ingafutas, Utemezett hasizom, torzsemelés, Utemezett fekv6tamasz, kézi szoritdéerd, helybdl
tavolugras és hajlékonysag.

A testmagassag és testsuly adatokbdl képezik a testtdmeg-index adatot. A ,Testdsszetétel és
taplaltsagi profil’-t a testtémeg-index és a testzsir szazalék adatokbol képezik. Az ,Alloképességi
profil’-t az alléképességi ingafutas adata mutatja. A ,Vazizomzat” fittségi modell az Utemezett
hasizom, a térzsemelés, az Utemezett fekv6tamasz, a kézi szoritéer6 és a helybdl tavolugras
adatokbdl all. A tanuld hajlékonysagat értelemszeriien a hajlékonysag adat mutatja meg.

Az intézmény és minden érdekl6d6 egy adott iskola mérési eredményeit az el6z6 évekre
visszamendleg is le tudja kérdezni a https://www.netfit.eu/public/pb_riport.php oldalon. Itt Orszagos
- Regiondlis - Megyei — Tankeruleti — Jarasi — Telepulési — Intézményi — Telephelyi szintl
lekérdezésekre van lehetdség. Az intézményi és telephelyi lekérdezéshez meg kell adni az adott
iskola nevét vagy OM szamat. Az intézmények sajat adataikat a fellletre belépve tovabbi
bontasban, évfolyami és osztalyszinten is le tudjak kérdezni, valamint lehetéség van tobb év
adatainak 6sszehasonlitdsara is.

Az elemzés célja

Az elemzés soran arra kerestik a valaszt, hogy a reformatus iskolakban tanulé diakok
eredményei, ezen belll a négy reformatus egyhazkerulet adatai hogyan valtoztak az 6t mérési év
soran. Az egyes évek eredményei kuldnbdznek-e az orszagosan mért értékektdl?

Az elemzést az dsszes reformatus és az egyhazkerlletek szintjén tettlk meg korcsoportonkénti
bontasban.

® https://pedakkred.oh.gov.hu/pedakkred/Catalogue/CatalogueDetails.aspx?1d=6719
Utolsé letoltés: 2021. 03.01.
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Az elemzés leirasa

Az elemzés soran statisztikai modszereket hasznaltunk. Az egészségzonaba és fejlesztési
zénakba kerllt tanuldi eredmények Osszesitett, nemenkénti és korosztalyonkénti, valamint
egyhazkeriletenkénti relativ gyakorisagat hataroztuk meg minden egyes mérési terileten. A
reformatus iskolak korében mért adatokat dsszevetettik az orszagos adatokkal. Vizsgaltuk azt is,
hogy milyen volt az adatszolgaltatasi hajlanddsag, van-e a mért tertletek mérési adatszamai kozott
szamottevo eltérés.

Az elemzés soran a https://www.netfit.eu/public/pb_riport.php oldalon generalhaté pdf fajlok
felépitését vettik alapul. A kdnnyebb &sszehasonlithatésag érdekében a diagramokat és a
tablazatokat az ott talalhatokhoz hasonlé formaban készitettik el, annyi eltéréssel, hogy nalunk a
zbnadsszesités diagramjat rogton koveti a statisztikai tablazat. Az dsszehasonlithatosagra
torekvésnél az motivalt, hogy az intézmények a mérési eredmeényeik évenkénti elemzéséhez az
orszagos és a reformatus dsszesitéseket is azonos formaban érjék el.

A Magyar Diaksport Szovetségtél megkértiik a reformatus iskolak adatait.

Létszamadatok

2. tablazat: A mérésben részt vett intézmények szama

Mérési év
2019| 2018 | 2017 | 2016 | 2015
Intézmények | ., 117 118 116 110
Szama

Az elmult 5 évben — noévekvé szamu — 110-120 reformatus oktatasi intézményben végeztek
NETFIT mérést.

3. tablazat: A NETFIT mérésekben részt vett tanuldk szama és aranya

A NETFIT mérésekben részt vett tanulok létszama (f6)
Nemek Reformatus | Orszagos Ref. arany
Fiu 12447 357622 3,48%
2019 |Lény 13753 344300 3,99%
Osszes 26200 701922 3,73%
Fiu 12146 354347 3,43%
2018 | Lany 13426 339781 3,95%
Osszes 25572 694128 3,68%
Fiu 11743 355294 3,31%
2017 | Lany 13206 340137 3,88%
Osszes 24949 695431 3,59%
Fiu 9360 360065 2,60%
2016 | Lany 11403 344098 3,31%
Osszes 20763 704163 2,95%
Fiu 5499 316786 1,73%
2015 | Lany 6382 305310 2,09%
Osszes 11881 622096 1,90%

Az intézmények szamaval egyutt nétt a mérésben részt vett tanuldk létszama is. Mig 2015-ben a
létszamuk 11 881 f6, addig 2019-ben mar 26 200 6 volt (120%-0s ndvekedés).

Készitette: Banné Mészaros Anikd, RPI 2021. marcius 7
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Né6tt az orszagos létszamhoz képest a reformatus tanuldk aranya is. 2015-ben ez csupan 1,90%
volt, mig 2019-ben 3,73%-ra valtozott. (Reformatus tanuldk alatt a tovabbiakban reformatus
fenntartasu iskolaban tanuld, barmilyen vallasi felekezethez tartozé tanuldt értiink.) A lanyok
minden évben felllreprezentaltabbak, mint a fidk. A reformatus lanyok 2019-ben az orszagos
lanylétszam 3,99%-at tették ki, mig a fiuk az orszagos fiulétszam 3,48%-at.

A mérésbe bevont tanulok kore az 5. évfolyamtdl a nappali tagozat legfelsé évfolyamaig terjed, igy
alapvetéen a 10-18 éves korosztalyokat érinti a mérés, azzal a kiegészitéssel, hogy a
legid6sebbek kategoriaja a 18+, mivel ide kerlltek beszamitasra a 18 éven fellliek is.

Az adatbazis tisztitdsa soran kiszlrtuk azokat az eseteket, ahol nem tortént adatrogzités. Mivel
voltak olyan tanuldk, akik nem rendelkeztek minden mérési terlleten adattal - a tisztitott adatbazis
elemszama az egyes mérési terileteken eltér6. A 10 évesek korcsoportjanak létszama minden
évben és minden egyhazkeriilet esetében a legalacsonyabb. Altalaban egy nagysagrendnyi eltérés
van a tébbi korcsoport létszamahoz képest. A vizsgalt idészak legkisebb létszamu csoportja (6 f6)
2015-ben volt: a 10 évesek korcsoportja a Tiszaninneni Egyhazkeriletben. a legnépesebb csoport
(1634 f6). pedig 2017-ben a Dunamelléki Egyhazkerulet 14 éves korcsoportja volt

Ha egy tanulénak legalabb egy terlleten volt mérési eredménye, akkor a tanulé mar bekertlt az
elemzésbe.

Az elemzés soran kulon kategdriakat képeztlink a nemek szerint. Mindkét nemet 10 és 18+ évesek
kozott életkoronkénti korcsoportokra bontottuk. (Az életkorcsoportokba vald besorolast a tanuld
decimalis életkora alapjan végeztuk, vagyis 10 éves korcsoportba tartoznak a 10,00-10,99 évesek,
11 éves korcsoportba a 11,00-11,99 évesek stb. igy 9-9 korcsoport keletkezett. Ezek mindegyikére
vonatkozéan elvégeztik évenkénti korcsoportos bontasban a tertiletenkénti elemzést, majd djabb
diagramon abrazolva korcsoportonként tekintettiik at az egyes években a kilénb6z8 kategoriak
megoszlasat.

Az dsszes reformatus tanuléra vonatkozé adatokat jelen irasunkban, az egyhazkerileti szint{
elemzéseket — a nagy terjedelem miatt — egy kulén dokumentumban adjuk kozre.

4. tablazat: Létszdm nemek szerinti megoszlasa

NEMEK

Fia Lany | Osszes
12447 13753 26200

2019
47,5% 52,5% 100,0%
12146 13426 25572

2018
47,5% 52,5% 100,0%
11743 13206 24949

2017
47,1% 52,9% 100,0%
9360 11403 20763

2016
45,1% 54,9% 100,0%
5499 6382 11881

2015
46,8% 53,2% 100,0%

A NETFIT mérésben részt vett reformatus tanulék kérében minden évben néhany szazalékkal
magasabb volt a lanyok aranya, mint a fiuké. 2019-ben az aranyok 52,5% illetve 47,5% voltak.

Készitette: Banné Mészaros Anikd, RPI 2021. marcius 8
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5. tablazat: Nemek életkor szerinti bontasban

Eletkor (betdltott év)
Ev | Nem 10 | 11 12 13 14 15 16 17 | 18+ 18l 19| 20l 21| 22| 23| sszes
Létszam
) 148 | 1548 | 1841| 1903 | 1875 1384 | 1235| 1152 | 1361| ,o00| a00| 46 ° 1 ,| 12447
Fid | Aranyuk
azadott | 1,2% | 12,4% | 14,8% | 15,3% | 15,1% | 11,1% | 9,9% | 9,3% | 10,9% 100,0%
2019 évben 8,1% | 2,4% | 0,4% | 0,1% | 0,0% | 0,0%
Létszam
Lany L 241| 1641| 1877 | 1897 | 1807 | 1647 | 1537 | 1382| 1724 | yono| sou| 44 8 1 o| 13753
1,8% | 11,9% | 13,6% | 13,8% | 13,1% | 12,0% | 11,2% | 10,0% | 12.5% | g 704 | 2.4% | 0.3% | 0.1% | 0.0% | 0,0% | 200.0%
Létszam
o L) 118 | 1538 | 1817 | 1846 | 1738 | 1403 | 1270 | 1097 | 1319| o | H00 | 4g| 11 ) .| 12146
po1s 1,0% | 12,7% | 15,0% | 15,2% | 14,3% | 11,6% | 10,5% | 9,0% [ 10,9% | g 004 | 2.39% | 0,4% | 0.1% | 0.0% | 0.0% | 100.0%
Létszam
Lany L) 190 | 1678 | 1860 | 1822 | 1779 | 1649 | 1460 | 1426 | 1562 | 11co| a0 | 73 6 0 o| 13426
1,4% | 12,5% | 13,9% | 13,6% | 13,3% | 12,3% | 10,9% | 10,6% | 11,6% | g cos | 2.49 | 0.5% | 0.0% | 0.0% | 0,00 | 100.0%
Létszam
o L) 50| 1474| 1948 | 1790 | 1610 | 1354 | 1147 | 1046 | 1324| oon| zss| 45 8 3 .| 1743
0,4% | 12,6% | 16,6% | 15,2% | 13,7% | 11,5% | 9,8% | 8,9% | 11,3% | 7906 | 2.9% | 0.4% | 0.2% | 0.0% | 0,0% | 100.0%
2017 Létszam
L ) 90| 1670 | 1879 | 1905 | 1855| 1545 1493 | 1284 | 1485| 1ol 40| 48 6 ) o| 13206
any
0,7% | 12,6% | 14,2% | 14,4% | 14,0% | 11,7% | 11,3% | 9,7% | 11,2% 100,0%
8,4% | 2,4% | 0,3% | 0,0% | 0,0% | 0,0%
Létszam 45| 1014 | 1185| 1268 | 1255| 1143 | 1057 | 1006 | 1387 9360
Fig  L(6) 967 | 339| 70 8 3 0
ot 0,5% | 10,8% | 12,7% | 13,5% | 13,4% | 12,2% | 11,3% | 10,7% | 14,8% | 10 306 | 3,69 | 0,79 | 0.1% | 0.0% | 0,006 | 100.0%
Létszam
Lany L® 58| 1334 | 1533 | 1602 | 1471| 1457 | 1278 | 1172 | 1498 | ;oool aco| 49| 12 1 .| 11403
0,5% | 11,7% | 13,4% | 14,0% | 12,9% | 12,8% | 11,2% | 10,3% [ 13,1% | ¢ 00 | 3106 | 0.4% | 0,19 | 0.0% | 0,00 | 100:0%
(Lf?)szam 28| 663| 676| 634| 549| 515| 453 | 721| 1260| 859| 200| 85| 22 2 2| 5499
Fiti
2015 0,5% | 12,1% | 12,3% | 11,5% | 10,0% | 9,4% | 8,2% | 13,1% | 22,9% | 15,6% | 5,3% | 1,5% | 0,4% | 0,0% | 0,0% | 100,0%
] Létszam 39| s8o6| 803| 718| 651 525| 517| 887| 1436| 1034| 352 | 42 5 2 1| 6382
Lany | (f6)
0,6% | 12,6% | 12,6% | 11,3% | 10,2% | 8,2% | 8,1% | 13,9% | 22,5% | 16,2% | 5,5% | 0,7% | 0,1% | 0,0% | 0,0% | 100,0%

Az adatokat a jobb attekinthetbéség érdekében diagramon is abrazoltuk.

diagramon a 18+ korcsoport nem kerult abrazolasra.)

Készitette: Banné Mészaros Anikd, RPI 2021. marcius

(Jelezzlik, hogy a




NETFIT adatok idésoros elemzése 2015-2019

Reformatus
Pedagobgiai
Intézet

Nemenkénti korcsoportos megoszlas
o  Fil 12,4% 14,8% 15,3% 15,1% 11,1% 99% 93% 8,1% I
| | I I S O S N S A m10
N Lany 11,9% 13,6% 13,8% 13,1% 12,0%  11,2% 10,0% 9,7% w1
) -- m12
2  Fiu " . n 14,3% 11,6%  105% 9,0% %
N I I S S m13
Lany ,5% n , 13,3% 12,3%  10,9% 10,6% 8, :
m14
~ -- m 15
g  Fig 1z 6% 16 6% 15, 2% 13 7% 11 5% 9 8% 8, 94, 9% % .16
Lany 1z 54 14, 2% 14 4% 14, o% 11, 7% 11, 3% 9 7% 8 4% .17
0 --------- w18
g  Fig 1o 8% 12, 7% 13 5% E 4% 12, 2% 11, 3% 10, 7% 3% 19
Lany BEER 7% E 4% 14, 0% 12 9% 12 8% 11, z% 10, 3% 5% ‘ 20
n ------- m21
g  Fiu 12,1% 12,3% 11,5% 10,0% 9,4% 82%  13,1% 15,6%
N | I I S S N N S R w22
Lany 12,6% 12,6% 11,3% 102% 82% 81%  13,9% 16,2% )3
0% 10%  20%  30%  40% 50% 60%  70% 80%  90%  100%

3. abra: Nemenkeénti korcsoportos megoszlas
A 3. abran nemenként dbrazoltuk a korcsoportok megoszlasat az egyes mérési években.

2015-ben mindkét nemnél a 18+ évesek (18 és 18 éven fellliek dsszesitve) korcsoportja volt a
legnépesebb (22-23%). Ezt kdvette a 17 évesek korcsoportja (13-14%).

2016-ban a lanyok esetében (14%) a 13 évesek, a fiuknal a 18+ korcsoportba tartozék aranya volt
a legmagasabb.

2017 és 2019 kozott a lanyoknal minden évben a 12 és a 13 évesek korcsoportja volt a
legnépesebb. A filknal 2016-ben (a 18+ korcsoport mogott) és 2019-ben a 13-14 évesek adtak az
Osszlétszam legnagyobb hanyadat (13%, illetve 15% kordli arannyal) mig 2017-ben és 2018-ban
ez egy korcsoporttal ,lejjebb” tolodva 12-13 évesekre tevdédott. Ekkor ezen korcsoportok aranya
15-16% kozott mozgott.

A fiuk és a lanyok életkorok szerinti megoszlasat 6sszevetve azt latjuk, hogy 2017-2019 kdzétt az
altalanos iskolai korcsoportokban (11-14 évesek) a fiuk aranya magasabb, mint a lanyokeé,

A 18 évesek korcsoportjanak aranya 2015-ben 5% felett volt, mely 2017-ben 3% ala csokkent,
majd az utdbbi két méréskor mind a fiuk, mind a lanyok esetében 2,4% értéken allt.

Készitette: Banné Mészaros Anikd, RPI 2021. marcius 10
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6. tablazat: Eletkor nemek szerinti megoszlasa

2019 2018 2017 2016 2015
Fia (f6) | Lany (f6)
] Eletkoron | Eletkoron
Elekor belli belli
(év) aranya aranya Osszes Fiu Lany | Osszes Fiu Lany | Osszes Fiu Lany | Osszes Fiu Lany Osszes

148 241 389 118 190 308 50 90 140 45 58 103 28 39 67

10
38,0% 62,0% | 100,0% | 38,3% | 61,7% | 100,0% | 35,7% 64,3% | 100,0% | 43,7% 56,3% | 100,0% | 41,80% | 58,20% | 100,00%
1548 1641 3189 1538 1678 3216 1474 1670 3144 1014 1334 2348 663 806 1469

11
48,5% 51,5% | 100,0% | 47,8% | 52,2% | 100,0% | 46,9% | 53,1% | 100,0% | 43,2% | 56,8% | 100,0% | 45,10% | 54,90% | 100,00%
1841 1877 3718 1817 1860 3677 1948 1879 3827 1185 1533 2718 676 803 1479

12
49,5% 50,5% | 100,0% | 49,4% | 50,6% | 100,0% ] 50,9% | 49,1% | 100,0% | 43,6% 56,4% | 100,0% 457% | 54,3% 100,0%
1903 1897 3800 1846 1822 3668 1790 1905 3695 1268 1602 2870 634 718 1352

13
50,1% 49,9% | 100,0% | 50,3% | 49,7% | 100,0% | 48,4% 51,6% | 100,0% | 44,2% 55,8% | 100,0% 46,9% | 53,1% 100,0%
1875 1807 3682 1738 1779 3517 1610 1855 3465 1255 1471 2726 549 651 1200

14
50,9% 49,1% | 100,0% | 49,4% | 50,6% | 100,0% | 46,5% 53,5% | 100,0% | 46,0% 54,0% | 100,0% 45,8% | 54,3% 100,0%
1384 1647 3031 1403 1649 3052 1354 1545 2899 1143 1457 2600 515 525 1040

15
45,7% 54,3% | 100,0% | 46,0% [ 54,0% | 100,0% | 46,7% 53,3% | 100,0% | 44,0% 56,0% | 100,0% 49,5% | 50,5% 100,0%
1235 1537 2772 1270 1460 2730 1147 1493 2640 1057 1278 2335 453 517 970

16
44,6% 55,4% | 100,0% | 46,5% | 53,5% | 100,0% | 43,4% 56,6% | 100,0% | 45,3% 54,7% | 100,0% 46,7% | 53,3% 100,0%
1152 1382 2534 1097 1426 2523 1046 1284 2330 1006 1172 2178 721 887 1608

17
45,5% 54,5% | 100,0% | 43,5% | 56,5% | 100,0% | 44,9% 55,1% | 100,0% | 46,2% 53,8% | 100,0% 44,8% | 55,2% 100,0%
1361 1724 3085 1319 1562 2881 1324 1485 2809 1387 1498 2885 1260 1436 2696

18+
44,12% 55,88% | 100,00% | 45,78% | 54,22% | 100,00% | 47,13% | 52,87% | 100,00% | 48,08% | 51,92% | 100,00% | 46,74% | 53,26% | 100,00%
= 1003 1337 2340 976 1157 2133 922 1113 2035 967 1083 2050 859 1034 1893
42,9% 57,1% | 100,0% | 45,8% | 54,2% | 100,0% | 45,3% 54,7% | 100,0% | 47,2% 52,8% | 100,0% 45,4% | 54,6% 100,0%
- 300 334 634 281 326 607 345 319 664 339 352 691 290 352 642
47,3% 52,7% | 100,0% | 46,3% | 53,7% | 100,0% ]| 52,0% | 48,0% | 100,0% | 49,1% 50,9% | 100,0% 45,2% | 54,8% 100,0%
20 46 44 90 48 73 121 45 45 90 70 49 119 85 42 127
51,1% 48,9% | 100,0% | 39,7% | 60,3% | 100,0% | 50,0% | 50,0% | 100,0% | 58,8% | 41,2% | 100,0% 66,9% | 33,1% 100,0%
o0 9 8 17 11 6 17 8 6 14 8 12 20 22 5 27
52,9% 47,1% | 100,0% | 64,7% | 35,3% | 100,0% ] 57,1% | 42,9% | 100,0% | 40,0% 60,0% | 100,0% 81,5% | 18,5% 100,0%
. 1 1 2 2 0 2 3 2 5 3 1 4 2 2 4
50,0% 50,0% | 100,0% | 100,0% 0,0% | 100,0% | 60,0% | 40,0% | 100,0% | 75,0% 25,0% | 100,0% 50,0% | 50,0% 100,0%
23 2 0 2 1 0 1 1 0 1 0 1 1 2 1 3
100,0% 0,0% [ 100,0% | 100,0% 0,0% | 100,0% | 100,0% 0,0% | 100,0% 0,0% | 100,0% | 100,0% 66,7% | 33,3% 100,0%
12447 13753 26200 12146 13426 25572 11743 13206 24949 9360 11403 20763 5499 6382 11881

Osszes

47,5% 52,5% | 100,0% | 47,5% | 52,5% | 100,0% | 47,1% 52,9% | 100,0% | 45,1% 54,9% | 100,0% 46,3% | 53,7% 100,0%

Ha részletesebben attekintjik az egyes korcsoportokban a nemek megoszlasat (6. tablazat), akkor
minden évben azt tapasztaljuk, hogy a 11-14 évesek korcsoportokban a nemek aranya kozel
azonos vagy néhany szazalékkal eltolédott a lanyok iranyaba. A 15 évesek korcsoportjatédl ez az
eltolédas mar jelentésebb, jellemzéen 10%. (A két nem aranya kerekitve 45% fiu - 55% lany.) A
nemek aranyanak ilyen mérték( valtozasa a reformatus iskolaszerkezettel magyarazhaté. A
gimnaziumokban felulreprezentaltak a lanyok.

Készitette: Banné Mészaros Anikd, RPI 2021. marcius
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7. tablazat: Az elemzésben szerepl6 egyhazkeriletenkénti intézmeényszam

Dunameliéki Dunantuli Tiszaninneni Tiszantuli .
EK. EK. EK. EK. Osszesen
2019 46 17 19 38 120
2018 45 16 19 37 117
2017 45 16 20 37 118
2016 44 17 19 36 116
2015 44 14 16 36 110

Az elemzésben szerepld reformatus iskoldk koézul a legtébb a Dunamelléki Egyhazkeriletben
talalhato, de jelentés a Tiszantuliak aranya is. A Dunantuli Egyhazkeriletben a 2015-0s évet
leszamitva 16 vagy 17, a Tiszaninneni Egyhazkeruletbél évente 19 vagy 20 volt a NETFIT

mérésben részt vett intézmények szama.

Az egyhazkeriiletek intézményszamainak megoszlasa
2019-ben

u DM

mDT
T

mTT

4. abra: Intézményszamok megoszlasa

Egyhazkeriiletek tanuléi Iétszamanak megoszlasa

2019-ben

m DM

mDT
T

mTT

5. abra: Tanuléi létszamarany egyhazkeriletenként

A mérésben részt vett tanulok létszamaranya — nem tul szorosan — de koveti az intézményszamok
megoszlasat. A Tiszaninneni Egyhazkeruletben tapasztalt magasabb tanuloi Iétszamarany a tobb
telephellyel miikddé két oktatasi kézpontnak tudhaté be.

Készitette: Banné Mészaros Anikd, RPI 2021. marcius
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8. tablazat: Egyhazkeruletek tanuldi 1étszdma és aranya

Egyhazkeriiletek Osszes
Ev Dunamelléki | Dunantuli Tiszaninneni Tiszantuli reformatus

2019 Létszam (f6) 12052 2188 4555 7405 26200
Aranyuk az adott évben 46,0% 8,4% 17,4% 28,3% 100,0%

2018 Létszam (f6) 11924 2122 4364 7162 25572
Aranyuk az adott évben 46,6% 8,3% 17,1% 28,0% 100,0%

2017 Létszam (f6) 11401 1965 4532 7051 24949
Aranyuk az adott évben 45,7% 7,9% 18,2% 28,3% 100,0%

2016 Létszam (f6) 10201 1692 4394 4476 20763
Aranyuk az adott évben 49,1% 8,1% 21,2% 21,6% 100,0%

2015 Létszam (f6) 4880 777 3085 3139 11881
Aranyuk az adott évben 41,1% 6,5% 26,0% 26,4% 100,0%

Osszes 109 365

A tovabbi évek létszamadatai és aranyai a tablazatbdl leolvashatok. A legnépesebb egyhazkerilet
a Dunamelléki. Ezen egyhazkerillet tanuldi teszik ki 2016-t6l a NETFIT mérésben résztvevik
45-50%-at. A masodik legnagyobb létszamaranyu a Tiszantuli Egyhazkerilet. Aranya az utébbi
harom év mérésében 28% volt. A Tiszaninneni Egyhazkerulet tanuldi létszamaranya a 2015-0s és
a 2016-os szintrél (26%, illetve 21%) lecsdkkent, az utébbi két évben 17% kordli érték. A Dunantuli
Egyhazkerulet NETFIT mérésben részt vett tanuldinak aranya az 6sszes reformatus tanulok kdzott
a 2015-0s, elsé mérési évet kdvetéen a 6,5%-rol 8% folé emelkedett. Osszességében, ahogy a
Dunamelléken és a Dunantulon egyre tébb reformatus iskola — és tobb tanuldé — lett, ugy
novekedett az 6sszes reformatusok koézott az aranyuk, mig ez a novekedés a Tiszaninneni
Egyhazkertlet ardanyanak csdkkenését vonta maga utan.

(A négy egyhazkerulet tanuldinak korcsoportonkénti részletes létszamadatait az egyhazkeruleti
szintl elemzést tartalmazo fajlban kdzoljuk.)

Megoszlas egyhazkeriiletek szerint:

Korcsoportok egyhazkeriiletenkénti megoszlasa 2019-ben

10

11

12

13 E DM
14 mDT
15 Tl
16 mTT

17
18+

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

6. abra:Korcsoportok egyhazkeriletenkénti megoszlasa 2019-ben

Készitette: Banné Mészaros Anikd, RPI 2021. marcius 13
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A korcsoportok megoszlasaban azt latjuk (12. abra), hogy a Dunamelléki Egyhazkerilet tanuloi
adjak a 15-18+ éves korcsoport felét. Hozzavetélegesen 1/5 részt adja a Tiszaninneni és a
Tiszantuli Egyhazkerulet és a maradék — kevesebb, mint 10%-ot a Dunantuli Egyhazkerulet.

A 10-14 évesek korcsoportjaban ettél I1ényegesen kulonbozik a négy egyhazkerilet tanuldinak
megoszlasa. A Dunamelléki Egyhazkerllet adja ezen korcsoportok 40-43%-at. A korcsoportok
harmadat (32-35%-ot) a Tiszantuli Egyhazkerilet adja. A Tiszaninneni Egyhazkeriletben tanuldk
aranya 13-17% kozoétt mozog az egyes korcsoportokban és a Dunantuli Egyhazkerilet tanuléi
teszik ki az egyes korcsoportok 8,3-11,8%-at.

Készitette: Banné Mészaros Anikd, RPI 2021. marcius 14
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Adatszolgaltatas

A NETFIT mérés soran egy-egy tanuldhoz 11 adat tartozik. Az els6 két adat a testmagassag és a
testtomeg (testsuly). Ezekbdl szamoljuk a testtomeg-indexet (BMI). A kovetkez6 mért adat a
testzsir szazalék és tovabbi hét terllet az alloképességi ingafutas, Utemezett hasizom,
torzsemelés, ltemezett fekvétamasz, kézi szoritderd, helybdl tavolugras és a hajlékonysag.

A 2015-2019-es mérések alkalmaval a tanulok testmagassagat és testsulyat a tanuldk
96-97%-anal hianytalanul megadtak és ebbdl BMI-index volt szamolhaté. Ezen a terlleten
kismértékl (3-4%) volt a hianyos vagy hibas adatfeltoltés. Az egyes iskolak adatszolgaltatdsa nem
mutat egyhazkeruletenkénti eltérést.

Erdekesség, hogy mind a legkisebb és a legnagyobb aranyu adatfeltdltés a Dunantdli
Egyhazkeriletben fordult el6. A legkisebb (94,0%) 2015-ben, a legnagyobb aranyu (99,0%)
2017-ben.

Az ezekkel az adatokkal nem rendelkez6k aranya az 6t év soran 2,6-4,0% kd&zott mozgott,
jellemzéen 3,3% volt. A lanyok korében minden évben némileg alacsonyabb volt az aranyuk.
Legnagyobb eltérés 2019-ben volt tapasztalhatdé. Akkor a fiuk 4%-a, a lanyok 2,7%-a nem
rendelkezett ezzel a két adattal.

Eletkoronként attekintve az adatfeltoltést, a 10-12 évesek kdrében elvégzett 98%-os adatfeltdltés a
korcsoportokban el6re haladva némileg csdkken, a 16-18+-os korcsoportra a 96% jellemzé.

Mivel az adatszolgaltatas soran az is el6fordulhatott, hogy egy tanuldéhoz nem rogzitették minden
mérési adatat, vagyis az adott tanuléval nem végezték el az 0sszes mérést — igy vizsgaltuk azt is,
hogy az egyes tanulokra vonatkoztatva mennyire volt teljes korli az adatszolgaltatas.

Rogzitett mérési teriiletek szamanak évenkénti megoszlasa

| | | | | | | | |
2019 |2,9% 9,7% 84,2%

| | | | | | | | |
2018 [J31% 9,2% 84,8%

| | | | | | | | |
2017 [J2,4% 81% 86,6%

| | | | | | | | |
2016 [[2,9% 10,6% 83,9%

| | | | | | | | |
2015 "2,4% 8,6% 85,8%

| | | | | | | | |

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
M1l W2 M3 M4 W5 W6 M7 W8 19

7. dbra:Rogzitett mérési teriiletek szamanak megoszlasa

Az egyes években nem volt nagy eltérés a felmért terlletszamok aranyaban. Minden évre jellemzé
volt, hogy a tanuldék 83,9-86,6%-a rendelkezett mind a 9 mérési tertlet adataval. Tovabbi
8,1-10,6%-uknak a kilenc tertletbdl nyolcrél volt adatuk. Ezen két kategdria aranya minden évben
elérte a 94-95%-ot.
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(Itt jegyezzik meg, hogy azokat a tanulokat, akik egyetlen adattal sem rendelkeztek (0 db), azokat
nem vontuk be a vizsgalatba.)

Korcsoportonként vizsgalva az adatfeltdltést azt tapasztaljuk, hogy nincs lényeges eltérés az
egyes korcsoportok feltéltdttségi aranyai kdézott. Minden évben az egyes korcsoportokban legalabb
a tanuldk 80%-a, maximum 90%-a rendelkezik mind a 9 tertleten mérési adattal. A legmagasabb
aranyt altalaban a 11 évesek (2016, 2017, 2019 évek) a legalacsonyabb aranyokat a 15 évesek
(2016, 2017, 2019 évek) korcsoportjaban tapasztaljuk. 2018-ban a 12 évesek korcsoportjaban volt
a legalacsonyabb (79,9%), a 16 évesek korcsoportjdban a legmagasabb (88,1%) a feltdltdttség.
Ha a mind a kilenc teruleten adattal rendelkez6khdz hozzavesszik a 8 tertleten mérési adattal
rendelkez6ket, akkor minden évben, a korcsoportok kozotti minimalis eltéréssel 95% koril aranyu
a nyolc vagy kilenc mérési adattal rendelkez6k aranya.

A csupan 1-5 mérési terlleten adattal rendelkez6k ardnya nagyon alacsony. Mind az 6t
kategodriara az 1% alatti arany jellemzé. Itt sem tapasztalhat6 eltérés sem az egyes évek, sem a
korcsoportok tekintetében. Hat terileten mérési adattal rendelkezék aranya 0,5-2,0% kozott
valtozik, a hét mérési terulettel rendelkezék pedig 1,5-5% aranyban vannak jelen az egyes
években a kiilénbdz6 korcsoportokban.

A fidk-lanyok megoszlasaban sem volt egyik évben sem lényeges eltérés a felmért tertletek
szamanak megoszlasaban.

Egyhazkeruleti csoportositasban szintén nem tapasztaltunk lIényeges eltérést. Mind a kilenc terilet
adataival egy kiugro értéktél eltekintve (2015 Dunantuli Egyhazkeriletben 1évé iskolak 70,9%) a
tanulok 80-91%-a rendelkezett mérési adatokkal.

Mint mar jeleztik, az egyes elemzett terlletek adatszama valtozé, mert eléfordul, hogy a
mérésben részt vett tanulé6 nem rendelkezik minden mérési terileten eredménnyel. Az adott
terlleten a mérésbdl kimaradok aranyat évenkénti bontasban az alabbi tablazat tartalmazz.

9. tablazat:Az egyes mérési terlleteken adattal nem rendelkez6k aranya

Az egyes mérési teriileteken mérési adattal NEM rendelkezék aranya
Testtomeg- Testzsir % All6képességi | Utemezett | Torzs- Utf: T:g_ett Kézi Helybél Hajlé-

i index ingafutas hasizom emelés t4 szoritéeré | tavolugras konysag

Ev amasz
2019 3,0% 4,3 % 49 % 2,7% 5,4 % 3,0% 1,6 % 31% 24 %
2018 3,2% 3,5% 6,5 % 25% 4,3% 2,7% 15% 2,7 % 2,0%
2017 3,0% 3,0% 53 % 22% 4,0% 2,7% 1,6 % 29% 2,0%
2016 3,0% 29% 53 % 31% 53% 2,6 % 15% 28 % 24 %
2015 3,3% 4,7 % 4,2 % 3,3% 3,1% 3,4 % 1,9% 2,6 % 2,7%

Az egyes mérési terlleteken kimaradtak aranya nem tul magas, 1,7-6,5% kozott valtozik. A
legkisebb arany a kézi szoritderé mérésénél (1,5-1,9%), a legnagyobb az alléképességi ingafutas
felmérésénél (4,2-6,5%) tapasztalhatd. Az egyes terlleteken eltérd - és az évek soran viszonylag
valtozatlanul megmarado - aranyok jellemzék.
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NETFIT adatok elemzése

Az adatok elemzésénél bemutatjuk az adott mérési terllet évenkénti és ezen belll életkoronkénti
minimum, maximum, atlag és szoras értékeit, valamint létszamadatait kulon a fiuk és kilon a
lanyok vonatkozasaban. Ezekhez az adatokhoz tarsul a zonamegoszlas diagramja. Ezeket az
adatokat 6sszevetjik az orszagos adatokkal.

Az elemzést elvégeztik a 9 korcsoportra vonatkoztatva is. Itt azt vazoljuk, hogy az egyes
korcsoportok évenkénti teljesitményvaltozasaban milyen tendenciak figyelheték meg.

A diagramokon a piros szin jelzi a ,Fokozott fejlesztés sziikséges”, sarga a ,Fejlesztés szikséges”
és zold az ,Egészségzona” kategoriakat. A testtdmeg-index és a testzsir szazalék terlleteknél az
Egészségzdéna két részre bomlik. Vilagoszolddel jeloltik az Egészségzona legalsé hanyadaba
kerul6ket. A testtdmeg-index mérési terlleten ez a kategdria sovanysagot jelez.

Az egészség szempontjabdl legkedvezbtlenebb adatok a pirossal jeldltek. Ez felhivja a figyelmet
arra, hogy az adott tesztben mutatott fittségi szint komoly rizikofaktor egyes betegségek,
betegségcsoportok kialakulasara (pl. az alloképességi teszt esetében a sziv és keringési
megbetegedések, metabolikus szindroma, magas vérnyomas, stb.). A sarga szin sem az idealis
allapotot, hanem azt jelzi, hogy fejlesztés sziikséges. A zOld szin mutatja, hogy a tanul6 elérte az
egészseghez sziikséges minimum szintet az adott tesztben.

A testtdmeg-index és a testzsir szazaléknal az orszagosan generalt diagramokhoz igazodva
z0ld - sarga - piros a zonak megjelenitésének sorrendje. A tdbbi mérési terlleten ez megfordul és
balrdl jobbra haladva piros — sarga - zold a sorrend, illetve ahol csak két zéna van, ott sarga-zold.

A 2019-es mérési idészaktdl kezd6dden a vazizomzat fittségi profilhoz tartozé - az addig két zonas
- kézi szoritdéer6 mérése is harom zonassa valt.[8]
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A 9 mérési teriilet elemzése

A mérési eredményeket nemenként (fiu-lany) elemezzik a 2015-2019 k&ézotti 6t mérési év
vonatkozasaban, korcsoportos bontasban. Ezeket az adatokat Osszehasonlitjuk az orszagos
eredményekkel. Az orszagos eredményeket a https://www.netfit.eu/public/pb_riport orsz.php
oldalon generaltuk.

Masodik lépésben attekintjik az egyes korcsoportok (10-t6l 18+-ig) eredményeinek valtozasat a
2015-2019 kozotti mérési évek soran.

1. Testtomeg-index

Fiuk
Testtomeg-index
Fiuk Testtomeg-index megoszlasa évenként - 2015-2019 dsszes fiu

2019 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.

f0évesek | 76| 416] 195] 460| 14 10 oGS 220 S
T1évesek | 53| 82| 106] 438| 1519 11 9% IS 229 e
126vesek | 22| 476] 206] 470 1797 12 (o ISR 2% R
Sévesok [125] 4661 25| 495 1830] o 13 g% IGTIGE— 220 W

, ; s ; : S 14 9% NN 18%  NSvEN
15évesek |135] 475] 220] 48[ 1318] & 15 gy EEEEENGSIE  15%  E0UE
16évesek | 102| 453| 225| 444| 1186 16 (9% NG 18%  NOu
176évesek | 114] 489] 231] 473 1079 17 109 NG 130
18+ évesek | 22] 500] 217] 491 1276 18+ 79 DN 229 v
2018 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.

10évesek |1L7| 314 193] 419 116 10 79 NG 10% S
T1évesek | 69| 876] 17| 437| 1511 11 9% NI 210 S
12évesek | 21| 474| 207| 478|177 12 (o MENENENNNCSAENNNE 23 SN
13évesek | 21[ 485] 2101 491] 1791] ® 13 10 EEEEEEEENGOGEEE 197 S
tdévesek | 38| 487] 217 487] 16741 & 14 gy NN 190  NERG
156vesek | 26| 455] 219] 459] 1339 15 9o NG/ 18% MU
16évesek | 24| 461| 225] 88| 120 16 99 NGV  16% v
17évesek | 69| 451 232] 477| 103l 17 g I 19% v
18+ évosek | 58] 480] 235] _4r2] 1257 18+ 8% IENINCI  20% NS
2017 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.

10évesek | 13,2 ] 308| 200] 419 50 10 20(NNSC 230 N
11 évesek | 12,8 45,3 20,1 4,43 1446 11 8% IS 23% T 12% |
12¢évesek | 13| 428| 202| 460] 1870 12 10% NGOV 20%
13évesek [ 13 488 208 483[ 1715] 5 13 [gu; MEEEENNGEGINNNNS 150  0S
t4évesek | 84| 425] 213[ 4d6] 1855| & 14 gy MEMEEEENCSMS  15% NN
156vesek | 86| 479 219] 486] 1301 15 (9o NGV 15% [0
16évesek | 15| 425 226 458] 1082 16 8% IENNCS  15% MO
176évesek | 16| 451 228| 510 101 17 110% IEENGE 179 NS
18+ évesek | 1,6 49,6 23,2 4,60 1293 18+ 9% A 19% 1B
2016 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.

10 évesck | 14,3 | 319 100] 433 43 10 179 IENEEEEENNCEA  10% S
T1évesek | 68| 305 105] 410 o7 11 (9% NENNNNNGGE 220  HvE
12¢évesek | 16| 387| 201 435] 1163 12 119 IENNSE 210 e
13évesek [ 59[ 408] 207] 438[ 1241] 9 13 100, EEEEEEEENGGEE 209 U
14évesek | 19] 454 212] 470[ 1219] S 14 ;700 EEEEEEENCI 170 NS0
156évesek | 128| 472| 222 455] 1100 15 79 IS/ 18% 0
16 évesok | 1L7| 455 223|  456] 1008 16 19% NG 16% N
17évesck | 150 464 231] 455 o6 17 (oo NG 21
18+évesek | 55 451] 232] 415] 1321 18+ gy NG 19% WA
2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.

f0évesek [150] 321 191] 3.3 28 10 NG 219
11évesck |124| 382 194] 3908| 637 11 oy NG 21 e
12évesek | 12,7| 307| 200[ 431 661 12 1120 IENNNGE 219 v
13évesek [134] 456 204] 4pa[ 619 1 13 (05 EEEEEEENCSN 149 NSUE
1dévesek [115] 368 214l 408] 52| S 14 sy GG 20% NS
156évesek | 150 474 218] 455 4% 15 199 NG 16% S
16 évesek | 157 | 431 223| 41| 434 16 8% MG  18% B9
176évesek | 14.5| 307| 226] 396] 694 17 9% NGO 16% 69
18+évesek | 63] 421] 231] 417] 1100 18+ 'goo INNCTA 19 WA
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A tablazat a reformatus iskolakban tanulé fiuk testtémeg-index adatait tartalmazza.

A Létszam (Létsz.) oszlopban lathato, hogy a 10 évesek korcsoportja a tébbi korcsoporthoz képest
aranytalanul kevesebb tanulé adatait tartalmazza, ezért az elemzés soran és a tendenciak
megallapitasanal ezt a korcsoportot figyelmen kivil hagyjuk.

A testtdmeg-index (BMI) mérési terllet négy zonat tartalmaz. A ,Sovany” kategériaba (vilagoszold
szinnel jelzett, az ,Egészségzéna” alsdé hanyada) altaldban a tanulok 8-10%-a kerilt. A skala
masik végén az elhizott kategdriaba némileg magasabb aranyban a tanuldk 8-12%-a tartozott. A
,sovany” kategoria aranya 2015-2019 kdzétt viszonylag allandd, mig az ,Elhizott” kategdria aranya
szinte minden korcsoportban némileg nétt az évek soran, igy 2019-ben az egyes korcsoportokban
mar 9-14% kozotti értékeket vett fel.

A ,Fejlesztésre szorulok” kategérigja (sarga szinnel jeldlve) 2015-ben az egyes korcsoportokban
14-21% kozott mozgott. 2016-ban a korcsoportok kozott ez valamelyest egységesebb, 16-22%
volt. 2017-ben tagabb hatarok koézott (15-23%) valtozott a fejlesztésre szoruld tanuldk aranya.
Ekkor a fiatalabb korcsoportokra volt jellemz6 a magasabb arany.

2018-ban ujra kisebb lett az eltérés az egyes korcsoportok megoszlasaban. A fejlesztésre szoruldk
aranya 16-23% kozott valtozott. A magasabb aranyok ekkor is a fiatalabb korcsoportokra voltak
jellemzéek.

2019-ben magasabb aranyszamokkal, de ujfent egységesebb lett a megoszlas. A reformatus
fidtanuldk 18-22%-a kerlilt a Fejlesztés sziikséges kategodriaba.

2015-2019 kozott a tanuldk tulnyomdé hanyada BMI indexidk alapjan a zold szinnel jelzett
Egészségzonaba kerult. Ezen tanuldk aranya az 6t év viszonylatdban 57-69% kozott valtozott. A
legmagasabb aranyok (67-69%) a 2015-0s és 2016-os mérési évekre volt jellemzd. 2017-ben a
legmagasabb arany a 66% volt (a 15 évesek korcsoportjadban), mig 2018-ban és 2019-ben az
aranyok mar inkabb a 60-65% kozotti tartomanyba estek és 2019-ben mar harom korcsoportban is
(11, 12 és 13 évesek) 60% alattiak voltak, vagyis a Fokozott fejlesztésre és Fejlesztésre szoruldk
aranyanak néhany szazalékos ndvekedése értelemszeriien maga utan vonta az Egészségzdénaba
tartozok aranyanak hasonlé mértékl csdkkenését.

Osszegezve: 2015-t8l 2019-ig tarté id6szakban 60-70%-os tartomanyban, kismértékben ugyan, de
kedvezdbtlen iranyba mozdult el az Egészségzonaba tarozok aranya.

A testtdmeg-index statisztikai adatait attekintve latjuk, hogy a minimum és maximumeértékek tag
hatarok kozott mozognak az egyes években. Egy-egy adott korcsoportban jelentos eltérések
fordulnak elé. Pl. 2017-ben a 13 évesek korcsoportjaban a minimumérték 1,3, a maximumeérték
48,4 volt.

Az atlagok az id6sebb korcsoportokban altalaban magasabb értékeket mutatnak. A 16, 17 és a
18+ korcsoportokban jellemzé a 22 és 23-as érték, mig a korcsoportokban lefelé haladva ez 21-re,
20-ra és egyes években 20 ala is csOkken. A szorasértékek altalaban 4 és 5 egész kozottiek, csak
egy-két esetben mennek ezek ala vagy folé.

Az orszagos megoszlasi mutatokkal 6sszevetve azt tapasztaljuk, hogy a sovany kategoridba
tartozé fiuk aranya orszagosan a 2015-2019-es id8szakban alig valtozott, a reformatus tanuldknal
tapasztaltakhoz hasonldéan 8-10% koz6tt mozgott. Az elhizott tanuldk aranya 2015-2018 kozott
orszagosan az egyes korcsoportokban szintén 8-10% kozo6tt valtakozott . A 2019-es méréskor az
aranyok kissé emelkedtek, 10-12%-ra néttek. A reformatus fiatanuldkkal 6sszehasonlitva, ott az
aranyok novekedése mar 2018-ban elkezd6dott és egyes korcsoportokban (12-13-14 évesek)
1-2%-kal meghaladja az orszagos aranyokat.
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A Fejlesztésre szorulok aranya orszagosan 2015-2018 kozott 17-21% kozott, 2019-ben
18-21% kdzott mozgott. (ltt is figyelmen kivul hagyjuk a mas korcsoportokhoz képest toredéknyi
létszamban jelen 1évé 10 évesek korcsoportjat.) A reformatus fidtanuldknal hasonlé
tartomanyokban mozogtak ezek az aranyok, ugy hogy 2017-ben az orszagostél kissé szértabban,
15-23% ko6zott, 2019-ben az orszagostdl kissé magasabb volt az aranyuk (1-2%-kal) a 11, 12, 13
és 18+ éves korcsoportokban.

A kedvez6 BMI mutatéval rendelkez6k, vagyis az egészségzénaba tartozok aranya orszagosan
2015-2017 kdzotti harom mérés soran 59-67% kozott valtozott. Az alacsonyabb arany a fiatalabb
korcsoportokra volt jellemzé. 2018-ban és 2019-ben ezekben a korcsoportokban az aranyok 60%
ala csokkentek (58-59%), mig a tdbbi korcsoportban a legmagasabb arany a 64% volt.

A reformatus fiutanuldk kérében 2015-ben és 2016-ban az idésebb korcsoportokban az orszagos
megoszlastél némileg kedvez8bb, 67-69%-0s aranyban voltak az Egészségzénaba tartozéd
tanulok. A 2017-es évben nagyon hasonlo volt az Egészségzonaba tartozo fiutanuldk orszagos és
reformatus aranya. 2018-ban és 2019-ben a reformatus fiatalabb korcsoportokban az
Egészségzdénaba tartozok aranya 1-2%-kal alacsonyabb volt, mint az orszagos megoszlasban
tapasztaltak. Osszességében a reformatus fiutanuldk testtdmeg-index megoszlasmutatdi nem
kulonboztek lényegesen az orszagos megoszlastol.

A z0ld szinekkel jelzett két kategoriat (Egészségzdéna) Osszegezve 2015-2017 kozotti mérési
években minden korcsoport, 2018-ban és 2019-ben a fiatalabb korcsoportok kivételével a tobbi
tanuld legaldbb 70%-a ebbe a zénaba kerdlt.

A reformatus fidtanuldk testtdmeg-index atlagat ésszehasonlitva az orszagos atlagokkal azt
tapasztaljuk, hogy az a 2015 és 2019 ko6zotti id6szakban hasonldé moédon alakult az egyes
korcsoportokban. A 18+ évesek korcsoportjaban tapasztalt 23-as atlag az életkor csdkkenésével
egyre csokkent és a 11 évesek korcsoportjaban 19-20 kozotti értéket vett fel. Kivétel 2019-ben a
18+ korcsoport, ahol az orszagos 24-es BMI atlaggal szemben az ugyanezen korcsoportba tartozo
reformatus fiutanuldk kérében ez 21,7-nek adodott. (Az orszagos atlagok egész értékre kerekitve
alltak rendelkezésre.)
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Testtomeg-index megoszlasa korcsoportonként 6sszes fit 2015-2019

2019 (5% NSy 22% [ 15%

2018 7% I G = 19% L 13% |

S 2017 29 S G/ 28% [14%

2016 7% NG S — 19% 9% |

2015 | G S/ —— 21% T11% ]

2019 [O% S 22% [ 10% |

< 2018 9% IS O/ —— 21% L 11%

— 2017 8% ST —— 23% 12%

2016 9% G Oy —— 22% [110% |

2015 9% G2 —— 21% 9%

2019 O S 7 —— 22% L12%

o 2018 9% IS S 23% 183%

— 2017 10% NGOV —— 20% [11% |

2016 [11% NS —— 21% 9%

2015 12% e —— 21% 9% |

2019 8% IS — 22% I 14%

o 2018 [10% G O — 19% [T11%

s T 2017 o0 G Y ——— 18% [10% |

b 2016 [10% G ——— 20% 9% |

0 2015 12% I s 14%  ovees

S 2019 9% G O/ — 18% [13%

~ < 2018 8% G2y 19% 11%

_ T 2017 8% IS 18% 9% |

S 2016 [10% I GEY—— 17% 9% |

2 2015 15 I G — 20% 8% |
9]

o 2019 8% G S —— 18% [10% |

S 1 2018 [To% I 18% 9% |

<2017 9% NNCE. 159 vE

2016 7Y N 5/ — 18% [10% |

2015  OY0 N 7/ ——— 16%  NSuEE

2019 9% G —— 18% 9% |

© 2018 9% NG 16%  anve

— 2017 8% I GE Y 18% 9% |

2016 9% I G 7/ ——— 16%  SUEE

2015 8% I G e/ —— 18% 6%

2019 [10% G2y 18% [10% |

~ 2018 8% I G 19% 9% |

— 2017 [10% N G S — 17% 8% |

2016 9% G Py — 21% 8% |

2015 [ov I G O ———— 16% 6%

2019 7% I G 22% [10% |

& 2018 gy I 20% 8% |

= 2017 9% I A — 19% 8% |

2016 8% NG EY 19% 7%

2015  [8Yo N 19% [ 7% |

Korcsoportonként is 6sszehasonlitottuk a testtdmeg-index megoszlasanak alakulasat.

A diagramrdl leolvashato, hogy az id6sebb korosztalyokban kedvezébbek az aranyok, a tanuldk
nagyobb hanyada tartozik az Egészségzonaba (Vilagos és sbététzold savok egyuttesen).

A 10-12 évesek korcsoportjaban a 70% alatti arany volt a jellemzd. Ez a 13 éveseknél 65-71%-ra
nétt (2015-ben még 77% volt) és tovabb emelkedve a 14-18+ korcsoportban jellemzéen 74% kordli
értéket (69-78%) vett fel.

Minden korcsoportban nyomon koévethetd, hogy ha kismértékben is, de 2015-t81 2019-ig
folyamatosan csdkkent az egyes korcsoportokban az Egészségzonaba tartozok aranya, vagyis a
diagramon egyre nagyobb ,teret” foglalnak el a ,Fejlesztés sziikséges” és a ,Fokozott fejlesztés
szikséges” kategoriak.

Készitette: Banné Mészaros Anikd, RPI 2021. marcius 21



NETFIT adatok idésoros elemzése 2015-2019

Reformatus
Pedagogiai
Intézet

Lanyok
Tes"zz&g:ndex Testtomeg-index megoszlasa évenként 2015-2019 6sszes lany

2019 Min Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek 66| 379| 193 470 235 10 8% NNSs I 21% s
11 évesek 60| 403| 196 4,43 1626 11 [12% IS 21% e
12 évesek 17| 434| 204 4,58 1834 12 1129 IS 21%  eeE
13 évesek 70| 424| 210 4,30 1856 | o 13 [10% I 19% A
14 évesek 20| 460| 219 4,75 1765 | & 14 [10% HNGE7 N 16% eea
15 évesek 10,1| 42,5 219 4,33 1598 | & 15 [12% IS 6% Ea
16 évesek 10,7| 455| 2272 4,20 1483 16 [11% INGs s 15% e
17 évesek 11,7| 486| 225 4,48 1327 17 [11% NG s 14% s
18+ évesek 17| 486| 21,4 4,53 1655 18+ [[13% NG 14% e

2018 Min Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek 12.8| 39,6 195 4,38 187 10 10% INSE—. 24% N
11 évesek 120| 457| 196 4,24 1644 11 '10% NG  21%  EeE
12 évesek 125| 410| 203 4,23 1818 12 [10% G2 20%  Eea
13 évesek 54| 431 212 454 1794| 8 13 [9% NG 18% s
14 évesek 61| 493| 219 4,65 1718 & 14 9% NS 7% e
15 évesek 51| 480| 221 4,44 1592 15 [119% NS 7% Ea
16 évesek 38| 487| 223 4,43 1403 16 [10% NG 17% Em
17 évesek 24| 441| 221 4,17 1349 17 | 14% NG 13% 54
18+ évesek 30| 453| 225 4,46 1511 18+ [113% NG an 14%  eoa

2017 Min Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek 12,4| 349 196 4,14 88 10 8% IS 25% [14% |
11 évesek 115| 421 195 414 1640 11 [11% NG 22%  Ea
12 évesek 13| 47.8| 203 4,67 1807 12 [11% NG 18% e
13 évesek 18| 459| 211 4,53 1842 5 13 10% NG 20% =
14 évesek 12,8 | 484 21,7 4,45 1806 | Q 14 9% INGEaS 17% Ea
15 évesek 75| 457 221 4,27 1499 15 (9% NG 18%
16 évesek 76| 486| 221 4,05 1448 16 [11% NGO 15% s
17 évesek 19| 475| 223 4,70 1261 17 [12% INGC s 15% a
18+ évesek 20| 475| 224 4,50 1470 18+ [113% NG 149% e

2016 Min Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek 126| 299 195 4,41 57 10 119% o7 28% [12% |
11 évesek 15| 463| 197 4,19 1305 11 (9% NG 22% Ea
12 évesek 19| 414| 204 4,47 1511 12 [12% NSO 20% e
13 évesek 18| 396| 209 4,24 1555 | S 13 '11% I 9% a
14 évesek 103| 441| 216 4,38 1434 | & 14 9% HNGIS  18% A
15 évesek 47| 447 21,7 4,05 1414 15 [11% NGO 15% s
16 évesek 119| 469 220 4,11 1225 16 [11% IO 13% s
17 évesek 70| 449]| 223 4,30 1132 17 [12% HNGE. 14% e
18+ évesek | 105| 464 | 22,4 4,34 1459 18+ [113% NG 12% B

2015 Min Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek 144| 31,6| 198 4,82 38 10 5% NG 18% s
11 évesek 122| 382| 195 4,17 788 11 12% NGO 19%  EeE
12 évesek 76| 368| 201 4,05 779 12 112% NG 1% a
13 évesek 131 41,8| 21,0 4,54 711 8B 13 [12% NG  15% e
14 évesek 10,3| 40,9| 213 4,02 635| & 14 9% NG 17% A
15 évesek 143| 468 217 4,05 515 15 [10% NGO 17% 5%e
16 évesek 149 | 43,7| 218 4,03 497 16 [12% IO 13% 5
17 évesek 155| 441| 220 3,85 864 17 [ 12% N 129% 5%
18+ évesek 84| 499| 221 4,10 1359 18+ [14% NGO 13%

A tablazat tartalmazza a reformatus iskolakban tanulé lanyok testtdémeg-index adatait, a diagramon
pedig a négy kategodria megoszlasat abrazoltuk.

A Létszam (Létsz.) oszlopban lathatd, hogy a 10 évesek korcsoportja a tébbi korcsoporthoz képest
aranytalanul kevesebb tanul6 adatait tartalmazza, ezért az elemzésnél és a tendenciak
megallapitasanal ezt a korcsoportot most és a tovabbiakban is figyelmen kivil hagyjuk.

A testtdmeg-index (BMI) mérési terlilet négy zénat tartalmaz. A sovany kategériaba (vilagoszold
szinnel jelzett) altalaban a tanulok 9-13%-a kerllt. A ,sovany” kategoéria (Az Egészségzona also
hanyada) aranya 2015-2019 kdz6tt viszonylag allandé és korcsoportonként sem mutat eltérést.
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A skala masik végén az elhizott kategoriaba némileg kisebb aranyban a tanulok 4-12%-a tartozott,
ugy, hogy az alacsonyabb aranyok az id6ésebbekre, a magasabb aranyok a fiatalabbak
korcsoportjara volt jellemz6. A szembeétld valtozas a 14-15 évesek korcsoportvaltasanal
kovetkezett be.

A ,Fejlesztésre szorulok” zonajara (sarga szin) minden mérési évben jellemzd, hogy a 11 évesek
korcsoportjatél az idésebbek felé haladva folyamatosan csdkken. 2015-ben 19%-rél 13%-ra, 2016-
ben 22%-rél 12%-ra, mig 2017-2019-es mérési években 21-22%-r6l indulva a 18+ évesek
korcsoportjdban mar csak 14% volt. A folyamat kedvezd, mert ezzel parhuzamosan nétt az
Egészségzonaba tartozok aranya.

2015-2019 kozoétt a tanuldk tulnyomd tobbsége a BMI indexik alapjan a zdld szinnel jelzett
Egészségzonaba (vilagoszold és sotétzold sav 6sszegezve) kerllt. Ezen tanulok aranya az 6t év
viszonylatdban 70-83% kdzott valtozott. Minden évre jellemzé, hogy a 11 évesek korcsoportjatél
kor szerint egyre feljebb haladva, egyre nagyobb aranyban talalunk az egészséges kategorianak
megfeleld testtdmeg-indexszel rendelkezé leanytanulét. 2017-2019-es idészakban az
egészseégzdéna aranyok nagyon kis mértékben, de valamelyest kedvezétlen irdanyba mozdultak el.

Osszegezve: A 2017-2019 kdzétti idészakban enyhe mértékben, de kedvezétlen iranyba valtozott
a reformatus iskoldkban tanuld lanyok testtémeg-indexének megoszlasa. A reformatus fiutanulok
adataival 6sszehasonlitva, a lanyok kdzétt aranyaiban tdbb a sovany és kevesebb az elhizott
tanuld. (Fiunal a sovany kategoria aranya nagyvonalakban 8-10%, a lanyoknal 9-13% k&zott
mozgott, mig az elhizottak aranya a fiuknal 8-12%-ra, addig a lanyoknal 4-12%-ra tehetd és
jellemzdébbek a 6-7%-o0s értékek.)

A testtdmeg-index statisztikai adatait attekintve latjuk, hogy a minimum és maximumértékek tag
hatarok k&zott mozogtak az egyes években. Egy-egy adott korcsoportban jelentds eltérések
fordultak el6. PI. 2017-ben a 12 évesek korcsoportjaban a minimumérték 1,3 a maximumérték 47,8
volt. (Ezek az adatok téves adatbevitelbél szarmaznak, de mivel az orszagos statisztikaban is
megjelennek, igy a vizsgalt két csoport (orszagos és reformatus) jobb dsszehasonlithatésaga
érdekében mi is benne hagytuk.

Az atlagok a fiatalabbak korcsoportjdban alacsonyabb értékeket mutatnak. A 11 évesek
korcsoportjaban 20 alatti, mig egyre feljebb haladva 20-ra, 21-re né és a 16-18+ évesek korében
jellemzé a 22-23-as érték.

A szérasértékek altalaban 4 és 4,5 kdzé esnek. (igy a szoras kisebb mértéki, mint a fidtanuloknal
tapasztalt 4 és 5 k6zé esd szoras.)

Az orszagos megoszlas mutatdkkal 6sszevetve azt tapasztaljuk, hogy ott a sovany kategériaba
tartoz6 lanyok aranya a 2015-2019-es id8szakban alig valtozott, a reformatus tanuldknal
tapasztaltakhoz hasonléan 10-13% kozott mozgott. Az elhizott tanulék aranya orszagosan
korcsoportokban 6-8% kozott mozgott, ugy hogy 2018-ban a 11 éveseknél, majd 2019-ben a 11 és
a 14 évesek korcsoportjaban mar 9%-ra nétt.

A Fejlesztésre szoruldk aranya orszagosan 2015-2019 14-20% ko6z6tt valtozott, ugy hogy a
magasabb aranyok a fiatalabb korcsoportokra voltak jellemzék. Hasonl6 modon, ahogy a
reformatus lanytanuldk kérében, azzal az eltéréssel, hogy az orszagos aranyok egyenletesebben
valtoztak. (Ezt okozhatja a reformatus létszamhoz képest Iényegesen nagyobb orszagos létszam.)

A kedvez6 BMI mutatoval rendelkezdk (s6tétzdld sav) aranya orszagosan 2015-2017-es mérési
években 60-69% kozott valtozott. Az alacsonyabb arany a fiatalabb korcsoportokra volt jellemzd.
2018-ban és 2019-ben a 11 évesek korcsoportjaban az egészségzénaba tartozék aranya 60% ala,
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59%-ra csOkkent. Ezekhez a valtozasokhoz hasonldk mentek végbe a reformatus lanytanuldk
korében is.

Osszegezve: Korcsoportonként a reformatus leanytanulék 70-83%-a a zdld szinekkel jeldlt
Egészseégzénaba tartoztak. A 70%-os arany a 11 évesek korcsoportjara volt jellemzé, mig
egyenletesen novekedve a 18+ korcsoportban a 83%-os arany is megjelent. Ez nem kulonbozik
Iényegesen az orszagosan tapasztalt aranyoktol.

A reformatus leanytanuldok testtémeg-index atlagat dsszehasonlitva az orszagos atlagokkal azt
tapasztaljuk, hogy azok 2015-2019-ben az egyes korcsoportokban hasonlé médon alakultak. A 11
évesek 19-es atlaga a 18+ korcsoportban mar 22 folétt volt. Kivétel 2019-ben a 18+ korcsoport,
ahol az orszagos 23-as BMI atlaggal szemben az ugyanezen korcsoportba tartozé reformatus
leanytanulok kdrében ez 21,4-nak adddott. (Az orszagos atlagok egész értékre kerekitve alltak
rendelkezésre.)

Testtomeg-index megoszlasa korcsoportonként 2015-2019 6sszes lany

2019 8% NSV 21% [ 13% |
2018 [10% IS G/ — 24% L 11% |
S 2017 8% I S 25% [ 14%
2016 1% OV — 28% L12% |
2015 (5% HGE— 18% 1%

2019 12% S e A 21% 9% |

— 2018 [10% NGO — 21% 9%

— 2017 TT11% NS0y — 22% 8% |

2016 9% NG 22% 8%

2015 12% 0 —— 19% 9% |

2019 12% S OV —— 21% 9% |

o 2018 [710% G2y — 20% 8% |

— 2017 [11% G2y — 18% 9% |

2016 12% S Oy 20% 9% |

2015 12% e — 17% 8% |

2019 10% G —— 19% 7%

o 2018 Oy G ——— 18% 9% |

— 2017 [710% G2y — 20% 8% |

2016 o N G/ —— 19% 6% |

2015 12% IV 15% e

2019 10% G S — 16% [10% |

s < 2018 9% Y — 17% 9% |

w2017 9% NG — 17% 7% |

o 2016 9% NG 18% 7%

5 2015 O N G S/ —— 17% 5%
=

— 2019 12% e A Y — 16% [ 7%

£ o 2018 1% S — 17% 7% 1

o < 2017 9% G — 18% 6% |

) 2016 [11% NGOV 15% v

@ 2015 10% GO —— 17% 5%!

< 2019 [111% NGE. 15% e

«© 2018 0% I G G — 17% 6% |

<2017 [11% NGOV 15% e

2016 [11% IOV 13% e

2015 12% oA 13%

2019 11% NG 14% e

~ 2018 14% T 13% e

= 2017 12% IS CEV——— 15% e

2016 12% s 14% e

2015 12% T 12%

2019 13% T 4% e

& 2018 13% GV 14% e

= 2017 13% T 14% e

2016 13% I GEA——— 12% e

2015 14% I 13% e
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Korcsoportonként is 6sszehasonlitottuk a testtdmeg-index megoszlasanak alakulasat.

A diagramrol leolvashatd, hogy az idésebb korosztalyokban kedvezdébbek az aranyok, a tanuldk
nagyobb hanyada tartozik az Egészségzénaba (Vilagoszdld és sotétzold sav 6sszegezve).

A 10 évesek korcsoportjaban az alig 70%-os arany a jellemz6. A 11 éveseknél mar 75-71%
kozott, csdkkend tendenciaban valtozott. A 13 évesek korében valamivel magasabb, 74-76%-0s
aranyokat latunk, mig a 14-18+ évesek korcsoportjaban ez jellemzéen 75% feletti (75-83%) érték.

Minden korcsoportban nyomon kdvethetd, hogy ha kismértekben is (csupan néhany %-kal), de
2015-r6l 2019-re csokkent az egyes korcsoportokban az Egészségzénaba tartozok aranya, vagyis
a diagramon egyre nagyobb ,teret” foglalnak el a ,Fejlesztés szikséges” és a ,Fokozott fejlesztés
szukséges” kategoriak.
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2. Testzsir szazalék

Fiuk
Testzs::i:kz azalék Testzsir szazalék megoszlasa évenként 2015-2019 osszes fiu

2019 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 40| 449| 214 8,82 140 10 6% ST . 31% [11% |
11évesek | 10| 492 213 8,71 1487 11 6% I Ss . 29% 7%]
12 évesek | 10| 460 209 9,15 1762 12 7% NS5 31% 7%
13évesek | 10| 491| 192 9,31 1805 | & 13 [9% NS 26% [7%]
14 évesek | 1,0| 50,0| 17,7 8,01 1762 | 3 14 9% NSO 25% [7%]
15évesek | 10| 452| 168 8,55 1273 N 15 [8% NGO 25% 7%]
16 évesek | 20| 500 17,1 8,31 1145 16 6% I 26% 16%!
17 évesek | 23| 471 177 8,31 1061 17 6% I 27% 5%
18+ évesek | 10| 48,7| 193 8,34 1278 18+ S5 G2 29% 4%

2018 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 60| 442 21,0 9,12 113 10 5% NSEas 22% e
11évesek | 14| 482 21,1 9,00 1478 11 6% NS 30% 7%
12 évesek | 1,0| 48,7| 20,6 9,25 1754 12 8% NS 30% 7%!
13évesek | 10| 469| 185 9,01 17771 % 13 [10% NSOV 26% 5%
14 évesek | 12| 493| 17,2 8,74 1638 | Q 14 1% SO 25% 5%
15évesek | 20| 50,0| 16,1 8,36 1311 15 (9% NG 22% s
16 évesek | 40| 500| 163 8,40 1209 16 7% NG 21% ea
17 évesek | 40| 450| 184 8,19 1058 17 3T . 30% 6%
18+ évesek | 1,0| 50,0| 185 8,34 1273 18+ Sy NG . 23% B

2017 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 58| 423| 231 8,49 49 10 297 39% [ 14% |
11 évesek 10| 500] 215 8,93 1433 11 6% IS 33% 7%
12 évesek | 3,1| 48,1| 201 8,85 1879 12 7% I 27% 5%
13évesek | 20| 490| 184 8,90 1699 | T 13 [10% NI 24% 5%
14 évesek | 10| 463| 16,7 8,38 1525 | Q14 [10% NN 1% A
15 évesek | 2,2| 46,0 16,1 8,24 1275 15 8% NG 20%  Em
16 évesek | 30| 456 17,0 7,81 1099 16 5% - 25% 5%
17 évesek 40| 470 172 8,49 1013 17 6% G 22% 7%
18+ évesek | 3,0 | 48,4 | 184 8,43 1288 18+ 5% NG 25% B

2016 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 6,3| 422| 203 9,76 45 10 7% HNSs N  20% e
11 évesek | 10| 476| 205 8,66 981 11 6% NSO 30% 5%
12 évesek | 2,0| 447| 196 8,69 1146 12 8% G2 . 25% 5%
13 évesek | 10| 446 180 8,70 1221 9 13 [10% G 24% B
14 évesek | 10| 480 16,6 8,44 1190 | & 14 1% I 20% e
15 évesek 10| 477 164 8,11 1089 15 8% NG . 23% 6%
16 évesek 10| 469 16,0 8,30 1011 16 10% NN 20% Em
17 évesek | 30| 480| 17,3 8,14 974 17 6% G 26% 5%
18+ évesek | 1,0| 495| 18,0 8,07 1356 18+ 5% NG 23% &

2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 95| 39,4| 21,3 8,99 27 10 NS 33% [11% |
Tévesek | 50| 419] 205 8,49 623 11 6% NG . 26% 16%I
12 évesek | 50| 454 | 19,6 8,74 634 12 9% NGO 27% 1%
13 évesek 40| 432| 17,0 8,27 602 Y 13 [10% INGEZe 18% ®
14 évesek | 30| 397| 168 7,58 523 L 14 8% . 26% Mo
15évesek | 42] 460] 158 7,96 499 15 8% NG 19% A
16 évesek | 50| 454| 167 8,37 431 16 6% NG 22% Ea
17 évesek | 16| 450| 166 7,57 707 17 6% NG 1%
18+ évesek | 35| 500| 180 7,83 1219 18+ Ay 24% o

A tablazat tartalmazza a reformatus iskolakban tanulo fidk testzsir szazalék statisztikai adatait, a
diagram pedig a testzsir szazalék mérési terilet négy zénajanak megoszlasat mutatja be. Az
Egészségzéna alsé hanyadaban a nagyon alacsony testzsir szazalékkal rendelkez6k kulon
(vildgoszold szinnel) vannak jeldlve.

A nagyon alacsony testzsir szazalékkal rendelkez6k aranya altalaban korcsoportonként 10% alatt
marad és mig a 2015-2018-as években hasonlé tartomanyokban mozgott (3-10%) addig 2019-ben
ez 5-9% kozé szorult vissza. Az ebbe a kategoriaban 1évé tanuldk aranya a 18+ korcsoportban a
legalacsonyabb, mig a 13-14 éveseknél a legmagasabb.
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A skala masik végén — az egészséges mértéknél lényeges magasabb testzsir szazalék értéket
mutaté — tanuldk aranya a 2015-2017-es években 4-7% kozo6tt valtozott, mig 2018-ban
egységesebbé valt a korcsoportokon bellli aranyuk (5-7%). 2019-ben tovabbi korcsoportok érték
el a 7%-os aranyt (11-15 évesek) és csak a naluk idésebbeknél latunk kedvezébb megoszlasokat.
(18+ korcsoport 4%.) Osszességében 2019-ben a reformatus filk minden korcsoportjaiban a

ey

A ,Fejlesztésre szorulok” kategérigja (sarga szinnel jeldlve) 2015-ben az egyes korcsoportokban
19-26% kozott mozgott. 2016-2018 kdzott aranyuk folyamatosan emelkedett, 20-30% kozé.
(2017-ben a 11 évesek korcsoportjdban ezt is meghaladva 33% volt az érték.) 2019-ben a
fejlesztésre szorulok aranya tovabb nétt, 25-31% kodzott mozgott az egyes korcsoportokban.

Az Egészségzona (vilagoszold és sotétzold) két savjat 0sszegezve ezek aranyai a 2015-2017
kozotti idészakban elérik, s6t meghaladjak a 70%-ot, 2018-ban és 2019-ben pedig az idésebb
korcsoportokban megkdzelitik azt, mig a fiatalabbak kérében ez 70% ala csokkent, igy 2015-2019
kozotti idészakban kismértékben ugyan, de tendenciézusan kedvezétlen iranyba valtozott a
reformatus iskolakban tanulo fiuk testzsir szazalékanak megoszlasa.

A testzsir szazalék statisztikai adatait attekintve latjuk, hogy a minimum és maximumeértékek igen
tag hatarok kozott mozognak az egyes években. Egy-egy adott korcsoportban jelentés eltérések
fordulnak eld. Pl. 2017-ben a 11 évesek korcsoportjaban a minimumérték 1,0 a maximumérték
50,0 volt.

Az atlagokban érdekes jelenség figyelhet6é meg. 2015-2018 kdzott a 11 évesek korcsoportjaban
mért 21 koruli érték fokozatosan csdkken és a 15 évesek korcsoportjaban éri el a minimumot 16
koruli értékkel, majd innen ujra ndvekedésnek indul és a 18+ korcsoportban jellemzéen 18-as
értéket latunk. A 2019-es év ugyanezt a tendenciat mutatja, annyi eltéréssel, hogy itt az el6z6
évekhez képest némileg magasabb atlagértékeket latunk. (21,3-r6l csékken 16,8-re, majd onnan
né 19,3-re.)

A szorasértékek magasak, altalaban 8 és 9 egész kozodttiek, csak egy-két esetben mennek
némileg ezek ala vagy folé.

Az orszagos megoszlas mutatokkal dsszevetve azt tapasztaljuk, hogy a testzsir szazalék alsé
kategorigjaba tartozok aranya 2015-2016-ra jellemz6, korcsoportonkénti 4-11%-os aranya
2017-ben kezdett eltolodni a magasabb értékek felé és 2019-ben a 18+ és 17 évesek
korcsoportjara még az 5%, de a tébbi korcsoportra mar 7-10% volt a jellemz8d. Ez a tendencia
hasonld, mint amit a reformatus fiutanuldk esetében is tapasztaltunk.

A Fokozott fejlesztésre szoruldk aranya az egyes korcsoportokban 2015-2017 k6z6tt 4-7% kozott
mozgott, mely 2018-2019-ben 5-8%-ra ndvekedett. A reformatus filtanuldk testzsir szazalék
aranyai hasonldképpen valtoztak, az utolsé két mérési évben némi névekedést mutattak.

A ,Fejlesztésre szoruldk” aranya az egyes korcsoportokban orszagosan 2015-2017 kozott
22-28% kozotti  tartomanyban mozgott. 2018-ban ez kissé feljebb tolédott, 23-28%-ra, majd
2019-ben jellemz8bb volt a 24-29%. A reformatus filtanuldk kérében az egyes években ezeknél
jobban szérodtak a korcsoportok eredményei. Eléfordultak a fentebb leirtaknal lényegesen
kedvezébb (pl. 2015-ben a 13 évesek korcsoportjaban 19%), de akar kedvez6tlenebb aranyok is
(2017-ben a 11 évesek korcsoportjaban 33%). Ahogy orszagosan, ugy a reformatus tanuldk
kérében is a ,fejlesztésre szoruldk” aranyanak névekedése kdvetkezett be a 2018-as, majd Ujabb
novekedés a 2019-es mérési évben.
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Az orszagos megoszlasban az Egészségzdénaba tartozok aranya ezzel ellentétes iranyu valtozast
mutat. 2015-2017 kozoétti harom mérésben az egyes korcsoportokban 66-75% volt az
egeészsegzénaba tartozdk aranya, majd ez 2018-ban és 2019-ben 64-72% kdzé csdkkent.

Minden évre jellemzd volt, hogy a legkedvezbtlenebb aranyt a 11 évesek kdrében tapasztaltuk és
az életkori csoportokban elére haladva 1-2%-kal kedvez&bb aranyokat latunk. A reformatus
fidtanuldknal az életkor novekedésével szintén minden évben nétt néhany %-kal az
Egészségzénaba tartozok aranya.

Az orszagos eredményekkel 6sszevetve a reformatus filknal tapasztalt aranyokat, azt latjuk, hogy
2015-ben és 2016-ban az Egészségzonaba tartozok aranya a reformatus tanulok kdérében
altalaban néhany %-kal magasabb, mint az orszagos arany. 2017-ben ez az elény mar elsikkadt
és 2018-ban csak a 15, 16 és a 18+ évesek korcsoportjaiban kedvezdbb a reformatus tanuldk
eloszlasa, mint az orszagos eloszlas. 2019-ben a reformatus 13 és 14 évesek korcsoportjaban
néhany %-kal kevesebb volt az Egészségzonaba tartozok aranya.

A testzsir szazalék orszagos atlagértékeket megvizsgalva azt latjuk, hogy a reformatus
korcsoportoknal mar leirt médon valtozott, vagyis a 11 évesek jellemzéen 21-es atlagérteke a 15
évesek korcsoportjaig egyenletesen csokkent, a 2015-2017 kdzotti években 16-os, azt kdvetéen
17-es értéket vett fel és aztan Ujra emelkedett a 19-es atlagig. Az atlagok szoérasa orszagos
szinten is 8-9 kdzotti érték volt.
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Testzsir szazalék megoszlasa korcsoportonként osszes fiti 2015-2019

2019 (6% IS 31% L 11%

2018 5% NS 22% L 14%

S 2017 29 S/ 39% L 14%

2016 7% IS —— 20% L 16% |

2015 s —— 33% 11%

2019 6% IS Y/ —— 29% 7%

— 2018 6% IS — 30% L7%

— 2017 (6% IS 33% 7% |

2016 6% ISy 30% [5%!

2015 6% I G 2 —— 26% 6% |

2019 7% NS EY—— 31% 7% 1

2018 8% IS E— 30% 7% |

= 2017 7% I G — 27% 5%

2016 8% I G 2y —— 25% 5%!

2015 9% GO —— 27% 4%

2019 9% IS e — 26% 7% |

oo 2018 0% S O/ —— 26% 5%

5 7 2017 TU100 G — 24% 5%

o 2016 10% G S 24% 4%

B 2015 [10% NG E 18% 4%
k-

o 2019 9% SOy 25% 7% |

E < 2018 11% S0 —— 25% 5%

= 7 2017 [10% e A/ — 21% 5%

S} 2016 11% e —— 20% 5%!

2 2015 8% I 26% o
9]

2 2019 8% I G O ——— 25% 7% 1

S 1n 2018 9% NGV 22% 6%

<2017 8% NG 20% 6%

2016 8% NGy —— 23% 6% |

2015 g I S — 19% 5%

2019 [E% I 26% 6% |

«© 2018 7% I GE 21% (7% |

— 2017 (5% I AY— 25% 5%/

2016 [10% I G 20% [ 6% |

2015 6% G ey 22% 7% |

2019 6% I — 27% 5%

~ 2018 3% —— 30% 6%

= 2017 6% NG5 — 22% 7% |

2016 6% I G e — 26% 5%!

2015 (6% I GO 21% 4%

2019 5% NG 2Y— 29% 4%

& 2018 59 I G B/ 23% 5%!

= 2017 (5% I G —— 25% 4%

2016 5% NG Sy 23% 3%

2015 4% G 24% L)

Korcsoportonként is dsszehasonlitottuk a testtémeg-index megoszlasanak alakulasat.

A 18+ — 14 éves korcsoportok megoszlasai nagyon hasonléan alakultak. A z6ld szinnel jelzett
kategériak minden évben a létszam 70-75%-at tették ki. Az aranyok évenkénti ingadozast
mutatnak, de igy is egyértelmlen latszik hogy az elmult 6t év soran csdkkent az Egészségzéna
aranya és 2019-ben volt az értéke a legalacsonyabb. (Kivéve a 17 évesek korcsoportjat.)

A 13 évesek korcsoportjaban az aranyok a 2015-0s 78%-rol egyenletesen valtozva 2019-re
67%-re csokkentek.

A 12 évesek korcsoportjaban eleve alacsonyabb értékrél (69%-rél) indulva 2019-re 62%-ra
csokkent a kedvezd tartomanyba kerilt tanuldk aranya.

A 11 évesek korcsoportjanak Egészségzona aranyai 2015-2017 kozott csdkkentek, majd némi
névekedést mutattak. (68%-rol csdkkenés 60%-ra, majd névekedés 64%-ra.)
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Lanyok
Testzsir szazalék
Lanyok Testzsir szazalék megoszlasa évenként 2015-2019 osszes lany

2019 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
f0évesek | 58] 463 221] 867] 23 10 79 NS 24
11 évesek 1,0 47,7 21,9 8,79 1606 11 13% s 2204 10% |
gé"ese:: 33] 493| 226 8,77 1803 12 [12% NG s 20%  evs

Svesck | 30| 500 242 6261 183 % I I 22"

14 évesek 1,7 49,5 25,8 8,01 1758 9! ii 58(,2)_ 2%%’ =
15 évesek 4,0 50,0 26,6 7,93 1594 8 15 5% SO 25% [11% |
f6évesck | 491 500[ 27.0] 774] 14% 16 5NN 260 IR
17évesck | 55| 500] 201] 809] 1349 17 4o NSA 260 G
18+ évesek | 4,3 50,0 29,6 8,53 1679 %I Se 0,

2018 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz. 18+ 23% —
f0évesck | 40| 479] 222] o42] 184 10 13% NSNS 21% G
11évesek | 47| 484 219] 893 1614 11 [ 13% IS 220 S
12 évesek 3,1 49,6 22,6 8,36 1803 12 11% SO 23% 7%
13évesek | 16| 477] 243] 8251 17991 @ 13 |gop IMMMMNNNSEUMMMNNNNNNNS  24% NN
fdévesek | 30 500 259] 801] 1782] Q 14 symiGIGR  24%
15 évesek 3,9 50,0 26,8 7,89 1603 15 6%_ 26% -
16 évesek 3,1 50,0 27,7 8,38 1415 16 6%_ 27% _
17¢évesek | 49| 500] 286] 837] 1400 17 6% INNSC 2%
18+ évesek | 31| 500] 209 847| 1520 18+ 5o NNNSSNNNS  25% G

2017 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10évesek | 67] 434] 223 874 89 10 150 ISR 27 S
11 évesek 50| 498| 217 8,57 1628 11  13% sScm 22% 9% |
12¢évesek | 27| 499 228| 852[ 18% 12 119 DENNSE  21% e
13évesek | 40 500[ 243] 810[ 1871] 5 13 [gy; IENEEEEENGOGEES 240 S
ldévesek [ 16] 5001 258 778 1805] & 14 sy mmmimRNGGMNNN 240 Nou
15évesck | 50| 500 268]  7.58] 1517 15 4GOI 260 v
16 évesek | 55| 500 27.7|  7.58] 1460 16 /NG 25%
17évesek | 40| 500| 204 82| 1266 17 40N 28 G
18+ évesek | 50| 500 206] 7.95] 1464 18+ JVGINNNCOGE 23

2016 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek | 76| 306| 2L7| 925 56 10 1 139% IS 140, I
1évesek | 20| 478| 218 8,29 1301 11 [12% IS 24% e
12évesek | 24| 500| 229 88| 1488 12 10% IGO0
13évesek | 10| 480[ 240] 797 155 | g 13 70 NEMMEEEEENGIGENNNNNNEEE 250  WEE
14évesek | 22| 500| 256 774l 1448| S 14 sy mmmRNGSGRNNNNNNEES 220 0w
15évesek | 36| 499 263| 780| 1424 15 Sy NI 25 e
16 évesek | 66| 500| 281] 763| 1258 16 49y T
17évesek | 10| 500 291| 77| 1147 17 4 NNNSC s 27
18+ évesek | 40| 500 299]  820| 1467 18+ SN 260 e

2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek | 54| 424 224 9,08 36 10 6 IIEEENCE I 179 U
11évesek | 40| 487] 219] 876] 761 11 11% DSOS 19% v
12évesek | 15| 463| 226 8,14 762 12 [10% NN 23% =
13évesek | 61| 478| 242| 82l 706| 9 13 705 EEMEENNCIVGENNNN 220  [N0NE
l4évesek | 30| 472] 255 747 ead| Q 14 S mmmmmmmNCGRENNNEEE  24%  WEE
15évesek | 53| 487] 269] 7,39 513 15 s, NNEENSEE 8%
16évesek [ 31[ 500] 283]  7.79 481 16 NSO 24 ST
17évesek | 90| 500| 202 721|831 17 3 NSE . 28% v
18+ évesek | 51] 500] 209] 702 1321 18+ 4NN/ 250 S

A tablazat tartalmazza a reformatus iskolakban tanulé lanyok testzsir szazalék statisztikai adatait,
a diagram pedig a testzsir szazalék mérési terilet négy zénajanak megoszlasat. Az Egészségzoéna
alsé hanyadaban a nagyon alacsony testzsir szazalékkal rendelkez6k kilén (vilagoszold szinnel)
jeldlve.

A nagyon alacsony testzsir szazalékkal rendelkez6k aranya az egyes mérési években alig mutat
eltérést. Ertéke 3-13% kozé esik, amely minden évre jellemzé6 moédon a 18+ évesek
korcsoportjaban mutatja a legalacsonyabb aranyt (3-5%) és ez fokozatosan ndévekedve a 11
évesek korcsoportjaban mar 11-13%-ot ér el.
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A skala masik végén — az egészséges mértéknél lényeges magasabb testzsir szazalék értéket
mutatd — tanuldk aranya tag hatasok kozott valtozik, de minden mérési évben hasonloképpen
alakult. Ebbe a kategoridba kerult tanuldk aranya 7-16% kozott valtozott, ugy, hogy az
alacsonyabb értékeket a fiatalabb korcsoportok mutattak a 15 évesek korcsoportjatol az életkor
novekedésével egyre nétt az ebbe a kategoriaba kerllék aranya, igy a legmagasabb aranyokat a
18+ évesek produkaltak.

Osszehasonlitva a két szélséséges kategoriat, az egyes korcsoportokban szinte forditott
aranyossag tapasztalhat6 k6zottik.

A ,Fejlesztésre szoruldk” kategodridja (sarga szinnel jeldlve) nem mutat nagy eltérést az egyes
években. 2019-ben nagyobb volt az egyes korcsoportok  kozétti  differencia
(19-28%-0s értékeket latunk) és ez az azt kdvetd években 20-26%-os tartomanyra csdkkent. A
fejlesztésre szoruldk aranya az idésebb korosztalyban minden évben néhany %-kal magasabb
volt.

A z06ld és vilagoszold szinekkel jeldlt Egészségzdnaba tartozok aranya az egyes korcsoportokban
az el6z6ekben mar leirtakkal 6sszefliggésben az alabbiak szerint valtozott: A 11-14 évesek
korcsoportja mutatta a legkedvezébb megoszlasokat, majd altalaban a 15 évesek korcsoportjatol
az Egészségzonaba tartozok aranya csdkkent és a 18+ korcsoportban mutatta a legalacsonyabb
aranyt. Szamszerlsitve: Minden évben a 11 évesek hozzavetdlegesen 70%-a kerilt az
Egészségzénaba mig a 15 évesektdl ez az arany 70% ala csdkkent és tovabb csokkenve a
18+ korcsoportban 60% koruli értéket latunk.

A 2015-2019 koOzotti idészak éveit 6sszehasonlitva nem latunk Iényeges eltéréseket a testzsir
szazalék megoszlasokban.

A testzsir szazalék minimum és maximumértékei igen tag hatarok kozott mozogtak az egyes
években. Egy-egy adott korcsoportban jelentds eltérések fordultak el6. Pl. 2016-ban a 17 évesek
korcsoportjaban a minimumeérték 1,0 a maximumerték 50,0 volt.

A szorasértékek magasak, a korcsoportokban altalaban 7,5 és 8,5 egész kdzétti tartomanyba
estek. 2018-ban és 2019-ben valamelyest emelkedtek a szérasértékek. Ezekben az években
jellemzébbek a 8,5-et megkdzelitd értékek.

Orszagos Osszesitésben a lanyoknal a testzsir szazalék mérési tertlet als6 kategorigjaba tartozok
aranya 2015-2017 kozott 3-14%, 2018-2019-ben 4-15%-o0s aranyt mutatott az egyes
korcsoportokban. Ez a reformatus lanytanulok esetében tapasztalt tendencianak megfelels, annyi
kulénbséggel, hogy ott 13% volt a maximalis arany.

A Fokozott fejlesztésre szoruldk aranya az egyes korcsoportokban 2015-2017 kdzott 8-15% kdzott
mozgott, melynek maximuma 2018-ban 17%-ra, 2019-ben 16%-ra kuszott fel. Csakugy, mint a
reformatus tanuléknal —itt is jellemzd volt, hogy 13-14 évesek korcsoportjdban volt aranyuk a
legalacsonyabb, majd az életkor ndvekedésével az arany nétt és a maximumot a
18+ korcsoportban mutatta.

A Fejlesztésre szorulok aranya az egyes korcsoportokban orszagosan 2015-ben 20-27%-ot, a
2016-2019 kozotti idészakban 21-25%-ot tett ki. Az aranyok itt is az életkor névekedésével
fokozatosan néttek. A reformatus lanytanuldok kérében minden évben altaldban a 14 évesek
korcsoportjatdl kezdédbéen az orszagos aranyoktdl néhany szazalékkal magasabb volt a Fejlesztés
szukséges zonaba kerultek aranya.

Az Egészségzonaba tartozok aranya (z6ld szinekkel jeldlt sav) az eddig leirt terlletekkel ellentétes
irAnyban mozgott. Korcsoportonként ez a terllet 58-72% kozotti értéket vett fel. Jellemzd, hogy a
legmagasabb aranyokat minden évben a 11-13 évesek korcsoportjaban mérték, majd az életkor
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ndvekedésével az Egészségzdénaba tartozék aranya egyre csdkkent és a 18+ korcsoportban volt a
legalacsonyabb. Ez a tendencia a reformatus tanuldknal nem rajzolédott ki ennyire élesen az
egyes években, de a 15-18+ korcsoport csokkend Egészségzona aranya ott is hatarozottan

megjelenik.

A testzsir szazalék orszagos atlagokat megvizsgalva azt latjuk, hogy a reformatus korcsoportoknal
mar leirt médon valtoztak, vagyis a 11 évesek jellemzben 21-es atlagértéke a korcsoportokban
feljebb haladva egyre nétt és a 18+ korcsoportban minden évben a 30-as maximalis atlagot latjuk.

Az atlagok szorasa orszagos szinten is 7,5-9 kozotti érték volt. A szorasértékek az utodbbi két
évben némileg emelkedtek.
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Testzsir szazalék megoszlasa korcsoportonként 6sszes lany 2015-2019

2019 7% IS S 24% L 14%

2018 13% S A 21% L16%

S 2017 15% s — 27% L 183%

2016 13% s 149 e

2015 6% ISy 17% L19%

2019 13% A —— 22% [ 10% |

« 2018 13% S — 22% [11% |

= 2017 13% S 6 e 22% 9%

2016 12% S 7 —— 24% [ 8% |

2015 11% s o —— 19% [10% |

2019 12% S8 — 20% [10% |

«~ 2018 11% S G — 23% L 7%

< 2017 11% s 8. 21% [10% |

2016 [F10% IS Oy 22% 9% |

2015 0% GO 23% 8% |

2019 8% G —— 22% 9% |

m 2018 9% IS Sy — 24% 9% |

— 2017 8% NGOV —— 24% 8% |

2 2016 7% G — 25% [ 7% 1

‘B 2015 7% I /G ——— 22% [10%
‘0

@ 2019 (5% NG 23% [10%

= o 2018 50 MG 24% 10% |

= ' 2017 (5% G2y —— 24% 9% |

<) 2016 (5% NGy — 22% [10% |

s 2015 5% I G 24% 7%
%]

g 2019 (5% NSO 25% 11% |

¥ 1o 2018 [6% NSy — 26% L 10% |

— 2017 40— 26% [10% |

2016 50 NG —— 25% 9% |

2015 (5% IS e —— 28% 9% |

2019 (5% IS 26% C12%

«© 2018 6% IS — 27% T183%

— 2017 3y — 25% L 11% |

2016 4% NS S 29% C12%

2015 3y S O ——— 24% [183% |

2019 49 S 26% 16%

~ 2018 6% NSy 24% L 14%

— 2017 4% NS Y 28% L 16%

2016 4% NS G ——— 27% [ 14% ]

2015 3y S e ——— 28% [12%

2019 5% IS E 23% [ 16% |

& 2018 5% NS 5/ 25% [ 16% |

= 2017 3y NGO —— 23% L 14%

2016 5% NS 26% L 16%

2015 4% S 6/ A — 25% 15%

Korcsoportonként is 0sszehasonlitottuk a testzsir szazalék megoszlasanak alakulasat.

A 18+ — 16 éves korcsoportok megoszlasai nagyon hasonldéan alakulnak. A zéld szinekkel jelzett
(Egészségzona) kategoriak aranya a 2015-2019 kozotti években évenkénti ingadozassal a
60-64%-0s tartomanyban mozogtak.

Ett6l néhany %-kal kedvezdbb (63-66%) és homogénebb volt a 15 évesek korcsoportjanak
eredménye. A 14-12 évesek eredményei hasonldéan alakultak. Az évek soran alig volt elmozdulas
a 66-70%-os tartomanyon belll. A 11 évesek korcsoportja ennél kedvezdtlenebb, 60-67%-0s
egészségzona megoszlasokat mutatott az évek soran.

Osszegezve: Egy nagyon kismérték(i (néhany %-os) mozgas figyelhetd meg a korcsoportok
eredményeiben. A 11 évesek eredményénél némileg kedvezébb a 12-14 évesek korcsoportjaban
mért eredmény, majd ennél kedvezdtlenebb a 15 évesek és a tovabbi harom korcsoport
eredmeénye.

Készitette: Banné Mészaros Anikd, RPI 2021. marcius 33



Pedagogiai
Intézet

Reformatus

NETFIT adatok idésoros elemzése 2015-2019

3. All6képességi ingafutas

Fiuk
Alléképességi ingafutas
Fiuk
2019 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 35,7 69,7 44,3 5,62 146
11 évesek | 33,0 714 44,5 6,30 1495
12 évesek 31,6 90,4 44,6 6,71 1746
13 évesek | 30,7 76,9 44,9 6,97 1808
14 évesek | 29,6 83,6 45,8 7,59 1777
15 évesek | 28,1 71,9 46,5 7,87 1320
16 évesek | 27,0 73,3 46,8 8,48 1196
17 évesek 26,0 74,6 45,9 7,94 1112
18+ évesek | 23,7 78,1 44,3 8,29 1274
2018 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 34,8 66,6 45,0 6,31 115
11 évesek | 34,0 88,7 44,6 6,22 1475
12 évesek | 314 81,3 44,0 6,48 1734
13 évesek | 30,7 87,0 45,0 6,96 1740
14 évesek 29,6 71,7 45,6 7,22 1634
15 évesek | 29,6 82,5 47,0 7,94 1308
16 évesek 27,4 83,1 47,1 8,28 1174
17 évesek | 25,8 79,5 45,4 8,15 1026
18+ évesek | 23,2 69,9 43,9 8,29 1204
2017 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek | 36,2 58,4 45,0 5,48 47
11 évesek 32,9 74,9 44,1 5,92 1428
12 évesek 31,1 74,5 44,3 6,27 1870
13 évesek | 30,3 67,9 45,2 6,96 1713
14 évesek | 29,0 70,3 46,3 7,35 1536
15 évesek | 28,5 74,6 46,6 7,98 1283
16 évesek 28,8 77,3 46,6 8,03 1084
17 évesek 25,7 75,6 45,5 7,93 976
18+ évesek | 23,1 71,8 43,7 7,98 1266
2016 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 36,9 58,2 45,5 5,07 44
11 évesek 32,2 69,9 44,7 5,95 986
12 évesek | 31,6 70,0 44,7 6,60 1143
13 évesek 30,9 74,9 45,6 7,28 1221
14 évesek 29,5 98,9 45,8 7,57 1209
15 évesek | 27,7 88,2 46,6 7,98 1082
16 évesek | 27,0 71,7 46,5 8,27 982
17 évesek 25,5 83,1 45,4 8,26 948
18+ évesek | 23,5 82,7 44,1 8,48 1288
2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 36,0 55,6 45,7 5,48 27
11 évesek 33,1 64,7 43,8 5,39 647
12 évesek 31,3 68,5 44,2 6,33 655
13 évesek 32,4 68,8 45,1 6,33 624
14 évesek 29,6 74,9 45,1 7,09 537
15 évesek 27,9 71,4 45,5 8,00 494
16 évesek 26,6 72,3 46,8 8,44 440
17 évesek 26,0 82,7 46,5 8,47 695
18+ évesek | 24,5 76,5 43,1 8,33 1188

2019

2018

2017

2016

2015

11

All6képességi ingafutas megoszlasa évenként 2015-2019 6sszes fil

B 12%
17%
S 15%
IOV  13%

POV 14 ST
NSV 13% NSOV
A 15% NSE—
I 15 G

Az alloképességi ingafutas mérési terlilet harom kategériat tartalmaz. Az el6z6 (testtdbmeg-index és
testzsir szazalék) diagramoktdl eltéréen — forditott iranyban — a savdiagram bal oldalan a Fokozott
fejlesztés szikséges kategoria (piros szin) nyitja a sort, majd azt kdveti a Fejlesztés sziikséges
(sarga) és az Egészségzodna (zo6ld) kategoria.

A reformatus fiutanulok eredményei a 2015-2019 kdzotti 6t mérési év soran nagyon hasonlé képet

mutatnak
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A Fokozott fejlesztés szilkséges kategoria ardnya az életkor noévekedésével egyre né. A 10
éveseknél ez még 10% alatt van, majd egyre ndvekedve a 18+ évesek korcsoportjaban mar a
tanuldk tébb mint harmada tartozik ide.

Az Egészségzonaba tartozok aranya ezzel ellentétes iranyban valtozik, az életkor novekedésével
drasztikusan csdkken. A 11 éves tanuldk tébb mint 70%-a tartozik az Egészségzonaba, majd
fokozatosan csékkenve a 18+ korcsoportban veszi fel a legkisebb értékeket. Itt a tanuldk kevesebb
mint fele (41-49%) kerul be az Egészségzénaba.

A Fejlesztés sziukséges kategdria aranya az évek soran alig valtozva 12-16% kozott mozgott a
korcsoportokban (Kiugro értékek (17-20%) el6fordultak. Ezek altalaban a 11 évesek korcsoportjara
voltak jellemzéek.)

Az alloképességi ingafutas statisztikai adatait attekintve latjuk, hogy a minimum és
maximumeértékek viszonylag tag hatarok koézoétt valtoznak. Egy-egy adott korcsoportban jelentds
eltérések fordulnak elé. Pl. 2016-ban a 18+ évesek korcsoportjaban a minimumérték 23,5 a
maximumeérték 82,5 volt.

Az atlagértékek az évek soran 43-47 kdzott valtoztak. Az egyes évek kdzdtt nincs Iényeges
eltérés. Minden évre jellemz6, hogy a 11-12 évesek korcsoportjanak 44 folotti atlagértéke az
idésebb korcsoportokban nétt és a 16 évesek korcsoportjaban elérve a maximumat, hirtelen
visszaesett és altalaban a 18+ évesek koérében mutatta a legalacsonyabb atlagértéket. Ennek
hatterében meglatasunk szerint nem fizioldgiai, hanem motivacios tényezdk allhatnak.

A szorasértékek korcsoportonkénti mintazatot mutatnak. Minden évre jellemz8, hogy a legfiatalabb
korcsoportokban a széras értéke 6 korlli, majd az idésebb korosztaly felé haladva az felkuszik
7-re, és a 16-18+ évesek korcsoportjdban 8, vagy annal is magasabb szérasértéket latunk.

A reformatus fidtanuldk alldképességi ingafutdas megoszlasmutatdéi némileg kildonbdznek az
orszagos megoszlastdl. A reformatus tanulék koérében minden évben a 16, 17 és 18+
korcsoportban 5% koruli értékkel magasabb az Egészségzonaba tartozok aranya.

A 11 évesek korcsoportjaban viszont a reformatusok kérében mért Egészségzéna aranyok néhany
szazalékkal elmaradnak az orszagosan mérttél.

Az orszagos szorasértékek 6,2-8,5 kozott valtakoztak, értékik a korcsoportokban elére haladva
nétt, csakugy, mint a reformatus tanulok esetében.

Az orszagos atlagértékek a reformatus tanuldknal mar részletezett modon valtoztak. 2015-2019
k6zott minden évben a 11 évesek korcsoportjanak 45-6s atlagértéke az idésebbek korcsoportjaban
a 46-os értékig nétt, majd a 17 éveseknél némi csdkkenés volt tapasztalhaté és a 18+ korcsoport
eredményei adtak az egyes évek legalacsonyabb, 43-as atlagait.
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All6képességi ingafutas megoszlasa korcsoportonként ésszes fiti 2015-2019
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Osszehasonlitva az egyes korcsoportok alloképességi ingafutds adatait, az alabbiakat
tapasztaljuk: Ahogy haladunk az egyre id6sebbek korcsoportja felé - egyre né a Fokozott
fejlesztésre szoruldk aranya - és mivel a Fejlesztés szikséges kategoria aranyok viszonylag
allandoak —, igy egyre csokken az Egészségzonaba tartozok aranya. A 11 évesek korcsoportjaban
ez meég 70% folotti érték, ami a 13 éveseknél 70% ala csdkken, majd a 17 évesek korcsoportjaban
60% ala, a 18+ korcsoport tagjainak mar a fele sem kerll be az Egészségzdénaba.

Az egyes korcsoportokon beltili évenkénti 6sszehasonlitdsban nem latunk tendenciakat. Az egyes
korcsoportokra jellemzé aranyok minimalis ingadozast mutatnak az 6t kilénb6z8 mérési év
tekintetében. Ha megvizsgaljuk azt a két korcsoportot (11 és 12 évesek) ahol a legkevésbé érinti a
tanulécsoportokat az esetleges iskolavaltas (vagyis nagy valdszinlséggel ugyanazok a tanuldk
vesznek részt 12 évesen is a kdvetkezd évi mérésben, akik el6z6 évben 11 évesen részt vettek),
akkor is jelentds teljesitményromlasnak lehetlink tanui.
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Alléképességi ingafutas
Lanyok

2019 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek 35,4 65,0 43,9 5,57 232
11 évesek 33,0 83,4 43,0 5,01 1577
12 évesek 31,9 66,6 42,3 4,90 1761
13 évesek 30,6 96,0 42,1 5,21 1814
14 évesek 29,3 91,7 41,0 5,36 1699
15 évesek 28,2 68,7 40,3 5,52 1582
16 évesek 26,8 62,7 39,4 5,52 1448
17 évesek 25,7 65,2 38,4 5,49 1296
18+ évesek | 22,5 63,1 36,8 5,67 1609

2018 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek 35,8 84,7 43,4 6,09 182
11 évesek 32,9 68,5 42,5 4,81 1592
12 évesek 32,2 67,3 42,3 4,83 1765
13 évesek 30,6 65,8 42,0 5,30 1718
14 évesek 29,5 73,0 40,4 5,09 1661
15 évesek | 28,8 69,4 40,0 5,20 1524
16 évesek 27,4 88,9 39,9 5,87 1293
17 évesek 26,2 84,7 38,7 5,62 1335
18+ évesek | 23,6 84,6 36,6 5,80 1394

2017 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek 34,9 59,7 43,2 4,81 85
11 évesek 32,9 85,7 42,6 4,74 1618
12 évesek 31,4 68,0 42,5 4,81 1799
13 évesek 30,5 65,7 41,7 5,15 1810
14 évesek 29,0 68,0 40,6 4,90 1709
15 évesek 28,9 77,7 40,4 5,33 1442
16 évesek 26,6 65,8 39,4 5,35 1386
17 évesek 26,0 62,8 38,1 5,04 1172
18+ évesek | 23,4 56,7 36,0 541 1386

2016 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek 33,9 57,7 42,7 4,42 56
11 évesek 32,4 78,5 42,9 4,96 1296
12 évesek 31,5 66,8 42,4 4,99 1481
13 évesek 30,1 67,9 41,9 4,98 1536
14 évesek 29,2 94,8 41,1 5,40 1391
15 évesek 28,0 66,9 40,1 5,28 1383
16 évesek 27,0 63,9 38,8 5,20 1184
17 évesek 25,9 81,3 37,9 5,87 1060
18+ évesek | 22,3 94,7 36,2 5,64 1353

2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek 37,2 51,7 42,2 3,64 37
11 évesek 33,0 75,0 42,4 4,56 776
12 évesek 33,7 62,3 42,2 4,62 770
13 évesek 30,2 57,2 42,0 4,89 705
14 évesek 29,5 69,0 40,6 5,52 614
15 évesek 28,7 68,6 39,1 5,23 503
16 évesek 26,6 57,2 38,2 5,69 492
17 évesek 25,5 69,8 37,5 5,40 834
18+ évesek | 21,2 84,6 34,9 5,11 1339
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A Fokozott fejlesztés sziukséges kategodria aranya a 11-12 évesek korcsoportjaban a legkedvezébb
(8-12%). Az életkor ndvekedésével az aranyok egyre nének és a 17 évesek korcsoportjaban
atlépik a 30%-ot is. A 18+ korcsoport rendelkezik a legkedvezétlenebb mutatokkal. Itt altalaban a
tanulok kozel fele tartozik a Fokozott fejlesztés szikséges zénaba.

A 2015-0s és 2016-os mérési évben tapasztaljuk a legkedvezdtlenebb aranyokat (2015-ben
kiugréan magas, 58% a 18+ évesek korcsoportjaban a Fokozott fejlesztés szikséges zonaba
tartozok aranya) és ez némileg kedvez8bb iranyba mozdult el a 2017-2019-es harom mérés soran.
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A Fejlesztés szukséges kategoria aranya 2015-ben 20-27% kozott valtozott az egyes
korcsoportokban. Jellemzéen az idésebbek korében latjuk az alacsonyabb, a fiatalabb
korcsoportoknal a magasabb értékeket.

Az Egészségzdnaba tartozok aranya 2015-ben 20-65% kozott mozgott. A legkedvez6bb aranyokat
(65%) a 11 éveseknél szamoltak. Ez a 17 évesek korcsoportjaig egyenletesen csokkent (39%-ig),
majd egy nagy ugrassal a 18+ évesek kdrében mar csak 20% volt az értéke.

A 2016-2019 kozotti években hasonlé tendencia figyelheté meg, de ekkor mar a 18+ korcsoport
egészségzdéna aranya 30% koruli érték volt, viszont a tébbi korcsoportban mért Egészségzéna
aranyok nem valtoztak szamottevéen. (A 16 éveseké volt az a korcsoport, ahol az Egészségzéna
aranya a nagyon szerény 50% alatti értékrél atfordult 50% felettire.)

Az alloképességi ingafutas statisztikai adatait attekintve latjuk, hogy a minimum és
maximumeértékek viszonylag tag hatarok kézott valtoznak. Egy-egy adott korcsoportban jelentds
eltérések fordulnak eld. Pl. 2019-ben a 13 évesek korcsoportjaban a minimumérték 30,6 a
maximumérték 96,0 vagy 2016-ban a 18+ évesek korcsoportjdban a minimum 22,3 a maximum
94,7 volt.)

Az atlagértékek minden évben azonos modon alakultak. Az életkor szerint felfelé haladva az
atlagok csokkentek. A 11 éveseknél 43, a 18+ évesek korcsoportjaban mar csak 36-37 volt az
értéke. Az atlagok 2015-2019 kozotti némi emelkedést mutatnak.

A szérasértékek a 11-12 évesek korcsoportjaban 5 egész alatti, a tdbbi korcsoportban a folotti
értékek, de a 6 egészet egyik korcsoportban sem érték el.

A reformatus leanytanuldk alloképességi ingafutas megoszlasmutatoit dsszevetve az orszagos
mutatokkal — az alabbi eltéréseket tapasztaljuk:

Az orszagos megoszlasban is a legkedvezétlenebb év a 2015-6s volt, amikor a 18+ és a 17
évesek korcsoportjdban nagyon magas (42% és 35%) volt a Fokozott fejlesztés sziikséges zonaba
tarozok aranya. Ekkor a Fejlesztés sziikséges zéna aranya 21-27% volt, ami a tovabbi években a
22% alsé és 25% felsé érték kozé esett, majd 2019-ben korcsoportonkénti 23-24%-0s
tartomanyban allt.

Az orszagos adatokkal Osszevetve a reformatus megoszlasokat, azt tapasztaljuk, hogy az
alléképességi ingafutas terllet megoszlasmutatéi a reformatus tanulok koérében némileg
kedvezbbbek. Ez féként a 16-18+ korcsoportra jellemzd, ahol az Egészségzdna aranyok néhany
%-kal magasabbak, mint az orszagos megoszlas.

Az orszagos atlagértékek a reformatus tanuldknal mar részletezett médon valtoztak. 2015-2019
k6zott minden évben a 11 évesek korcsoportjanak 43 kortli atlagértéke a korcsoportokban feljebb
haladva egyre csokkent, a 17 éveseknél mar 38-as értéket felvéve, majd egy nagy ugrassal a
18+ korcsoportban 36-ra csdkkent. A reformatus leanytanuldk esetében 2018-ban és 2019-ben a
18+ évesek korcsoportjanak atlaga a 37 egészhez kozelitett, minimalis eltéréssel jobb volt, mit az
orszagos arany.

Az orszagos szorasértékek 4,5 és 6 egész kdzott valtoztak. Ez megegyezik a reformatus
leanytanulok korében tapasztaltakkal. A szoras értéke a korcsoportokban elére haladva nétt,
csakugy, mint a reformatus tanulok esetében.
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Alléképességi ingafutas megoszlasa korcsoportonként 6sszes lany 2015-2019
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Osszehasonlitva az egyes korcsoportok kiildnb6z6 mérési években tapasztalt alloképességi
ingafutas adatait, az alabbiakat tapasztaljuk: Ahogy haladunk az egyre id6sebbek korcsoportja felé
egyre nd a Fokozott fejlesztésre szoruldk aranya. Mivel a Fejlesztés szikséges kategodria aranyok
viszonylag allanddak (jellemz&en 24-25%),igy egyre csOkken az Egészségzdénaba tartozék aranya.
A 11 évesek korcsoportjaban ez még 65-70% kozotti érték, ami a 12 és 13 éveseknél 65% ala
csokken, majd a 14 éveseknél még tovabb, 60% ala. A 16 évesek korcsoportjaban mar el6fordult
50% alatti Egészségzdna arany is. A 17 évesek korcsoportjaban a 40% koruli a jellemzd, mig a
18+ korcsoportban 2015-ben 20%, mas években is csupan 30% kordli érték volt.

Ha korcsoportonként az idObeni valtozasokat vizsgaljuk, akkor az latjuk, hogy a
15-18+ korcsoportokban a 2015-6s évben kiugréan gyenge volt a teljesitményik (alacsony az
Egészségzdnaba tartozok aranya), majd az azt kdvetd években az aranyok stabilan bealltak. A 11
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és 14 éves korcsoportokban az el6z6 évekhez képest 2019-ben toértént némi javulas, az el6z6
évekhez képest par szazalékkal (5-6%) magasabb lett az Egészségzdnaba tartozék aranya.
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4. Utemezett hasizom

Fiuk
Utemeztle::;:\ asizom Utemezett hasizom megoszlasa évenként 2015-2019 6sszes fiu

2019 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10évesek | 00| 800[ 430| 25091 145 10 6% -
11évesek | 00| 800| 453| 2546 1521 11 sy 27—
12 évesek | 00| 8L0| 47,9 25,33 1793 12 10% IO
13évesek | 00| 800| 53,6| 2524 1870 o 13 11% IS
14évesek | 00| 810]| 57,2| 2444 1818 S 14 9w I
15évesek | 00| 810| 630 22,78 1347 N 15 8y .
16évesek | 00| 810[ 657| 2186 1207 16 8% -
17évesek | 10| 810| 678| 1952 1125 yaity, s
18+évesek | 00| 810[ 656 21,54 1308 18+ 6o -

2018 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10évesek | 60| 800[ 46,9 26,02 115 10 5 NS
11évesek | 00| 800| 450| 2539 1504 11 8% Iz -
12évesek | 00| 800| 487| 2558 1792 12 10% IO -
13évesek | 00| 800| 554| 2459 1802 X 13 sy I
14évesek | 00| 81,0] 562| 2383 1712 S 14 sy I
156évesek | 00| 810| 622| 2256 1366 15 7% Hcs .
16évesek | 00| 810[ 657| 2083 1237 16 5y S
17évesek | 10| 800[ 650[ 2099 1066 17 5 s
18+évesek | 00| 810| 621 2291 1283 18+ 7% s

2017 Min Max Atlag | Széras Létsz.
10évesek | 20| 800| 41,7| 2341 50 10 49—
11évesek | 00| 810| 422| 2517 1455 11 11% s
12évesek | 00| 800| 489| 2537 1914 12 9% -
13évesek | 00| 810| 531| 2464 1765 S 13 9% T —
14évesek | 00| 810| 579| 2401 1580 S 14 sy I
15évesek | 00| 810| 621| 2242 1319 15 6% .
16évesek | 00| 810| 650| 2139 1132 16 4y .
17évesek | 00| 810| 652| 2093 1027 17 47—
18+ évesek | 00| 810| 592| 2283 1291 18+ 5% s

2016 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek | 20| 800| 423| 2559 43 10 7% IS
Mévesek | 00| 810| 439| 2445 986 11 9% I
12évesek | 00| 800| 487| 2497 1158 12 9% -
13¢évesek | 00| 800| 548| 2470 1244 g 13 10% IO
l4évesek | 00| 80| S63| 28571 12290 9 14 gy
15évesek | 00| 800] 634| 2140 1116 15 6% -
16évesek | 00| 800| 647] 2074 1025 16 5y S
17évesek | 00| 800]| 604| 2244 981 17 6% .
16+ évesek | 1.0] 800| 597| 2274 1348 18+ 7% s

2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek | 20| 800, 311 18,91 27 10 4G
11évesek | 00| 810| 379) 2403 640 11 13% I
12évesek | 00 800] 424) 2444 658 12 14% NS
13évesek | 00| 800) 482] 24,62 623 013 12 INEE .
14évesek | 00| 800] 483| 2413 535 Q& 14  15% IS
15évesek | 00| 800| 553) 23,52 497 T 119 IS
16évesek | 00| 800| 539) 2284 440 16 10% IO -
Levesek | 08 DD S AR Td 17 6o, I O R
18v vesek | 00 810 s22] 2320] 1207 18+ 129 I —

Az (temezett hasizom mérési terllet két kategériat tartalmaz (Fejlesztés szilkséges és
Egészségzobna).

A reformatus fidtanulok eredményei a 2016-2019 kdzotti mérések soran nagyon hasonlé képet
mutattak. A 2015-0s, els® mérési év ezektol kissé eltért.

A Fejlesztés szukséges kategéria aranya 2015-ben 10-15% kozott valtozott az egyes
korcsoportokban. Kivétel a 17 évesek korcsoportja, ahol csupan 6% volt a fejlesztésre szoruldk
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aranya, igy az kedvezd Egészségzdénaba az egyes korcsoportokban a tanuldk 85-90%-a kertilt,
mig a 17 éveseknél a kiugroan magas 94%-uk.

2016-2019 kozott kedvezd tendencidaban csokkent a Fejlesztésre szoruldok és igy nétt az
Egészségzdénaba keriltek aranya. A viszonylag alacsonyabb Egészségzdna aranyokat altalaban a
11-13 évesek korében tapasztaljuk (89-92%), mig a tobbi korcsoportban ezek az aranyok
jellemzden 95% vagy a folottiek.

Az Utemezett hasizom statisztikai adatait attekintve megallapithatjuk, hogy a minimum és
maximumeértékek nagyon tag hatarok kdzétt valtoztak. A minimumérték minden korcsoportban a 0,
a maximum pedig a 80 vagy a 81 volt. (Az orszagos statisztikak is tartalmaztak a 0-t mint minimum
értéket, igy mi is figyelembe vettiik az elemzésnél.)

Az atlagértékek a 2016-2019-es évek soran az egyes korcsoportokban 42-66 kozé estek. Az
alacsonyabb érték a fiatalabbak korcsoportjara volt jellemzé. A legmagasabb atlagot minden évben
a 16-17 évesek produkaltak, majd a 18+ korcsoportban némileg visszaesett az atlag értéke.

2015-ben ettdl némileg eltéréen a kedvezbtlenebb eredményekhez tartozéan kisebb atlagértékeket
latunk (38-60). Itt is jellemzé volt az id6ésebb korosztalyok novekvé atlagértéke és a
18+ korcsoportban — a mas években is tapasztalt — a 17 évesek korcsoportjanak atlagértékéhez
képest torténd visszaesés.

A szérasértékek 2016-2019 kdzott az egyes korcsoportokban 20-26 kdzé estek. A szérasértekek a
fiatalabb korcsoportokban voltak nagyobbak és az életkor elére haladtaval egyre csdkkentek, majd
a 18+ korcsoportban ujra felemelkedtek a 22-23-as értékekre. 2015-ben a szoérasértékek kisebb
tartomanyban, 22,5-24 koz6tt valtoztak a fent mar részletezett tendencia szerint.

A reformatus fidtanuldk Utemezett hasizom megoszlasmutatoi kissé eltérnek az orszagos
mutatoktol.

Orszagos oOsszesitésben is 2015 volt a legkevésbé kedvezd aranyokat mutaté év. Ekkor az
egészségzoénaba tartozok aranya korcsoportonként 86-88% kozott valtozott. 2016-2019 kozott ez
az arany 89-92%-ra nétt. Ezt az eredményt ,hoztak” a reformatus fiutanuldk is, ugy, hogy a
15-18+ évesek korcsoportjaiban ennél még kedvezdbb, 95% koruli volt az Egészségzonaba
tartozok aranya.

Az orszagos atlagértéekek a reformatus tanuldknal mar részletezett mddon valtoztak. A
korcsoportokban egyre feljebb haladva értékik nétt és a 16-17 éveseknél vette fel a legmagasabb
értéket, mely 2015-ben 52, az ezt kdvetd években fokozatosan névekedve 56, 58, 59 majd 60 lett.
A reformatus fiutanulok kérében a fiatalabb korcsoportok éatlagai megegyeztek az orszagos
atlaggal, de a 15-18+ korcsoportban (A fent mar részletezett kedvezébb megoszlasmutatdkkal
Osszefliggésben) ezeknél magasabb értékeket mutattak. (2016-2019 kézoétt rendre 60, 60, 62, 66
volt a legmagasabb korcsoportos atlag.)

A szoérasértékek orszagosan 23,5 és 25,5 kozott valtoztak. A fiatalabb korcsoportra volt jellemzébb
a magasabb érték. A reformatus fiutanulok korében a kedvezd6bb megoszlast mutatod
16 -18+ évesek korcsoportjaiban a szérasérték alacsonyabb voltak, 20-23 kézé estek.
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Utemezett hasizom megoszlasa korcsoportonként dsszes fii 2015-2019
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Osszehasonlitva az egyes korcsoportok Utemezett hasizom adatait, latjuk, hogy a legjobb
teliesitményt a 16-18+ korcsoport nyujtotta (95% koruli Egészségzéna érték) és a 2015-0s —
viszonylag gyengébb év kivételével — a tObbi évben egyenletes a teljesitmény. (A 16 évesek
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korcsoportjanak 2019-es eredménye mutat csupan némi visszaeseést.)

A tébbi korcsoportra szintén jellemzé voltak a 2015-6s év a tobbihez képest elmaradt eredményei,
de az azt kovetd években viszonylag egyenletes teljesitményt nyujtottak, a 16 évesek 92-94%-o0s,

a tobbi csoport pedig 90% korlli Egészségzona aranyokkal teljesitett.
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Lanyok
Utemezett hasizom )
Lanyok Utemezett hasizom megoszlasa évenként 2015-2019 osszes lany

2019 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10évesek | 10| 800| 450| 2485] 235 10 4y G
11évesek | 00| 800| 446] 2571 1615 11 9v I
12évesek | 00| 800] 47.7] 2549 1826 12 109 I
136vesek | 00| 800| 516] 2560] 1867| . 13 gy N0y
T4évesek | 00| 800[ 524 2572| 1744| g 14 99 I
15 évesek | 00| 810| 553| 2519 1603| N 15 gy, IOV
16évesek | 00| 8L0| 56| 2421 1475 16 79 I O3
176vesek | 00| 810| 596] 23,08 1331 17 49 I S 6
18+ évesek | 00| 810| 568| 24,85 1640 18+ 7% O

2018 Min Max Atlag | Széras Létsz.
10évesek | 00| 800] 450| 2653 189 10 6% I
1évesek | 00| 810] 450] 2569] 1646 11 9% T
12évesek | 00| 800| 496] 2573| 1818 12 9% |
Beévesek | Ay | 810| 513 2517 1774| @ 13 79, O,
14évesek | 00| 810[ 507| 2582 1734| & 14 79 EEOS
15 évesek | 00| 810| 546| 2430 1589 15 50 IO 5
16 évesek | 00| 8L0| 602| 23,06 1392 16 4o/ O G
176évesek | 00| 810| 592| 2296] 1390 17 3o 7
18+ évesek | 00] 800| S52] 2476[ 1497 18+ 79 O

2017 Min Max Atlag | Széras Létsz.
10évesek | 20| 800] 429 2549 88 10 9% I
T1évesek | 00| 80| 441] 2560| 1646 11 10% O
12évesek | 00| 810[ 481| 2502 1818 12 8% IO
13évesek | 00| 810[ 487] 2552] 1865| 1§ 13 go GG
14évesek | 00] 810| 5L0[ 24907] 1808] S 14 gy A
15évesek | 00| 810| 552| 2404 1490 15 50 IO
16 évesek | 00| 810| 574] 2364| 1438 16 3/ 7
17évesek | 00 810| 569| 2365| 1258 17 39S 7/
18+ évesek | 00| 800 544 2420] 1445 18+ 5 IO

2016 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek | 60| 800 332] 212 57 10 14% S Gy
T1évesek | 00| 810[ 46| 2480 1306 11 8% IO
126vesek | 00| 800] 476| 2494 1402 12 109 O s
13évesek | 00[ 8001 407] 2494[ 1560] 9 13 gy N2
l4évesek | 00| 8001 511] 2447] 1431] S 14 gy O
15évesek | 00| 800 549| 2382] 1399 15 50 IO
16 évesok | 00 800| 567| 2426| 1223 16 69 IO
17évesek | 00| 800| 540[ 2460] 1003 17 69 IO
18+ évesek | 00| 800] 537] 2466] 1420 18+ 6, I O

2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek | 00| 800 438| 2741 38 10 8o I Gy
11évesek | 00| 800| 37.4] 2333 776 11 119 e Oy
12évesek | 00[ 810] 391[ 2418 781 12 16
13évesek [ 00[ Lol 443[ 2433] 69| 1 13 100, IGO0V
l4évesek | 00[ 800] 436 2424] 636] & 14 119 NSV
15évesek | 00| 800| 435] 2510] 511 15 140 T
16évesek | 00| 800| 464] 2639] 496 16 149 Sy
17¢évesek | 00| 800| 500] 2386] 848 17 6o AT
18+ évesek | 00] 800] 465[ 230s] 1362 18+ 8o Oy

A reformatus leanytanuldk eredményei a 2016-2019 kdz6tti mérések soran nagyon hasonlé képet
mutatnak. A 2015-0s, elsd® mérési év kissé eltér ezektdl.

A Fejlesztés szikséges kategoria aranya 2015-ben a 11-16 évesek korcsoportjaiban még 10-14%
kozott valtozott. A 17 és a 18+ évesek korcsoportja ennél kedvezébb aranyokat mutatott. Ott csak
6%, illetve 8% volt a fejlesztésre szoruldk aranya és igy az Egészségzénaban végzett a 11-16
évesek 84-90%-a, mig a 17 éveseknél ez 94%, a 18+ évesek korcsoportjaban pedig mar 92% volt.

2016-2019 kdzo6tt minden korcsoportban a 2015-nél kedvez8bb eredmények szilettek. A kedvezé
tendenciaban csokkent a Fejlesztésre szoruldk - és igy nétt az Egészségzonaba kerlltek - aranya.
A viszonylag alacsonyabb Egészségzona aranyokat Aaltalaban a 11-14 évesek kodrében
tapasztaljuk (90-92%), mig a tébbi korcsoportban ezek az aranyok jellemz&en 95% vagy afolottiek.
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Az Utemezett hasizom statisztikai adatait attekintve megallapithatjuk, hogy a minimum és
maximumeértékek nagyon tag hatarok kdzétt valtoztak. A minimumérték minden korcsoportban a 0,
a maximum pedig a 80 vagy a 81 volt.

Az atlagértékek a 2016-2019-es évek soran az egyes korcsoportokban 45-60 kdzott valtoztak. Az
alacsonyabb érték a fiatalabbak korcsoportjara volt jellemzd. A legmagasabb atlagot minden évben
a 16-17 évesek produkaltak, majd a 18+ korcsoportban némileg visszaesett az atlag értéke.

2015-ben ettdl némileg eltéréen a kedvezétlenebb eredményekhez tartozéan kisebb atlagértékeket
latunk (78-50). It is jellemz6 volt az idésebb korosztalyok noévekvd atlagértéke és a
18+ évesek korcsoportjaban a mas években is tapasztalt visszaesés.

A szérasértékek 2016-2019 kdzott az egyes korcsoportokban 24-26 kozé estek. A szérasértékek a
fiatalabb korcsoportokban voltak magasabbak és az életkor elére haladtaval egyre csékkentek,
majd a 18+ korcsoportban ujra felemelkedtek 25-6s értékre. (2015-ben 23,05-ra.)

Az orszagos oOsszesitésben a leanytanulok teljesitményére jellemzd volt, hogy 2015-ben 90%
vagy az alatt (87%) volt az Egészségzdnaba tartozok aranya. A reformatus leanytanulok kérében
ebben az évben a 17 és a 18+ korcsoportok ennél néhany szazalékkal jobb eredményt értek el. A
2016-2019 kozotti években az Egészségzénaba tartozok aranya korcsoportonként 90-93% volt,
mely 2019-re egyre inkabb eltolédott a magasabb értékek felé. A 2016-2018-as idészakban az
orszagos megoszlasokhoz képest a reformatus leanytanulok a 15 éves és ennél idésebb
korcsoportokban minden évben az orszagosnal néhany szazalékkal kedvezbbb
megoszlasmutatdkat produkaltak.

Az orszagos atlagértékek a reformatus tanuldknal mar részletezett médon valtoztak, vagyis a
korcsoportokban egyre feljebb haladva értékik nétt és a 16-17 éveseknél vette fel a legmagasabb
értéket, mely 2015-ben csupan 46 volt, ami a kovetkezd években fokozatosan névekedve 51, 53,
54 majd 55 lett. A reformatus leanytanuldk kérében a fiatalabb korcsoportok atlagai megegyeztek
az orszagos atlaggal, de a 15-18+ korcsoportban (A fent mar részletezett kedvez&bb
megoszlasmutatdkkal 6sszefliggésben) azoknal magasabb értékeket mutattak. (2016-2019 kozott
rendre 56, 57, 60, 66 volt a legmagasabb érték.)

A szorasértékek orszagosan 2015-ben az egyes korcsoportokban 23-25 kozoétt, 2016-ban
24,5-25,0, majd tovabb emelkedve az utdbbi években 25-26 kozott valtoztak. Az orszagosan a
széraseértékek nem mutattak 6sszefliggést a korcsoporttal, mig a reformatus tanulok esetében az
egyre idésebb korosztalyokban egyre csokken a széras értéke. (Az eltérés az egyes csoportok
értéke kozott csak kismérték(, a legkisebb és a legnagyobb szérasérték kdzott 2019-ben is csak
bé masfél a differencia.)
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Utemezett hasizom megoszlasa korcsoportonként dsszes lany 2015-2019
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Osszehasonlitva az egyes korcsoportok ltemezett hasizom adatait, latjuk, hogy 15-17 évesek
korcsoportjai a tobbiektdl némileg jobb teljesitményt nyujtottak. (A 2015-6s év minden
korcsoportban a tobbitdl Iényegesen gyengébb volt.) Ezekben a korcsoportokban a tanuldk 95%
koruli aranyban kerlltek be az Egészségzonaba. A 14 és 13 évesek korcsoportja ettdl kissé
lemaradva 90-94%-0s aranyokat mutat. A 12 és 11 évesek korcsoportjdban az aranyuk 90%
kdzelében van.

A mar emlegetett 2015-6s év teljesitménye a 11-16 évesek korcsoportjdban elmarad az utana
koévetkezé évekeéitdl. 2016-2019 kdzott némi ingadozas eléfordul az eredményekben és a 2019-es
megoszlasok minimalis mértékben kedvezétlenebben alakultak, mint a megel&z éveké.
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5. Torzsemelés

Fiuk
Torzsemelés
Fiuk Torzsemelés megoszlasa évenként 2015-2019 osszes fiu

2019 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek 3,0 30,0 20,8 5,50 142
11 évesek 50 30,0 21,6 5,25 1497 ig 54?)/1% _
12 évesek 2,0 30,0 21,6 5,32 1770 12 5502 _
13 évesek 3,0 30,0 22,3 5,04 1846 o 13 51% o 49%
14 évesek 4.0 30,0 22,1 531 1786 — 14 51% _
15 évesek 2,6 30,0 21,9 5,65 1289 8 15 53% A%
16 évesek 2,6 30,0 22,2 5,75 1174 16 51% o 49%
17 évesek 4,0 30,0 23,4 5,562 1102 17 41% o s9%
18+évosek | 30| 300] 233 5241 1265 18+ 42% o mw

2018 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek 10,3 30,0 21,2 5,15 111 10 63% Y
11 évesek 3,0 30,0 21,0 5,32 1497 11 60% 4%
12 évesek 3,0 30,0 21,5 5,37 1780 12 57% 3%
13 évesek 25 30,0 22,2 5,37 1790 ] 13 5206 8%
14 évesek 2,5 30,0 22,3 5,35 1681 g 14 51% A%
15 évesek 1,0 30,0 22,2 5,37 1359 15 5204 o 48%
16 évesek 50| 300] 229 5,40 1211 16 48% o s%
17 évesek 4,9 30,0 22,6 5,68 1052 17 50% T 50%
18+ évesek | 6,0 30,0 ] 23,0 5,69 1260 18+ 46% S s4%

2017 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10évesek [115| 300| 226 5,17 49 10 49% o s1%
T1évesek | 50| 300[ 219 523 1443 11 53% A%
12évesek | 60| 300[ 220 5,26 1893 12 52% 48w
13 évesek 19 30,0 21,9 5,30 17341 ~ 13 54% 4%
14 évesek | 50[ 300| 218 5,16 1559 | Q14 55% L 4%
15évesek | 60| 300| 224 5,47 1290 15 50% o s0%m
16 évesek | 41| 30,0 22,6 5,64 1100 16 49% o s1%
17 évesek | 55| 300 22,7 5,64 1001 17 48% T 5%
18+évesek | 20| 300| 228 5,47 1276 18+ 47% . 53%

2016 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek | 10,0 30,0 21,7 5,53 45 10 53% A%
11 évesek 4,0 30,0 20,9 5,34 985 11 61% T 39%
12évesek | 40[ 300| 216 5,26 1145 12 56% A%
13évesek | 18| 300] 215 5,34 1222 9 13 57% Mm%
14 évesek 6,7 30,0 22,0 5,13 1205 g 14 53% AT
15évesek | 10| 300| 224 5,49 1054 15 49% o 51%
16 évesek | 22| 300| 218 572 1006 16 55% o %
17 évesek 10| 300| 221 5,65 943 17 51% S 49%
18+ évesek | 1,0 30,0 22,9 5,79 1323 18+ 44% S 5%

2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 125| 30,0| 225 5,03 26 10 38% 2%
11évesek | 31| 300| 203 5,28 647 11 67% 3%
12évesek | 10| 300| 206 5,49 649 12 62% o 3%
13évesek | 63| 300] 216 5,65 610 9 13 55% L 45%
14 évesek | 50| 30,0| 216 5,62 56| S 14 57% L 43%
15évesek | 23| 300| 213 6,15 506 15 56% 4%
16 évesek | 20| 300 213 5,91 451 16 58% 2%
17 évesek | 24| 300 222 5,85 714 17 50% L 50%
18+ évesek | 56| 30,0| 22,1 5,66 1227 18+ 53% %

A térzsemelés mérési terlilet két kategoriat tartalmaz. (Fejlesztés sziikséges és Egészségzona.)

A reformatus fiutanulok eredményei 2015-2019 ko6z6tt évenként némileg eltéré képet mutatnak, de
minden évre jellemzd, hogy az életkor ndvekedésével egyre nagyobb aranyban kerultek a tanulok
a kedvez6 Egészségzona kategériaba.

2015-ben a 12-18+ évesek korcsoportjaiban jellemz8 volt a hozzavetdlegesen 55% Fejlesztés
szikséges és 45%-os Egészségzona arany. (A 17 évesek korcsoportjaban éppen
50-50% volt a két zona aranya.) Ekkor a legkedvezbétlenebb dsszetételt a 11 és a 12 évesek

N
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koérében lattuk, ahol a tanulok kdzel kétharmada a Fejlesztés sziikséges zonaban volt és csak
harmaduk tudta teljesiteni az Egészségzdéna kovetelményeit.

2016-ban némileg a fiatalabb korcsoportokban is javultak a megoszlasok.

2017-ben a 15 évesek korcsoportjatdl hatarozottan a tanuldk legalabb fele az Egészségzdénaba
tartozott. Ebben az évben a fiatalabb korcsoportok is az 50% kozeli Egészségzona aranyt
produkaltak. 2018-ban az eredmények némileg visszaestek. A 11-15 évesek korcsoportjaban az
Egészségzdnaba tartozok aranya 50% alatt maradt.

2019-ben a 11-15 évesek korcsoportjaiban is néttek valamelyest az aranyok, a 17 és a
18+ korcsoportok pedig az 5 év viszonylataban a legjobban teljesitettek. A 17 éves fiuk 59%-a, a
18+ évesek 58%-a végzett az Egészségzonaban.

Osszegezve azt mondhatjuk, hogy jellemzden 40-50% koz6tt volt az Egészségzonaba kerlltek
aranya és csupan az idésebbek korcsoportjaiban Iépte at az 50%-ot.

A torzsemelés mérési terllet statisztikai adatait attekintve azt latjuk, hogy a minimumértékek az
egyes korcsoportokban viszonylag tag hatarok kozott valtoztak az egyes években. A legkisebb
minimumérték az 1,0 (pl. 15 évesek 2018-ban) a legnagyobb a 6,3 volt (13 évesek 2015-ben). A
maximumeérték minden évben és minden korcsoportban 30,0 volt.

Az atlagértekek a 2015-6s méréskor 20-22, mas években kissé magasabb, 21-23-as értéket
mutattak. Az atlagok a 11-16 évesek korcsoportjdban nem mutattak 6sszefuggést az életkorral. A
23-as (vagy ahhoz kézeli érték) minden évben a 17 és 18+ korcsoportra volt jellemzd.

A szorasértékek 5-6 egész kodzdtt mozogtak. Legjellemzébbek az 5,5 korili értékek voltak. A
nagyobb szorasértékek az idésebb korcsoportokra voltak jellemzék.

Az orszagos Osszesitésben a tdrzsemelés terlleten a filkra jellemz6 volt, hogy az életkor
ndvekedésével egyre jobban teljesitettek. A fiatalabbak korcsoportjaban mért hozzavetéleges
40%-0s Egészségzona arany az életkori csoportokban feljebb haladva egyre nétt és 50% folé
emelkedett. (Kivétel a 2015-0s 49%-o0s arany.)

Az orszagos és a reformatus eloszlas hasonloképpen alakult, de az egyes években volt egy-egy
eltér6 momentum. 2015-ben a reformatus 11 évesek korcsoportjanak teljesitménye elmaradt az
orszagostol, 2016-ban a 18+ korcsoport az orszagostodl Iényegesen jobb eredményt ért el (4%-kal
magasabb volt az Egészségzona aranya), 2017-ben a reformatus fidtanulok 11 és 12 éves
korcsoportja is jobb eredményt produkalt (6-7%-kal). 2018-ban nem volt Iényeges eltérés a két
csoport kdzott, 2019-ben pedig a reformatus fiutanuldk - a 14 és 15 évesek korcsoportjanak
kivételével - néhany szazalékkal magasabb Egészségzona aranyt produkaltak.

Az orszagos minimumeértékek minden évben és minden korcsoportban az 1, a maximumeérték a 30
volt. Az atlagok 2015-ben és 2016-ban 21-22 volt, ugy hogy a magasabb érték az id6sebb
korcsoportokban mutatkozott.

Az atlag 2017-t8l nétt, a legmagasabb értéke 17 volt és a 18+ évesek korcsoportokban mar a
23-at is elérte. A reformatus fiuk kdrében szamolt atlagok nem mutatnak eltérést az orszagos
atlagoktol. (Az orszagos atlagértékek egészre kerekitve allnak rendelkezésre.)

A szorasértékek orszagosan az egyes korcsoportokban és a kildonb6zé években azonos médon
alakultak. Ertékiik 5,5 koriil volt. (2015-ben ennél kissé magasabb, 5,7-es érték is eléfordult.)
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Torzsemelés megoszlasa korcsoportonként 6sszes fiti 2015-2019
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2019 55% %
~ 2018 57% T 7
~ 2017 52% S %
2016 56% A%
2015 62% S sw
2019 51% A%
o 2018 52% S as%
< 2017 54% S %
3 2016 57% T 7
@ 2015 55% S s%
‘O
& 2019 51% e
=, 2018 51% %
Z < 2017 55% %
5 2016 53% A%
S 2015 57% S a3%
[%]
S 2019 53% A%
S 2018 520 S as%
< 2017 50% s
2016 49% - 5%
2015 56% o Taw
2019 51% A%
© 2018 48% - 2%
= 2017 49% - B%
2016 55% - T
2015 58% 2%
2019 41% S se%
~ 2018 50% - s,
= 2017 48% Y S
2016 51% S A
2015 50% - s%
2019 42% S s8%
4 2018 46% - A%
S 2017 47% - B%
2016 44% S s8%
2015 53% I (7 S

Osszehasonlitva az egyes korcsoportok tdrzsemelés adatait, feltinik, hogy a 2015-6s év
eredménye minden korcsoportban elmarad a kdvetkez6 éviekétél. A legjobb teljesitményt minden
évben a 18+ évesek korcsoportjaban nyujtottak a tanuldk (2016-2019 kozott 55% kordli
Egészségzona arany). Oket kdvette a 17 évesek korcsoportja, majd kdzel azonos teljesitménnyel
a 13-16 évesek korcsoportjai 43-49% kozotti értékekkel. Téluk alig lemaradva a 12 évesek
kévetkeztek, majd a 11 évesek korcsoportjaban nagy évenkénti ingadozassal talaljuk a
leggyengébb eredményeket (39-46%).

Az 2015-6s kevésbé eredmeényes évet a 13, 14, 16 és 18+ évesek korcsoportjaban évente egyre
jobb eredmények kdvették. (A 16 éveseknél 2019-ben volt egy minimalis visszaesés.) A 17 évesek
korcsoportjaban 2015-2018 k6zott kdzel azonos volt a két zéna megoszlasa és 2019-ben az el6z6
évihez képest ezen még 9%-ot javitottak. A 15 évesek korcsoportjdban 2016-t6l évenként néhany
szazaléknyit visszaesett az Egészségzonaba tartozok aranya. A 12 és 11 évesek eredménye
évente rapszodikusan valtozva, de végsé soron ndvekvé tendenciat mutat.
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Lanyok
Torzsemelés
Lanyok Torzsemelés megoszlasa évenként 2015-2019 6szes lany
2019 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
foévesek | 60 300 2301 617| 22 10 44% s
11 évesek 4,0 30,0 22,7 4,94 1572 11 47% _
12évesek | 20] 300[ 2301 512[ 1790 12 45% S sw
13évesek | 25| 300, 2321 8031 1787} 33 44% S se%
14 évesek 6,0 30,0 23,4 4,96 1704 — 14 42% o s8%
15 évesek 1,0 30,0 23,7 5,20 1509 8 15 39% _
16 évesek 6,6 30,0 23,7 5,03 1430 16 39% _
176vesok | 10] 300] 243] 489] 1312 17 34% S e
18+ évesek | 40| 300 240] 528] 1584 18+ 37% S e
2018 Min Max Atlag | Széras Létsz.
10 évesek 9,0 30,0 22,3 5,34 184 10 53% o at%
11 évesek 4,8 36,0 22,5 541 1621 11 48% o 5%
12¢évesek | 11 300] 228] 539 1757 12 45% S s
13évesek | 30[ 300[ 229] 525[ 1748] « 13 46% S s
l4évesek | 20 300] 231 526[ 1704 & 14 44% S se%
15 évesek 2,0 30,0 23,0 5,34 1569 15 45% _
16 évesek 10][ 300 239 5,00 1356 16 39% %
176vesek | 30| 300] 241 499| 1329 17 3% S e%w
18+ évesek | 20| 300| 237] 526[ 1458 18+ 40% S %
2017 Min Max Atlag | Széras Létsz.
10 évesek | 100| 300 229 546 88 10 47% S s3%
11évesek | 30| 300[ 229] 509 1607 11 45% S ss%
12 évesek 35| 320| 229 5,19 1811 12 46% . 5%
13 évesek 13| 300 228 5,34 1816 N 13 47% T 53%
l4évesek | 20| 300| 230] 533 1765| Q 14 45% s
15 évesek 45| 300| 229 5,39 1464 15 47% T 5%
16 évesek 70| 300[ 239 5,15 1404 16 38% 2%
17évesek | 50| 300| 239] 32| 1225 17 38% S e
18+ évesek | 10| 30,0| 238 5,16 1416 18+ 38% %
2016 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 140| 30,0| 222 4,92 56 10 59% A%
11 évesek 30| 300] 219 5,45 1279 11 53% A%
12 évesek 40| 300| 223 5,35 1473 12 49% o 51%
13 évesek 10[ 300| 223 5,59 1520 © 13 50% o s0%
14évesek | 61| 300] 231] 519] 1387] § 14 43% s
15évesek | 35| 300| 231 5,15 1344 15 44% T 5%8%
16 évesek 10| 300| 228 5,40 1199 16 47% o s3%
17évesek | 10| 300| 231 5,61 1076 17 45% S 5%
18+évesek | 10| 300| 236 5,41 1395 18+ 40% 0%
2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek [110| 300| 223 5,74 39 10 44% o 5%6%
11 évesek 60| 300] 213 5,45 780 11 59% L 41%
12 évesek 61| 300| 214 5,70 776 12 56% 7.7 S
13 évesek 76| 300| 217 5,35 696 v 13 54% 4%
14 évesek | 30| 30,0 22,0 5,28 623 K 14 52% o 48%
15 évesek 50| 300 221 6,15 514 15 51% A%
16 évesek 6,0 300]| 22,7 5,76 501 16 46% . 54%
17 évesek | 2,6| 30,0] 2372 5,39 856 17 41% . 5%
18+ évesek | 40| 300 238 5,35 1374 18+ 37% S e3%

7

A reformatus leanytanuldk eredményei 2015-2019 k6zott évenként némileg eltéré képet mutatnak,
de minden évre jellemz6, hogy az életkor névekedésével egyre nagyobb aranyban kertltek a
tanulok a kedvez6 Egészségzéna kategodridba. (Kivétel a 2018-as és 2019-es években a
18+ évesek korcsoportja.) Az Egészségzéna aranyok a 2015-6s év egyes korcsoportjait kivéve
minden évben elérték a legalabb 50%-ot. (Itt is van egy kivétel: 2016-ban a 11 évesek
korcsoportjdban ettél néhany szazalékkal elmaradva 47% volt az Egészségzonaba kerultek
aranya.) A legkedvezb6tlenebb eredményeket a 2015-6s évben latjuk, a legkedvezébbeket
2019-ben. A fejlédés az évek soran majdnem egyenletes volt, csupan 2017-rél 2018-ra torpant
meg kissé.
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Az egyes eéveket részletesebben megvizsgalva 2015-ben azt latjuk, hogy a 11 évesektdl a
korcsoportokban egyre feljebb haladva egyenletesen nétt az Egészségzéna aranya.
A 11 évesek korcsoportjdban ez az arany még csak 41% volt, ami a 18+ korcsoportra 63%-ra
ndvekedett.

2016-ban a 47%-os ,kezdb” Egészségzona arany ndvekedése a 14-16 évesek korcsoportjaiban
kissé megall (53-57% kdzott ingadozott), majd a 18+ korcsoportban a nagyon kedvezd 60%-ra
ugrott fel.

2017-ben a 11-15 évesek eredményei nagyon hasonléak (53-55%), majd a 16 éveseknél egy
ugras kovetkezik be és a tovabbi korcsoportokban mar egységesen 62% az Egészségzonaba
tartozok aranya.

2018-ban ujfent egyenletes a ndvekedés. A 11 évesek 52%-o0s Egészségzona aranya a 17 évesek
korcsoportjdban mar 63% és némi visszaeséssel a 18+ korcsoport 60%-kal teljesitett.

2019-es mérés az 6t év legsikeresebb eredményét hozta. Az Egészségzéna megoszlasok — az
egyes korcsoportokban névekedve — 53-66% kozott valtoztak. A legmagasabb aranyt a 17 évesek
produkaltak, a 18+ évesek korcsoportjanak Egészségzona aranya 63% volt.

A térzsemelés mérési terllet statisztikai adatait attekintve azt latjuk, hogy a minimumértékek az
egyes korcsoportokban viszonylag tag hatarok kozott valtoztak az egyes években. A legkisebb
minimumérték az 1,0 (pl. 15 évesek 2019-ben) a legnagyobb a 7,0 volt (16 évesek 2017-ben). A
maximumeérték minden évben és minden korcsoportban a 30,0 volt.

Az atlagertekek a 2015-0s méréskor 21-24, mas években némileg magasabb, 22-24-es értéket
mutattak, melyek minden évben az életkor névekedésével néttek. (Osszefliggésben azzal, hogy az
egyes korcsoportokban a tanuldk egyre nagyobb hanyada teljesitette az Egészségzona
kovetelményeit.)

A szorasértékek 5,0 — 5,7 k6zott mozogtak. 2017-ben és 2018-ban a legjellemz8bbek az 5,3 koruli
értékek voltak, ami 2019-ben tovabb csokkent.

Az orszagos Osszesitésben a torzsemelés terlleten a lanyokra jellemzd volt, hogy a
korcsoportokban egyre ,feliebb” haladva egyre nétt a teljesitmény, a tanulék mind nagyobb
hanyada kerult az Egészségzbéna kategoriaba.

A 2015-6s év eredménye némileg elmaradt a tobbi évétél. Ekkor a 11 évesek korcsoportjaban
44%, a 18+ évesek korcsoportjaban 58% volt az Egészségzonaba tartozok aranya. Ebben az
évben a reforméatus leanytanulok a 16 — 18+ korcsoportokban az orszagosnal némileg jobban
teljesitettek. 2016-ban a reformatus eredmények az egyes korcsoportokban az orszagos
eredmények kozelében, attol pluszba vagy minuszba 1-2%-kal tértek csak el.

2017-2019 kozott a reformatus leanytanuldk kérében mért Egészségzona aranyok nem tértek el
lényegesen az orszagosan meértektdl. Kedvez6 iranyu eltérést altalaban a 11 és 12 évesek
korében tapasztalunk, mig a kedvezétlen eltérést az orszagos aranytdl a 15-17 évesek korében
fordul el6. (2017-ben a 17 évesek -4%, 2018-ban a 15 évesek -3%, a 18+ évesek -4%).

Az orszagos minimumeértékek minden évben és minden korcsoportban az 1, a maximumeérték a 30
volt. Az atlagok 2015-ben 22-23-as értéket vettek fel, melyek a 2016-os méréstdl 22-24-re
emelkedetek. Minden évre jellemzd volt, hogy a magasabb érték az idésebb korcsoportokban
mutatkozott. Ezektél az atlagoktdl csupan 2015-ben tért el némileg a reformatus leanytanulok
atlaga. (Ott 21,3 — 23,8 volt a két szélsdérték.) (Az orszagos atlagértékek egészre kerekitve allnak
rendelkezésre.)
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A szorasértékek orszagosan az egyes korcsoportokban 2015-ben 5,6 a tdbbi évben 5,5 kordl
alakultak. A reformatus értékek ettél nem tértek el Iényegesen, de természetesen ott a tanuldk
kisebb létszama miatt nagyobb a széras értéke.)

Torzsemelés megoszlasa korcsoportonként 6sszes lany 2015-2019

2019
2018
2017
2016
2015

10

2019
2018
2017
2016
2015
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2019
2018
2017
2016
2015
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2019
2018
2017
2016
2015
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2019
2018
2017
2016
2015

14

2019
2018
2017
2016
2015

Korcsoport \ Mérési év

15

2019
2018
2017
2016
2015

16

2019
2018
2017
2016
2015

17

2019
2018
2017
2016
2015

18+

44%

Osszehasonlitva az egyes korcsoportok tdrzsemelés adatait, feltiinik, hogy a 2015-6s év
eredménye minden korcsoportban elmarad a koévetkezé éviektél és jellemzé, hogy 2016-tl
majdnem egyenletesen n a tanuldk teljesitménye az egyes korcsoportokban.

A legjobb teljesitményt minden évben a 17 és a 18+ évesek korcsoportjaban nyujtottak a tanuldk.
(A 18+ évesek korcsoportjdban 2016-2019, a 17 évesek korében 2017-2019 kozott legalabb
60%-0s volt az Egészségzona aranya.) Oket kdvette a 16 évesek korcsoportja, féként 2017-t8l j6
eredményekkel, majd a 11-15 évesek korcsoportjai kozel azonos eloszlasmutatokkal. (55% kordli
Egészségzona arany.) A 12-15 évesek korcsoportjaban kévethetd leginkabb nyomon az évenkénti
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folyamatos fejl6dés, amikor is a 2016-os eredményhez képest 2019-ben mar 4-5 vagy 6%-kal
magasabb volt az Egészségzonaba tarozok aranya.

6. Utemezett fekvétamasz

Fiuk
Utemezett fekvétamasz
Fiak Utemezett fekvétamasz megoszlasa évenként 2015-2019 dsszes fiu

2019 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek | 0,0| 44,0| 14,0 9,25 147 10 20% NSO
11évesek | 00| 80,0 14,0 9,53 1522 11 25% 1%
12 évesek | 00| 80,0| 140 9,08 1793 12 31% 6%
13évesek | 00| 800| 154 9,50 1866 | o 13 35% S 6%
14 évesek | 00| 800 173 9,56 1811 &8 14 33% S &%
15 évesek | 00| 80,0| 204 10,56 1344 N 15 32% . e8%
16 évesek | 0,0| 80,0| 21,9 11,05 1200 16 33% S et%
17 évesek | 00| 800| 230 11,68 1123 17 29% %
18+ évesek | 00| 80,0 232 12,00 1302 18+ 28% %

2018 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek | 00| 400| 142 9,10 115 10 21% 7.
11évesek | 00| 800] 139 9,39 1509 11 25% 1%
12évesek | 00| 700]| 142 9,49 1790 12 32% . 68%
13évesek | 00| 80,0 16,1 9,79 1800 % 13 32% S e
14 évesek | 00| 80,0| 17,5 9,68 1704 Q 14 32% . e8%
15évesek | 00| 800| 207 10,29 1364 15 29% %
16 évesek | 00| 80,0 220 11,08 1239 16 32% o e
17 évesek | 00| 800| 21,9 10,60 1067 17 34% o %
18+évesek | 00| 820[ 23,0 12,21 1289 18+ 28% %

2017 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek | 00| 500| 128 9,06 49 10 20% NSO ——
11évesek | 00| 560| 137 9,22 1444 11 27% 1%
12évesek | 00| 800| 143 9,14 1912 12 29% S 1%
13 évesek | 00| 800] 158 9.22 17551 5§ 13 32% . 68%
14 évesek | 00| 800| 179 9,67 168 Q 14 32% . 68%
15évesek | 00| 800 205 10,75 1311 15 30% 1%
16évesek | 00| 800| 213 9,95 1117 16 33% . 6%
17 évesek | 00| 80,0| 22,6 10,73 1022 17 29% 1%
18+ évesek | 00| 800 228 10,15 1295 18+ 27% 1%

2016 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10évesek | 00| 350| 129 7,37 42 10 21% IO
11évesek | 00| 800| 144 9,28 999 11 22% N7 s7 .
12évesek | 00| 800| 146 8,91 1166 12 27% 1%
13évesek | 00| 720] 164 911 1242 <o 13 31% 6%
Jdvesek | 001 800 181 S5 B4 R 14 28% 2GR
15 évesek 0,0 80,0 19,6 8,69 1112 15 31% _
16 évesek | 00| 800] 215 10,25 1032 16 34% . 6%
17évesek | 00| 790] 219 9.79 979 17 29% S %
18+ évesek 0,0 72,0 _ 22,4 10,53 1351 18+ 28% _

2015 Min Max Atlag | Széras Létsz.
10 évesek | 0,0| 450]| 11,9 8,82 27
T e e 10 o —C—
12¢vesek | 00} 800 140, sS40 0% 12 31% e
[Sevesek | 001 590 1591 880 O w13 30% O —
14 évesek | 00| 67,0 161 9,09 53| o 1 - o e
15évesek | 00| 840| 197 11,05 496 | N 1s 36<y0 e
16 évesek | 00| 800] 207 11,07 440 s 38&) e
176vesck | 00 8301 226 10543 712 17 29% S %
18+ évesek | 00| 86,0| 23,3 11,72 1201 18+ T . S

Az Utemezett fekv6tamasz mérési terllet két kategériat tartalmaz (Fejlesztés szikséges és
Egészségzona).

A reformatus fidtanuldk eredményei 2015-2019 kdzotti években az egyes mérések soran nagyon
hasonldképpen alakultak. Minden évben, minden korcsoportban a tanuldk legalabb 60%, de
jellemzden 70%-a az Egészségzonaba tartozott.
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A 2016-2019-es évekre jellemz6 volt, hogy a 11 évesek korcsoportjanak 75% koruli Egészségzona
aranya az életkor névekedésével a 16 évesek (2018-ban a 17 évesek) korcsoportjaig némileg
csokkent és 66-67%-o0s értéket vett fel, majd a 17 és 18+ korcsoportokban ujra emelkedett és 70%
félé nétt az Egészségzénaba tartozok aranya. A 2015-6s mérési év eredménye ettél annyiban tért
el, hogy ott harom korcsoport (14, 15 és 16 évesek) Egészségzona aranya is 65% alatt volt.

Az Utemezett fekvétamasz mérési terllet statisztikai adataiban a minimumeérték minden évben és
minden korcsoportban a 0,0 volt. A maximumeérték — évenként egy-két korcsoport kivételével —
altalaban 80,0 volt. Az ett6l eltér6 esetekben a 2018-as 18+ évesek korcsoportjanak 82-es
maximumat kivéve — a 80,0-nal alacsonyabb értékek fordultak el6.

Az atlagok 14-23 kozott valtoztak. Az alacsonyabb értékek minden évben a fiatalabb
korcsoportokra voltak jellemzéek és az életkor ndvekedésével az atlagok is egyre néttek. A
legmagasabb atlagot minden évben a 18+ korcsoportban szamoltak.

A szorasértékek a korcsoportokban egyre feliebb haladva néttek. A legalacsonyabb
szorasértékeket 2015-ben a 11-13 évesek korcsoportjaban lattuk (8,5-9,5 kdzott). 2016-tél az
ertékek 9,0-12,2 kdzo6tt mozogtak. Legjellemzébbek a 11-14 évesek korcsoportjdban a 9,5 az
idésebb korcsoportokban a 11 kortli szorasértékek voltak.

Az orszagos Osszesitésben az uUtemezett fekvétamasz mérési terlleten a fiukra jellemzé volt,
hogy korcsoportonként a tanuldk legalabb 62%-a az Egészségzonaba tartozott. Tovabba jellemzé
volt az is, hogy a 11 évesek érték el a legjobb eredményeket (77% Egészségzdna arany), majd az
életkor novekedésével ez az arany csOkkent és a 16-17 évesek korcsoportjdban érte el a
minimumot, 62-64%-kal és innen Ujra emelkedett 67-68%-ra. Ezzel a tendenciaval hasonlét
figyelhettink meg a reformatus fiutanuldk kdrében is, sét az Egészségzdna aranyok sem térnek el
nagymértékben az orszagosan tapasztaltaktol. Ami eltérés, az a 17 és 18+ korcsoportoknak az
orszagostol kedvezébb eloszlasa, mert a reformatus fidtanuldk korében tapasztalt 70-72%-0s
Egészségzodna arany altaldban 5%-kal volt magasabb, mint az orszagosan szamitott.

Az orszagos minimumértékek minden évben és minden korcsoportban a 0,0, a maximumeérték
80-86 kozott volt. A maximumértékek altaldban az életkor ndvekedésével néttek az egyes
években.

Az atlagok 2016-ban és 2017-ben 14-22, mas években 14-21 kdzott valtoztak. Itt is az életkori
csoportokban elére haladva egyre nétt az elvégezett Gtemezett fekvétamaszok atlagos szama. A
reformatus fiutanuldk kdrében néhany évben (2015, 2018 és 2019) a 18+ korcsoport és 2019-ben
a 17 évesek korcsoportjaban is 23-as vagy valamivel a fol6tti atlagot sikerGlt produkalni.

A szorasértékek orszagosan az egyes korcsoportokban nem mutattak nagy eltérést. A
szorasértékek altalaban a korcsoportokban felfelé haladva néttek. 2015-ben értékiik 9,0-9,9 kozott
valtozott. 2016-2019 k6zott évente 9,3-10,2 kozotti értékeket vett fel a mar részletezett moédon. A
reformatus fiutanuldk eredményeinek szérasa — az egyes korcsoportokban — az orszagosan
szamoltaktdl nagyobb mértékben, valtozott és jellemzben az orszagos szoérastol nagyobb mértéki
volt. 2016-2019 kozott a 11 évesek korcsoportjatdél a 18+ korcsoportig 9,0-12,2 kézétt mozgott
(szemben az orszagos 9,0-10,2-vel).

2015-ben kisebb volt a két csoport kozotti eltérés, mert a reformatus tanulok korcsoportjainak
szorasertéke 8,5-9,5 kozotti tartomanyban valtozott, mig az orszagos 9,0-9,9 volt.
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Utemezett fekvétamasz megoszlasa korcsoportonként dsszes fii 2015-2019

2019 20% 8%
2018 21% 7%
g 2017 20% e 8%
2016 21% e 7%
2015 15% s s —
2019 25% %
— 2018 25% 7%
< 2017 27% 1%
2016 22% 8%
2015 24% 1%
2019 31% 6%
~ 2018 32% e _e8%
< 2017 29% 1%
2016 27% e %
2015 31% %
2019 35% S 6%
o 2018 32% e 8%
< 2017 32% e 68%
2 2016 31% %%
‘B 2015 30% 7%
0
o 2019 33% %
E < 2018 32% 8%
= ' 2017 32% e 6%
o 2016 28% e 7%
2 2015 38% 2%
9]
= 2019 32% e 68%
S 1n 2018 29% e %
< 2017 30% 7%
2016 31% 6%
2015 36% e %
2019 33% &%
© 2018 32% e 8%
< 2017 33% &%
2016 34% e 6%
2015 38% 2%
2019 29% 7%
~ 2018 34% e _66%
< 2017 29% e %
2016 29% e 1%
2015 29% 7%
2019 28% 2%
& 2018 28% 7%
— 2017 27% e nB%
2016 28% 7%
2015 30% %

Korcsoportonként 6sszehasonlitva az Utemezett fekv6tamasz mérési tertilet adatait azt latjuk, hogy
a 11 évesek korcsoportjanak eredményei voltak az évek soran a legjobbak. Az eredményeket
viszonylag stabilan tartjak 2015-2019 kozo6tt. Ebben a korcsoportban a tanulok legalabb
haromnegyede az Egészségzonaban végzett (2017-ben 73%).

Oket kovették a 17 és 18+ évesek korcsoportjai, ahol az 6t mérési évben viszonylag
kiegyensulyozott teljesitménnyel a tanuldk legaldbb 70%-a kerult az Egészségzonaba (Kivéve a 17
évesek 2018-as eredménye, ahol ez 66% volt).

A 12-16 évesek korcsoportjai megoszlasmutatoi alig térnek el egymastél, 65-70%, esetenként
valamivel 70% feletti az Egészségzonaba kerultek aranya. A 2015-6s év kozllik a 13 évesek
korcsoportjanak kivételével a legkevésbé sikeres év volt.

A 12, 13 és 14 évesek korcsoportjaban 2016-t6l vizsgalva évrél-évre valamelyest romlottak az
eredmények, de ez évenkénti 1-2%, esetenként 3%-nal nem nagyobb valtozas.
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Lanyok
Utemezett fekvétamasz
Lanyok
2019 Min | Max | Atlag | Széras Létsz. Ut tt fekvéta g évenként 2015-2019 ésszes lany
10évesek | 00| 670 112 8,65 234 10 34% . 6%
11évesek | 00| 800| 11,0] 7,99] 1605 11 30% [ (07
12¢évesek | 00| 800| 112| 850] 1816 12 31% e
13évesek | 00| 800| 117 8,43 1860 | o, 13 26% 2L
l4évesek | 00] 800] 116] 701[ 1758} 3 14 200 2
15évesek | 00| 800] 113] 829[ 1881| N 15 31% Y - S
166vesek | 00| 800] 119]  847| 1469 16 26% A
17évesek | 00| 710| 121 7,91 1308 17 25% e ™%
18+ évesek | 00| 800| 128] 914 1639 18+ 23%
2018 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
106vesek | 00| 490] 104| 861| 187 10 36% [ 717 S
T1évesek | 00| 620| 109] 852[ 1644 11 34% S ee%
12¢évesek | 00| 810] 114 848[ 1816 12 30% R (i S
13évesek [ 00[ 500] 113] 773[ 1762] ® 13 28% T2
146vesek | 00| 510| 103| 731 1728| Q 14 33% S e%
15évesek | 00| 610] 113] 7,33] 1582 15 27%
16 évesek | 00| 430] 121 74| 1379 16 24 G
17évesek | 00| 800| 123] 7.74| 1374 17 20%  |E0 G
18+ évesek | 00| 800| 121 934] 1492 18+ 250 S
2017 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10évesek | 00| 430, 109 8,23 89 10 34% S 6%
11évesek | 00| 800| 110] 826| 1638 1 31% e
12évesek | 00| 600] 109] 7,03 1827 12 31% k%
13évesek | 00| 650| 104] 763 1841] 1y 13 34% S e
14évesek | 00| 510] 107] 735] 1789| & 14 31% S e
15évesek | 00| 730| 11,7]  794] 1490 15 28% T2
16 évesek | 00| 800| 124] 835| 1433 16 24% T
17évesek | 00| 720| 11,9] 745] 1254 17 230 T
18+ évesek | 00| 600| 116] 767| 1434 18+ 260 A
2016 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 0,0| 50,0 9,1 8,49 56 10 45% o ss%
11évesek | 00| 510] 111| 87| 1315 11 32% %
12évesek | 00| 800] 109] 14| 1506 12 30% %
13évesek | 00| 700] 108] 700 1558] 9§ 13 28
l4évesek | 00] 440] 110] 719[ 1435] Q 14 28% T2
156vesek | 00| 420| 114 741] 1410 15 27% TS
16 évesek | 00| 410 111 71| 1227 16 27%
17évesek | 00| 800| 113] 82| 1106 17 31% S e
18+évesek | 00| 500 114 751[ 1445 18+ 280 2
2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek | 00| 370] 106] 805 38 10 32% S es%
11 évesek 0,0 40,0 9,6 7,33 773 11 38% 2%
12évesek | 00| 800| 101 707| 774 12 36% e
13évesek | 00| 360] 101 694] 698] 1§ 13 31% e
14évesek | 00| 400] 102] 725 e8| X 14 33% Y (7
15évesek | 00| 380] 08| 696] 51 15 36% e
16évesek | 00| 450 96] 767] 501 16 40% S %
17¢évesek | 00| 460 107] 734] 853 17 32% S e8%
18+ évesek | 00| 600] 09 7028 1365 18+ 36% S e

A reformatus leanytanulék eredményei 2015-2019 kozotti id6szakban minden évben hasonlé képet
mutattak. A 2015-6s mérési eredmények némileg elmaradtak a tovabbi évek eredményétdl. Ekkor
az egészségzona aranyok az egyes korcsoportokban 60-68% kodzott valtoztak, mig a tovabbi
években ezek az aranyok ndvekedtek és jellemz&en 69-74% kozé estek, vagyis a tanuldk legalabb
kétharmada, de el6fordult, hogy haromnegyede az Egészségzdnaban végzett.

A mas mérési terlleteknél megszokott trend, hogy az életkor ndvekedésével nének az
Egészségzona aranyok — itt nem mutatkoztak meg markansan.

2015-ben az életkortdl fliggetlenll pozitiv vagy negativ irdnyba 2-4%-kal valtakoznak az egyes
korcsoportok eredményei.
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2016-ban nagyon egységes a korcsoportok teljesitménye (72% korali értéken.) 2017-2019-es
években a leggyengébben teljesitd 11 évesek és az altaldban legjobban teljesité 17 évesek
korcsoportjanak Egészségzona aranya koézott 2017-ben 8%, 2018-ban 14%, 2019-ben pedig a
18+ évesek korcsoportjdhoz mérten 7% eltéres volt.

Az Utemezett fekvétamasz mérési terllet statisztikai adataiban a minimumeérték minden évben és
minden korcsoportban 0,0 volt. A maximumértékek — tag hatarok ko6zott valtoztak. 2015-ben a 36,0
volt a maximum legalacsonyabb értéke (13 évesek korcsoportjaban), a legmagasabb pedig a 80,0
a 12 évesek koreben.

2016-2018 kozott a legkisebb maximum a 41,0 volt (2016-ban a 16 évesek korcsoportjaban).
2019-ben a 17 évesek kivételével (itt 71,0) minden korcsoportban 80,0 volt a maximalis érték.

A szérasértékek kis tartomanyban mozogtak. 2015-ben 9,6 volt a legkisebb és 10,2 volt a
legnagyobb szérasérték. 2016-t6l ezek az értékek 11 folé emelkedtek, sét felbukkant egy-két 12
folotti érték is (pl. 2017-ben a 16 évesek korcsoportja). A magasabb szérasértékek altalaban az
idésebb korcsoportokra voltak jellemzék.

A korcsoportok 2019-ben teljesitettek a legegységesebben. Ekkor a szorasértékek a 11-16 évesek
korcsoportjaiban 11,0-11,9 k6zé estek.

Az atlagok 2015-ben 10 koérdli, a tobbi évben 11-12 kozotti értékek voltak. Az atlagok és a
korcsoportok kozott nem fedezhetd fel 6sszefliggés.

Az orszagos Osszesitésben az Utemezett fekvétamasz meérési terllet eredményei nagyon
egységesen alakultak. 2015-ben minden korcsoportban a tanuldk kétharmada (64-66%) kerilt az
Egészségzdénaba. 2016-2019 kdzott a kildnbdzé korcsoportok eredményei minimalisan eltértek
egymastol, de ez nem mutat az életkorral val6é dsszefliggést. Az Egészségzona aranyok 2016-ban
és 2017-ben 69-72%, 2018-ban 70-73% kdzott mozogtak az egyes korcsoportokban és 2019-ben
majdnem egységesen 72-73% volt korcsoportonként az Egészségzdonaba kerlltek aranya.

A reformatus leanytanuldk korcsoportjainak eredményei jobban szérdédtak, de minden évben az
orszagos Egészségzona aranyok kozelében voltak, attdl nem tértek el lényegesen. Kdvetve az
orszagos ,trendet’” a 2018-as és a 2019-es években a reformatus tanulék eredményei is javultak
kissé.

Az orszagos minimumértékek minden évben és minden korcsoportban a O volt, a maximumérték
80 és 85 kdze esett. (2016-ban a 17 évesek korcsoportjaban fordult el6 86-os érték.)

A maximumeértékek nem mutattak dsszefliggést az életkorral.

Az atlagok 2015-ben minden korcsoportban 10,0 értékek voltak, melyek 2016-t6l minden évben és
minden korcsoportban 11,0 értéknek adddtak. A reformatus tanuldk kérében szamolt atlagok 2015-
ben az orszagossal megegyezbek, 2018-ban és 2019-ben az 16-18+ évesek korcsoportjaban attol
valamelyest kedvezébbek voltak.

A szérasértékek nem mutattak nagy eltérést az egyes korcsoportokban A szorasértékek altalaban
a korcsoportokban felfelé haladva csékkentek, 2015-ben értékiik 7,0-7,6 k6zott valtozott. 2016-ban
és 2017-ben 7,3-8,1, 2018-ban és 2019-ben 7,4-8,3 értékeknek adddtak.

A reformatus tanuldk korcsoportjainak szérasértéke az orszagosan szamolttal azonos mértékben
és iranyban valtozott, de azoknal minden évben hozzavetélegesen 3 egésszel nagyobb érték volt.
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Utemezett fekvétamasz megoszlasa ésszes lany 2015-2019

2019 34% S ee%
2018 36% - 1 S
S 2017 34% e
2016 45% - s
2015 32% S e
2019 30% (0.
o 2018 34% S eew
= 2017 31% %
2016 32% S e
2015 38% S e
2019 31% e
~ 2018 30% %
= 2017 31% %
2016 30% %
2015 36% S e
2019 26% %
w 2018 28% 2%
= 2017 34% S e
3 2016 28% %
w2015 31% %
“©
& 2019 28% R 7
= . 2018 33% S e
2017 31% %
5 2016 28% N
S 2015 33% S e
[%]
S 2019 31% e
S n 2018 2% %
= 2017 28% T
2016 2% T
2015 36% - e
2019 26% e 7T S
© 2018 24% %
< 2017 24% %
2016 2% R < T
2015 40% - e
2019 25% %
~ 2018 20% S 8%
= 2017 23% %
2016 31% - T
2015 32% S e
2019 23% T
4 2018 25% %
X 2017 26% A
2016 28% T
2015 36% S e,

Legjobban az id6sebbek, a 16-18+ évesek korcsoportja teljesitett. Itt 75% koruli volt az

Egészségzénaba tartozOk aranya. Ez az arany a 15 éveseknél 73%

korali

volt.

A 12-14 évesek korcsoportjaiban évenként ingadozva, atlagban érte el a 70%-ot az Egészségzona

aranya. A 11 évesek eredményei némileg a 70%-o0s szint ala esnek.

A 13 és 14 évesek kérében a 2019-es mérés eredmeényei felllmuljak az el6z6 évieket.
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7. Kézi szoritoero

Fiuk
Kézl s':ziz:;ltoero Kézi szoritéeré megoszlasa évenként 2015-2019 dsszes fiu

2019 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 11,9| 298| 20,0 3,93 145 10 B 22% %
11évesek | 74| 471] 213 4,60 1537 11 e 32% T 6e0%
12 évesek | 81| 57,8| 245 5,93 1814 12 S 33% S 5%
13évesek | 10| 700| 298 7,40 1881 | o 13 |[EEOGH 29% . 58%
14 évesek | 10,0| 699| 352 8,68 1828 8§ 14 |NIEH 27% 6%
15¢évesek | 20| 730] 400 9,22 1358 | N 15 |NESEE 24% . 6%
16 évesek | 20| 749| 428 9,42 1217 16 oA 28% S 683%
17 évesek | 10| 791| 464 9,20 1136 17 A 24% 1%
18+ évesek | 17,3 815[ 471 9,82 1324 18+ B 26% o % ]

2018 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 96| 36,7| 195 4,27 117 10 37% S 6%
11évesek | 70| 648 206 5,34 1519 11 36% S &%
12évesek | 60| 833 236 6,23 1808 12 21% O
13évesek [107| 731| 285 7,53 1810 | & 13  11% IO
14 évesek [ 102| 633| 342 8,19 17151 & 14  ox I
15évesek [ 109| 77.8| 386 8,54 1382 15 9% -
16 évesek | 10,3| 71,0] 421 8,79 1245 16 11% -
17 évesek [192| 760| 445 9,00 1081 17 15% G-
18+ évesek | 20,0 850 | 458 9,27 1300 18+ 20% NS

2017 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek |12,5| 281| 19,2 3,96 50 10 42% S B8%
11évesek | 96| 836 210 5,16 1457 11 31% 9%
12évesek | 98| 510 233 5,62 1916 12 22% s Zsaa=
13évesek | 95| 861| 285 7,30 17731 5 13  10% IO
14€évesek | 97| 689| 342 8,36 15811 & 14 9% IO
15évesek | 65| 890| 391 8,54 1325 15 7% oS .
16 évesek | 135| 725| 425 8,83 1126 16 10% IO
17 évesek | 25| 990] 447 9,31 1028 17 16% I
18+ évesek | 17,2 76,8 | 458 8,69 1301 18+ 17% s —

2016 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 149 323| 203 3,89 43 10 350% ey %
11évesek | 79| 606] 214 5,37 1000 11 33% &%
12évesek | 10,0| 590| 245 6,37 1164 12 19% I
13évesek | 63| 740| 298 7,96 12491 9 13  11% o
14évesek | 60| 950] 359 8,78 12391 & 14 7% N
15¢évesek | 74| 896| 412 9,16 1122 15 5% s -
16évesek | 10| 990| 444 9,22 1048 16 9% I
17 évesek | 10| 757| 463 9,46 991 17 13% s
18+ évesek | 00| 843| 473 9,65 1374 18+ 16% I~

2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek [130| 285| 194 4,00 27 10 41% S /5%
11évesek | 64| 387| 206 443 647 11 33% o et%
12évesek | 71| 749| 239 6,40 666 12 20% NSO
13évesek | 61] 723 293 777 626 | 1 13 9y I
14évesek |124] 615| 349 8,63 5351 Q14 7% I
15évesek |176| 67.6| 399 8,06 509 15 5% s
16 évesek | 195| 66,6| 432 7,36 447 16 5% S
17 évesek |199| 758| 459 7,93 715 17 7% Ic .
18+ évesek | 183 | 807| 46,2 8.82 1234 18+ 17% s

A kézi szoritéer§ mérési terlileten 2015-2018 kodzott két kategodria (Fejlesztés szikséges és
Egészségzdéna), 2019-t6l harom (Fokozott fejlesztés szikséges, Fejlesztés szikséges és
Egészségzona) van, igy az adatok elemzését is ennek megfeleléen két részre kellett bontanunk.

2015-2018 kozotti mérési években kdzel azonos eredmények szilettek. Minden évre jellemzé volt,
hogy a 11 évesek korcsoportjanak 70% alatti (60-67%) Egészségzdna aranya az idésebbek
korcsoportjaiban egyre nagyobb értéket vett fel és a 15 évesek koérében érte el a maximumot
91-95%-kal. Innen csokkenni kezdett az Egészségzona aranya és a 18+ évesek korcsoportjaban
mar csak 80-83% volt. igy 6sszességében azt mondhatjuk, hogy a 13-16 évesek korcsoportjaban
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a fitk legaldbb 90%-a sikeresen teljesitette az elvarasokat és eredménye alapjan az
Egészségzdénaba kerlt.

A 2019-es mérésben valtoztak az addigi kategériahatarok és megjelent a Fokozott fejlesztés
szilkséges kategoria is. igy az eléz6 évekhez képest lényeges atrendezddés tortént. A
11-16 évesek korcsoportjaiban a tanuldk 9-13%-a a Fokozott fejlesztés szilkséges kategériaba
kerllt. Az 17 és 18+ korcsoport eredményei kedvezdbbek voltak, ott csupan 7 és 8% volt ez az
arany.

A Fejlesztés szlikséges kategoria aranya is Iényegesen megnétt az el6zb évi mérésekhez képest,
24-33% kozott valtozott az egyes korcsoportokban, igy az Egészségzéna aranyok 60-70% kozott
mozogtak. A 11-16 évesek korcsoportjaban ez nem haladta meg a 65%-ot, a 17 és 18+ évesek
korcsoportjaiban ennél valamivel magasabb, 70% és 66% volt az aranyuk.

A kézi szoritéer6 mérési tertlet minimum és maximumértékei tag hatarok kozott valtoztak.
Egy-egy adott korcsoportban is jelentds eltérések fordultak elé. Pl. 2016-ban a 16 évesek
korcsoportjaban a minimumérték 1,0 a maximumeérték 99,0 volt. A széls6ségesen alacsony
értékek altalaban az id6sebb korcsoportokban fordultak eld, de az életkorral valo 6sszefliiggés sem
a minimum sem a maximumeértékek esetében nem fedezhet6 fel.

Az atlagértékek az évek soran 21-47 kozott valtoztak. Az egyes évek atlagai kdzott nincs lényeges
eltérés. Minden évre jellemz6, hogy a 11 évesek korcsoportjanak 21 egész koruli értéke az életkori
csoportokban felfelé haladva egyre nd, és a legidésebbek korcsoportjaban a legmagasabb az
atlagerték.

A szorasértékek korcsoportonkénti mintazatot mutatnak. Minden évre jellemz6, hogy a legfiatalabb
korcsoportokban a szoras értéke 6-7 koruli (kivéve 2015-ben a 11 évesek 4,43-as értéke), amely
az idésebb korosztaly felé haladva 8-ra, 9-re n6 vagy akar 10 kdzelébe is emelkedik.

Az orszagos kézi szoritéeré6 megoszlasok a fiuk csoportjgban 2015-2018 kdzott a reformatus
fidknal leirt modon valtozott. Orszagosan a 11 évesek 63-67%-0s Egészségzéna aranya -
fokozatosan emelkedve - altalaban a 15 évesek (2016-ban a 16 évesek) korcsoportjaban érte el a
maximumot — 2015-ben 95%-on, mas években 92-93%-on — majd némileg csOkkenve a
18+ évesek korcsoportjaban 83-85%-on allt.

2019-ben a 11-15 évesek korcsoportjaban a tanulok 10-13%-a kerult a Fokozott fejlesztés
szikséges kategédriaba, a 16-18+ évesek korcsoportjaban pedig azonos aranyban 8-8%. A
Fejlesztés szilkséges kategoria aranya a 11 éveseknél 30%, a 12 éveseknél 31% volt, majd innen
fokozatosan csokkent és a 15 évesektdl egységesen 24%-ot mutatott. Az Egészségzéna aranyok
igy a 11-14 évesek korében 60% korll, az ennél idésebbek kdrében 66-68% kozott valtoztak. Ezt
a reformatus filtanuldk eredményével sszevetve azt tapasztaljuk, hogy nincs lényeges eltérés az
eloszlasok kdzott.

Az orszagos minimumérték minden évben korcsoportonként 1-3, a maximum 100 volt. A 100-as
értékek altalaban a 14-15 éves korcsoportjatdl jelentek meg.

Az orszagos atlagértékek az évek soran 21-47 kozott valtoztak. Az egyes évek kozott nincs
Iényeges eltérés. Minden évre jellemz8, hogy a 11 évesek korcsoportjanak 21 egész korili értéke
az életkori csoportokban felfelé haladva egyre nd és a legid6sebbek korcsoportjaban a
legmagasabb az atlagérték. Ezekkel az értékekkel és tendencidkkal megegyeznek a reformatus
fitanuldknal tapasztaltak.

Az orszagos szorasértékek 2015-2018 kodzotti években 4,7-9,3 kozott valtoztak, éertékik a
korcsoportokban el6re haladva nétt. 2019-ben a szérasok valamelyest emelkedtek, értékik 5,1-9,9
kozé esett. A reformatus fiuk kdrében mért szérasok ezektél nem tértek el [ényegesen.
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Kézi szoritéeré6 megoszlasa korcsoportonként dsszes fiti 2015-2019
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A korcsoportonkénti 6sszehasonlitast a 2019-ben belépd harmadik zona miatt a 2015-2018 kozotti
négy merési évre vonatkoztatva tesszik meg.

A 2015-2018 kozotti idészakban a 11 évesek korcsoportjaban a legalacsonyabb az
Egészségzodnaba tartozok aranya (64-69%), ami a 12 éveseknél 80%, a 13 éveseknél 90% koruli
értékre n6. A 14 és 16 évesek teljesitménye hasonlé. Ebben a két korcsoportban kicsivel 90%
felett vannak az Egészségzdna aranyok.

A legjobban teljesiték a 15 évesek. Korukben az Egészségzdéna aranyok 91-95% kozo6tt mozogtak.
A 17 és 18+ évesek korcsoportja kdzel azonos aranyban, a tanuldék 80-85%-a teljesitette a kézi
szoritoeré mérési terulet elvarasait.

A 12-14 évesek kivételével jellemz6, hogy a korcsoportokban 2015-2018 kozotti években —
kismértékben ugyan — de altalaban csodkkend tendenciat mutat az Egészségzénaba kertltek
aranya.
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A 2019-es évben minden korcsoportra jellemzé, hogy l1ényegesen visszaestek az Egészségzona
aranyok. A korabbi 80-90%-ro6l 60-70%-ra. A legkisebb mértéki valtozas a 11 évesek kérében volt,

ugyanis ebben a korcsoportban a két zénas megoszlasban is csupan 64-69% volt az
Egészségzona aranya és ez esett vissza 60%-ra.
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Lanyok
Kézi szoritoeré
Lanyok Kézi szoritéer6 megoszlasa évenként 2015-2019 6sszes lany

2019 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
[evesek | 50 4641 195 122 9% % O
11évesek | 30| 500 206 4,57 1631 1(1) -_ 2% 30% S 56%
12 évesek 50 51,4 23,5 5,19 1857 12 _ 28% _
[3cvesek | 201 500 2601 321 187 13 EEEE 20 GOV
14 évesek 4,0 63,4 27,5 5,12 1774 2 14 oo 28% e
15 évesek 1,0 76,0 28,7 6,05 1623 8 | 28(;0 S e1%
16¢évesek | 30| 678| 293 6,13 1507 16 [HoeE 32% S B8%
17 évesek 6,0 71,4 30,1 5,86 1349 17 - 320 _
18+ évesek | 10,0 726 | 297 5,68 1670 18+ [HEEE 34% o sa%

2018 Min Max Atlag | Széras Létsz.
10évesek | 109| 470| 186 5,52 187 10 16% -
11évesek | 55| 670] 198 5,49 1657 11 14% I Cc—
12évesek | 75| 680| 22,6 5,52 1837 12 6% -
13évesek | 65| 570] 2438 4,92 1801 % 13 20 s
l4évesck [112] 526] 2661 507 1759] Q14 1o oy
15 évesek | 115| 657| 275 5,13 1614 15 -
16évesek | 85| 536| 283 5,22 1422 16 oA
17évesek |149| 635| 291 522 1400 17 7% e S
18+ évesek | 11,1 | 770| 287 5,66 1518 18+ 29% Y 4/ S

2017 Min Max Atlag | Széras Létsz.
10évesek |103| 340| 191 3,94 89 10 8% -
11évesek | 73| 448| 199 4,65 1653 11 13% s -
12évesek | 60| 455| 224 4,68 1840 12 6% I
13évesek | 82| 468| 248 4,93 1873 5 13 3.
14 évesek | 102| 565| 264 4,93 1827 Q 14 2N Cs
15évesek [129| 627 | 27,8 513 1521 15 15 o
16 évesek | 100| 628| 284 519 1462 16 29 E -
17évesek | 73| 675| 287 5,39 1268 17 9% I
18+ évesek | 76| 77.8| 289 5,29 1455 18+ 24% 1%

2016 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek [110| 600 19,2 7,20 56 10  16% IS
11évesek | 90| 512| 209 5,20 1321 11 10% o=
12évesek | 65| 660 236 5,49 1515 12 5% s
13évesek | 51| 768| 261 542 1573 g 13 27—
14 évesek |121| 654| 281 5,64 1443 Q 14 19—
15évesek |11,2| 734| 289 577 1437 15 1o
16évesek | 10| 544 291 5,31 1262 16 29 S
17évesek | 10| 500| 295 5,46 1141 17 8% -
18+ évesek | 00| 549| 293 5,48 1469 18+ 27% 1%

2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 13,2 322 18,1 3,87 37 10 19% ST
11évesek | 68| 531| 198 4,74 776 11 15% IEsZ -
12évesek | 71| 670| 228 5,16 786 12 5% N C S
13évesek | 73| 735| 255 6,47 708 9 13 sy S
14 évesek | 100| 516 268 5,00 637 Q 14 1
15évesek | 12,6 | 493| 27,6 4,92 519 15 20—
16 évesek | 150 42,0| 2872 4,35 509 16 29—
17 évesek | 12,0 | 77,7| 291 5,65 869 17 6% I
18+ évesek | 125 | 56,0| 29,0 5,06 1403 18+ 23% S TT%

2015-2018 kozotti merési eévekben kdzel azonos eredmények szilettek a lanyok esetében is.
Minden évre jellemzd volt, hogy a 11 évesek korcsoportjanak 85-90% kozotti Egészségzona
aranya az id6ésebbek korcsoportjaiban egyre nagyobb értéket vett fel és a 14-15-16 évesek
kérében majdnem minden tanulé az Egészségzénaban végzett. Ezekben a csoportokban csupan
1-3% volt a Fejlesztésre szoruldk ardnya. A 17 éveseknél ez az arany mar 6-9%-ra nétt, de még
igy is béven 90% folott volt az Egészségzonaba tartozok aranya.

A 18+ korcsoportban jelentés visszaesés kovetkezett be. A tanuldk 23-29%-a szorul fejlesztésre
és csupan 71-77% végzett az Egészségzonaban. A hirtelen teljesitményromlasra nem tudunk
magyarazatot adni.
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A 2019-es mérésben valtoztak az addigi kategoriahatarok és megjelent a Fokozott fejlesztés
sziikséges kategoria is. igy az el6z6 évekhez képest lényeges atrendezddés tortént. Az egyes
korcsoportokban a tanulok 9-15%-a a Fokozott fejlesztés szikséges kategoriaba kertlt. A
Fejlesztés szilkséges zbna aranya is lényegesen megnétt az el6z6 évi mérésekhez képest,
- 28-34% kozott valtozott az egyes korcsoportokban -, igy az Egészségzdna aranyok 54-63%
kozott mozogtak, ugy, hogy a 11 évesek 56%-a a 14 évesek korcsoportjaig nétt (63%), majd
onnan csokkenve a 18+ korcsoportban 54% volt.

A kézi szoritoeré mérési terilet minimum- és maximumértékei tag hatarok kozott valtoztak.

Egy-egy adott korcsoportban is jelentds eltérések fordulnak el6. Pl. 2019-ben a 15 évesek
korcsoportjdban a minimumérték 1,0 a maximumérték 76,0 volt. A minimum és maximumértékek
korcsoportonkénti értéke nem mutat 6sszefliggés a tanuldk életkoraval.

Az atlagértékek az évek soran 20-30 kozott valtoztak. Az egyes évek kozott nincs lényeges
eltérés. Minden évre jellemz6, hogy a 11 évesek korcsoportjanak 20 egész koruli értéke az életkori
csoportokban felfelé haladva egyre nétt, és a legidésebbek korcsoportjaban volt a legmagasabb az
atlagerték.

A szoérasértékek 2015-2019 kozott 4,4 és 6,0 kozott valtakoztak. Valtozasuk a tanuldk életkoraval
nem mutatott dsszefliggést.

Az orszagos kézi szoritéeré eloszlasok a lanyok kérében 2015-2018 kozott a reformatus
lanyoknal mar részletezettel megegyezden alakult. Orszagosan is a 11 évesek 84-87%-0s
Egészségzéna aranya fokozatosan emelkedve a 14-15 évesek korcsoportjdban érte el a
maximumot 98 vagy 99%-on, majd jelentésen csdkkenve a 18+ évesek korcsoportjaban 78-79%ra
valtozott.

2019-ben orszagosan az egyes korcsoportokban a tanuldk 10-15%-a kerilt a Fokozott fejlesztés
sziukséges kategdriaba és 27-31%-uk a Fejlesztés szikséges kategoriaba.

Az Egészségzdna aranyok igy a 11 és 12 évesek korében valamivel 60% alatt, mig a 13-15
évesek korcsoportjaban némileg 60% fol6tt volt. A 17 és 18+ korcsoportban az ujfent 60% ala
csokkent. Ezekt6él az aranyoktdl nem térnek el Iényegesen a reformatus leanytanuldk kérében
tapasztaltak sem.

Az orszagos minimumérték minden évben korcsoportonként 1-4, a maximum 80 volt. Erdekesség,
hogy 2019-ben a 17 évesek korcsoportjanak kivételével mindenhol egységesen 80 volt a
maximumeérték.

Az orszagos atlagértékek 2015-2018 kdzott minden évben 19-29 kdzott valtoztak. 2019-ben
minden korcsoportban emelkedtek az atlagértékek. A legalacsonyabb a 20, a legmagasabb a 30
volt. Minden évre jellemz8, hogy a 11 évesek korcsoportjanak 19 (vagy 20) egész értéke az
életkori csoportokban felfelé haladva egyre nétt és a legidésebbek korcsoportjaban vette fel a
legmagasabb értéket. A reformatus lanyok koérében szamolt atlagok ezektdl értékikben és
tendenciajukban nem térnek el.

Az orszagos szorasértékek 2015-2018 kozotti években 4,4-56 kdzott valtoztak. 2019-ben a
szorasok valamelyest emelkedtek, értékik 4,9-6,1 kdzé esett. A széras értéke és a korcsoportok
kdzott nem fedezhetd fel dsszefiuiggés. A reformatus lanyok kdérében mért szérasok ezektdl nem
tértek el [ényegesen. Szembedtld, hogy mind az orszagos, mind a reformatus dsszehasonlitdsban
a lanyoknal lényegesen kisebbek a szérasértékek, mint a fiuknal.
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Kézi szoritéer6 megoszlasa korcsoportonként 6sszes lany 2015-2019

2019 |EE 23% S 7M0%
2018 16%

S 2017 8% O 2 G
2016 16% 8%
2015 19% 8%
2019 VG 30% 5%
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A korcsoportonkénti 6sszehasonlitast a 2019-ben belépd harmadik zéna miatt a 2015-2018 kozotti
négy merési évre vonatkoztatva tesszik meg.

A 2015-2018 kozotti idészakban a 18+ évesek korcsoportjdban a legalacsonyabb az
Egészségzénaba tartozok aranya (71-77%). Ennél kissé jobban a 11 évesek korcsoportja
teljesitett. (It jegyezzik meg, hogy a fiuknal a 11 évesek voltak a leggyengébben teljesiték és nem
talalunk ra magyarazatot, hogy a leanyoknal miért a legidésebb korcsoport?) A 11 évesek kdrében
az évek soran 85-90% volt az Egészségzonaba tartozok aranya.

A kovetkezd korcsoport ujfent az ,idésebbek koérébdél” kerl ki, a 17 évesek korcsoportja. Naluk az
Egészségzdna aranyok 91-94% kozott valtoztak. A 12 évesek koérében ez 94-95%-os volt.

A legjobban teljesiték minden évben a 13-16 évesek korcsoportja volt, ahol alig néhany %-nyi
tanuld nem érte el az Egészségzdéna hatarokat.

Az egyes korcsoportokban a teljesitmények az évek soran allanddéak voltak, csupan a 11 és
18+ korcsoportban mutatkoztak ingadozo - kissé romlé eredmények.
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A 2019-es évben minden korcsoportra jellemzd, hogy l1ényegesen visszaestek az Egészségzona
aranyok 60% koruli értékre és a maradék 40% hozzavetblegesen 10-30 aranyban oszlott meg a
Fokozott fejlesztés sziikséges és a Fejlesztés sziikséges zonak kozott. (A 11 és a 12 évesek
korcsoportjaban 15-30 volt a hozzavetbleges arany.)
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8. Helybdl tavolugras

Fiuk
Helybdl tavolugras
Fiuk Helybél tavolugras megoszlasa évenként 2015-2019 6 fiu

2019 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 82,0 | 1990 147.1 22,82 147 10 18% 7=
11évesek | 15| 2290 1525 24,03 1527 11 21% NS
12évesek | 17| 2420| 1596 26,66 1788 12 30% 1%
13 évesek 1,3| 292,0| 1712 33,95 1880 o 13 30% %
14€évesek | 11| 3300 1831 38,15 1820 o 14 33% 6%
15 évesek 2,1| 310,0| 197,5 32,42 1335 N 15 24% %
16 évesek | 22,0 | 292,0 | 206,6 32,68 1203 16 26% 1%
17 évesek | 26,0 | 300,0 | 209,9 32,13 1105 17 200 Y £ [
18+ évesek | 32,0 [ 341,0] 2123 33,16 1302 18+ 3504 5w

2018 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek | 90,0 | 2080 | 150,1 23,29 115 10 129 IS
11 évesek | 71,0| 2250 | 152,0 23,33 1520 11 23% S Tm%
12 évesek | 12,0 | 244,0[ 1587 26,63 1804 12 31% 8%
13 évesek | 150 | 2560 | 1727 29,06 1812 | 13 29% %
14 évesek 21,0 280,0 186,8 31,50 1707 8 14 29% _
15 évesek | 24,0 | 2850 | 1983 31,40 1366 15 24% 1%
16 évesek | 37,0 | 284,0 [ 206,1 31,55 1228 16 250 Y%
17 évesek | 850 | 3000 | 208,0 31,23 1069 17 31% 6%
18+ évesek | 17,0 | 3050 2122 33,82 1280 18+ 34% o ee%

2017 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek | 100, | 1820 | 144,6 21,31 50 10 20% (N0 .
11évesek |80,0| 2350]| 150,5 24,00 1448 11 26% 1%
12 évesek | 2,0| 247,0| 157,4 26,72 1914 12 34% o ew
13 évesek | 10,0 | 2680 | 171.0 30,52 1746 | ~ 13 32% S 68%
14 évesek | 20| 2760| 187.0 32,00 1578 | Q 14 28% %
15 évesek | 180 | 3100 | 1973 31,16 1313 15 24% Y {1
16 évesek | 20,0 | 310,0 | 204,6 31,93 1117 16 28% %
17 évesek | 22,0 | 3100 | 2127 31,38 1016 17 24% %
18+ évesek | 96,0 | 3020 [ 2144 29,94 1278 18+ 31% %

2016 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek | 17,0 | 1850 | 1478 28,38 45 10 18% (NNEZ7a=
11évesek | 10| 2300| 151,2 25,20 992 11 23% Y 4 47
12évesek | 10| 2350]| 161.0 26,35 1160 12 28% %
13évesek | 18] 2700 1743[ 30,92 1246 | 9 13 27% e m%w
14 évesek | 2,0 3400 1875 30,77 1231 Q 14 29% %
15 évesek | 43,0 3000 1964 [ 31,19 1109 15 28% %]
16 évesek | 10| 290,0| 2059 33,36 1031 16 25% %
17 évesek | 10| 303,0| 210,9 32,24 977 17 25% 1%
18+ évesek | 1,0 300,0[ 2113 33,33 1362 18+ 33% %

2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 90,0 | 190,0 | 150,4 24,21 28 10 14% NEE .
11 évesek | 80,0 | 232,0| 1515 23,44 654 11 24% 1%
12 évesek | 60,0 | 2440 | 159,3 26,53 665 12 31% 6%
13 évesek | 80,0 2480 1735 28,48 628 9 13 27% %
14 évesek | 19,0 | 252,0| 1832 28,75 539 | Q 14 33% S et%
15 évesek | 30,0 | 270,0 | 199,0 30,02 507 15 21% ST
16 évesek | 95,0 | 302,0| 2049| 30,06 445 16 24% 1%
17 évesek | 18,0 | 2950 | 213,0 28,94 708 17 23% 1%
18+ évesek | 2,0 300,0[ 209,0 32,91 1193 18+ 39% S e%

A helybdl tavolugras mérési terllet két kategoriat tartalmaz (Fejlesztés sziikséges és
Egészségzona).

A reformatus fidtanuldok eredményei 2015-2019 kozotti idészakban minden évben hasonldan
alakultak.

Az egyes években az életkor és a teljesitmény k6z6tt nem tapasztalhatd szoros 0sszefliggés, de a
18+ évesek korcsoportjanak teljesitménye minden évben Iényegesen elmaradt a tdbbi
korcsoportétol. Korikben az egészségzénaba tartozok aranya 61-69% kozott valtozott. A 11
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évesek korcsoportja mutatta a legkedvezdbb megoszlast. Koérikben az Egészségzonaba tartozok
aranya 76-79% kozott mozgott.

A tobbi korcsoportban a 67-76% kozé es6 Egészségzona arany volt a jellemzé. (Kivéve
2017-ben a 12 évesek korcsoportjanak 66%-at.) A 15 és/vagy 16 évesek korcsoportja minden
évben a tartomany felsé értéke kdzelében teljesitett.

Osszességében elmondhatd, hogy a tanulok legalabb kétharmada, de a 11, 15 és 16 évesek
korcsoportjaban a tanulok haromnegyede az Egészségzonaban végzett.

A helybdl tavolugras mérési terllet statisztikai adataiban a minimumérték nagyon tag hatarok
kozott mozogtak. Féként 2016-ban és 2019-ben a 11-15 évesek korében fordultak el6
valoszinltlenll alacsony értékek (1-2). A maximumok 2015-2018 kozotti években altalaban
230-310 kozé estek, mig 2019-ben a 14 évesek korcsoportjaban 330, a 18+ évesek korében
341-et mértek. A maximumok az életkor ndvekedésével névekedtek.

Az atlagok szoros dsszefliggést mutatnak az életkorral. Minden évben a legdfiatalabbak, a 11
évesek korcsoportjaban szamoltak a legalacsonyabb atlagot, melynek értéke 151-153 volt. A
18+ évesek korcsoportjanak évenkeénti atlaga 211-214 kdzott mozgott. (2015-ben az azévi
legmagasabb éatlagot, 213-at a 17 évesek korcsoportja hozta.)

A szérasértékek magasak voltak. Ertékilk 6sszefiiggést mutat az életkorral. A legkisebb szorast
minden évben a 11 évesek korében szamoltak. Ennek értéke 23,5-25,2 kozott valtozott. A
legmagasabb széras altalaban a 18+ évesek korcsoportjaban adodott. (Kivéve a 2017-es évet,
amikor a 14 évesek 32,0 szérasa volt a legmagasabb érték.)

A legnagyobb szorasértékek 2015-2019 kozott 32-34 kdzotti értéket vettek fel. Figyelemre méltd
2019-ben a 14 évesek korcsoportja, amikor is a tdbbi korcsoporttdl lényegesen el nem térd
megoszlas mellett kiugréan magas, 38,15-0s szorast produkaltak.

Az orszagos o6sszesitésben a helybdl tavolugras mérési terlleten a fiuk csoportjara jellemzé volt,
hogy korcsoportonként a tanuldk legalabb kétharmada az Egészségzonaba tartozott. Minden
évben a 11 évesek érték el a legjobb eredményeket (76-78% Egészségzona arany), mig a
legkedvezbtlenebbet a 18+ évesek korcsoportja. Ebben a korcsoportban az aranyok 60-62%
k6zo6tt mozogtak az egyes években. A 12-17 évesek korcsoportjaban a 68-72%-0s Egészségzdna
arany valtakozott. Az eloszldsmutatok az életkorral nem mutattak Odsszefuggést, de a 15 és 16
évesek korcsoportja mindig a 68-72% kd&zétti szlk tartomany felsd értékeit produkalta. A
reformatus fiutanuldk kdérében mért helybdl tavolugras eredmények az orszagos mutatoktol nem
tértek el Iényegesen, azzal megegyezd modon alakultak.

Az orszagos minimumértékek minden évben és minden korcsoportban az 1 volt. A maximumérték
2015-ben 264-350, mas években hozzavet6legesen 290 és 350 kozott valtoztak. A
maximumértékek nem mutattak szoros 6sszefluiggést az életkorral.

Az atlagok évenként 149-206 kozott valtoztak, ugy, hogy a korcsoportokban feljebb haladva azok
egyre néttek. A reformatus fiutanulok kérében a 17 és 18+ korcsoportban ezektdl kedvezébbek
atlagokat szamoltak (210-213 kozott).

A szoOrasértékek orszagosan 2015-2019 kozétt hasonléan alakultak. Minden évben a
legfiatalabbak, vagyis a 11 évesek korcsoportjdban volt az értéke a legalacsonyabb.
Ez 24-26 kozott valtozott. Az életkor ndvekedésével a szoras értéke nétt és a maximumot a
18+ évesek korcsoportjaban érte el, 32,5-34,5 kozotti értékkel. A szorasértékek a reformatus
fiutanuldk korében is hasonldéan alakultak.
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Helybdl tavolugras megoszlasa korcsoportonként 6sszes fiu 2015-2019
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Korcsoportonként dsszehasonlitva a helyb8l tavolugras mérési terlilet adatait azt latjuk, hogy az
egyik legjobb eredményt a 11 évesek korcsoportjdban mérték, ugy, hogy az Egészségzdna
aranyok 2017-t61 egyre néttek. Ebben a korcsoportban a tanuldok 76-79%-a kerult az
Egészségzdénaba.

A masik nagyon eredményes korcsoport a 15 és a 16 éveseké volt. Itt az egyes években a tanuldk
72-76%-a (15 éveseknél 2015-ben 79%) kerilt az Egészségzodnaba.

A 12, 13, 14, 17 évesek teljesitménye kdzel azonos szintl volt. Itt az Egészségzona aranyok
minden évben 70% korlli értéket vettek fel. A 17 évesek 2015-2018 kozotti idészaka ennél
eredményesebb volt (75-77%), de ez 2018-ban és 2019-ben némileg visszaesett.

A 18+ évesek korcsoportja hozta a leggyengébb eredményt. Kériikben az Egészségzona aranyok
61-69% kozott valtoztak, ugy, hogy az utolsé két méréskor kissé romlottak az eredményeik.
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Lanyok
Helybdl tavolugras B .
Lanyok Helybdl tavolugras megoszlasa évenként 2015-2019 lany

2019 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek | 89,0 | 198,0 | 1420 20,69 237 10 229 TS
11évesek | 14[ 2200 1456[ 22,86 1616 11 22% e
12évesek | 14| 2400 1512 27,54 1837 12 22% I
13évesek | 14| 2350| 1554 29,05 1853 | 4 13 20% (NS
14 évesek | 13| 2600 | 156,2 30,96 1736 | 3 14 23% S T%
15 évesek | 14| 2550 160,2 28,69 1500| N 15 19% T
16 évesek | 30,0 | 250,0 | 162,8 26,22 1450 16 16% [
17 évesek [ 50,0 | 2500 | 1634| 26,67 1312 17 21% TSy
18+ évesek | 15,0 | 260,0 [ 162,8 26,82 1631 18+ 22% .

2018 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek | 90,0 | 1910 1414 20,10 188 10 22% s
11évesek | 27,0| 207,0| 1468 22,86 1646 11 20% .
12 évesek | 16,0 | 2300 | 151,7 25,65 1828 12 23% =
13 évesek | 60,0 | 240,0| 156,1 26,87 1769 | 9 13 21% NSZaaaae
14 évesek | 20,0 | 270,0 | 157,1 27,21 24| & 14 21% =
15évesek | 20| 2430| 159,9 26,43 1578 15 20% (SO
16évesek | 10| 2600 | 1628 26,82 1376 16 17% s
17 évesek | 16,0 [ 2500 | 1627| 2679| 1371 17 20% NS0 —
18+ évesek | 1,0 | 254,0| 160,2 28,52 1479 18+ 24% S 16%

2017 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek | 75,0 | 2000 1424] 23,46 88 10 22% EE
11évesek | 10| 2160 1449 24,03 1638 11 24% 1%
12 évesek | 40| 2240 150,0 26,10 1848 12 25% %
13évesek | 10| 2310 1531 27,60 1841 &~ 13 23% S TT%
14 évesek | 25,0 | 240,0| 156,7| 26,42 779 S 14 22% T
15 évesek | 50,0 | 280,0| 1592 27,59 1478 15 229% s
16 évesek |240| 2520 | 1613 27,62 1416 16 18% (s
17 évesek | 15,0 | 280,0 [ 159,9 28,70 1229 17 2506 Y%
18+ évesek | 75,0 | 231,0[ 1615 25,89 1430 18+ 229

2016 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 100, | 1830 | 1392 17,77 56 10 16% I
11évesek | 26,0 | 2220| 1451 23,83 1306 11 24% %
12 évesek | 1,0| 220,0| 150,5 25,37 1493 12 22% 7=
13évesek | 10| 2300] 1557 26,01 18551 9 13 21% O
14 évesek | 14| 2400]| 1574 27,67 1418 Q14 20% N0
15évesek | 1,0| 290,0| 159,9 28,93 1404 15 20% S
16 évesek 1,0 256,0 158,6 28,47 1230 16 23% _
17 évesek | 1,0 280,0| 160,2 29,13 1115 17 2506 %
18+ évesek | 1,0 | 240,0 | 1599 27,07 1446 18+ 2504 S TT%

2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10 évesek | 850 | 1790 | 136,8 22,85 38 10 34% S 6%
11évesek | 27,0 | 2080 | 1432 22,88 792 11 24% 1%
12 évesek | 60,0 | 2200 | 149,0 24,46 791 12 24% S 1%
13 évesek | 1,0| 2220 1543 26,69 07| v 13 21% -
14 évesek | 16,0 | 2380 | 155,0 28,86 643| Q14 25% 1%
15 évesek | 850 | 2900 | 1535 27,71 515 15 29% S 1%
16 évesek 10,0 | 240,0 | 155,2 28,85 499 16 26% _
17 évesek | 29,0 | 238,0| 160,2 26,44 848 17 23% T
18+ évesek | 16,0 | 300,0 | 158,9 26,25 1370 18+ 25% %

A reformatus leanytanuldk eredményei 2015-2019 kozoétti idészakban minden évben hasonldan
alakultak, csupan 2015-ben a 15 és 16 évesek korcsoportjanak eloszlasmutatdi maradtak el kissé
a tovabbi évekétol.

Az egyes években az életkor és a teljesitmény kozott nem tapasztalhatd dsszefiiggés, de a 17 és
18+ évesek korcsoportjanak teljesitménye minden évben elmaradt a tobbi korcsoportétdl.
Korukben az egészségzénaba tartozdk ardnya 75-78% kozott valtozott, mig a tdbbi korcsoportban
az 75-84% kozott mozgott.

Osszességében elmondhatd, hogy a korcsoportonként a tanulok legalabb haromnegyede az
Egészségzonaban végzett.
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A helybdl tavolugras mérési terllet statisztikai adataiban a minimumérték nagyon tag hatarok
k6zott mozogtak. Foként 2016-ban és a tovabbi években jellemzben a fiatalabbak korcsoportjaiban
fordultak el6 valdszinitlenul alacsony értékek (1-4).

A maximumok alsé eértéke 210-220 kozott valtozott, a legmagasabb értékként 2015-ben
300-at, majd évenkénti csdkkenésben 2019-ben 260-at mértek.

Az atlagok szoros 6sszefliggést mutatnak az életkorral. Minden évben a legfiatalabbak, a 11
évesek korcsoportjaban szamoltak a legalacsonyabb atlagot, melynek értéke 143-147 volt. A
legmagasabb atlagokat altalaban a 17 évesek és 18+ évesek korcsoportjaban szamoltak. Ertéke
évenként novekedve, 159-163 kozott valtozott.

A szorasértékek valtozasa gyenge Osszefliggést mutat az életkorral. A 11-12-13 évesek
korcsoportjaban fokozatosan nétt a szoras értéke, de az ennél idésebbek koérében mar
korcsoportonként rapszodikus valtozast latunk.

A legalacsonyabb szérasérték (11 évesek korcsportjaban) 23-24 volt, mig a legmagasabb a 29,
2019-ben a 31.

Az orszagos Osszesitésben a helybdl tadvolugras mérési tertileten a lanyok csoportjara jellemzd
volt, hogy 2016-2019 kozott korcsoportonként a tanuldk valamivel tobb, mint haromnegyede az
Egészségzdnaban végzett.

2015-ben az Egészségzona aranyok némileg szerényebben alakultak, a 11 évesek kdrében 74%,
a 18+ évesek korcsoportjaban az abban az évben mért legalacsonyabb érték, 70% volt.

2016-2019 kdzott az aranyok 72-78% kdzott mozogtak, ugy, hogy 2018-ban és 2019-ben a 12-16
évesek korcsoportjaiban a tartomany felsé értékét (78%) mérték. A 18+ korcsoport és 2018-ban és
2019-ben a 17 évesek korcsoportja mutattak a viszonylag szerényebb értékeket.

A reformatus leanytanuldk teljesitménye az orszagosan tapasztaltaktél nem tért el Iényegesen.

Az orszagos minimumérték minden évben és minden korcsoportban az 1 volt. A maximumértékek
250-300 kozott valtoztak. A maximumeértékek nem mutattak szoros dsszefluiggést az életkorral.

Az atlagok évenként 142-158 kdzott valtoztak, ugy, hogy a korcsoportokban feljebb haladva egyre
néttek. A reformatus leanytanuldk kérében szamolt atlagok ezektdl a 16 évesek korcsoportjatol
kezd6déen némileg kedvezébbek voltak. (Reformatus tanuldknal az atlagok ezekben a
korcsoportokban 160-163 k6z6tt mozogtak.)

A szoraseértékek orszagosan 2015-2019 kozott hasonléan alakultak. Minden évben a
legfiatalabbak, vagyis a 11 évesek korcsoportjdban volt az értéke a legalacsonyabb.
Ez 23-24,5 kozott valtozott. Az életkor novekedésével a szoras értéke nétt és a maximumot a 18+
évesek korcsoportjaban érte el, 28,3-29,8 kozotti értékkel. A szoérasértékek a reformatus
leanytanulok korében is hasonléan alakultak.
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Helybdl tavolugras megoszlasa korcsoportonként 6sszes lany 2015-2019

2019 22% 7%
2018 22% %
g 2017 22% %
2016 16% e 8%
2015 34% -
2019 22% S %
— 2018 20% 8%
< 2017 24% %%
2016 24% 7%
2015 24% 1%
2019 22% e %%
o~ 2018 23% 7%
< 2017 25% 7%
2016 22% %
2015 24% e 16%
2019 20% 8%
o 2018 21% e 7%
< 2017 23% %
3 2016 21% %
Z 2015 21% 1Y%
O
] 2019 23% 7%
= o 2018 21% e 7%
= < 2017 22% e 1%
S} 2016 20% e 8%
s 2015 25% e 7%%
9]
g 2019 19% e 8%
¥ 1o 2018 20% 8%
= 2017 22% 7%
2016 20% 8%
2015 29% e %
2019 16% e %%
© 2018 17% 8%
< 2017 18% e 8%
2016 23% 7%
2015 26% %
2019 21% e 9%
~ 2018 20% 8%
< 2017 25% %
2016 25% 7%
2015 23% 7%
2019 22% e %
& 2018 24% %%
— 2017 22% e %%
2016 25% %
2015 25% "%

Korcsoportonként attekintve a helybél tavolugras mérési terllet adatait — szembedtlik, hogy
viszonylag kicsi az eltérés az egyes korcsoportok megoszlasmutatéi kdzott. A 18+ és 17 évesek
korcsoportja néhany %-kal marad el a tdbbi korcsoport eredményei mogoétt. Ez a lemaradas féként
a 2015-6s és 2016-os évek eredményeibdl adédik. Ebben a két korcsoportban 75-80% kdzé esik
az Egészségzonaba kerlltek aranya.

A 16 évesek korcsoportja a 2015-2016-0s gyenge teljesitményeket kdvetéen 2017-t6l egyre jobb
eredményeket ért el, igy erre az idészakra mar a 82-84%-0s Egészségzona arany volt a jellemzd.

A 13-15 évesek korcsoportjara a 80% korlli Egészségzona arany a jellemzd. Figyelmen kivdl
hagyva a 2015-6s mérés soran a 14 és 15 évesek korcsoportjaban tapasztalt kedvezétlenebb,
71-75%-0s mutatdikat az évenként alig valtozo, kiegyensulyozott teljesitmény a jellemzd.

A 11 és 12 évesek korcsoportjaban az elmult 6t évben kiegyensulyozott teljesitmény mellett
Egészségzdna aranyok 75-78(80)% kozott mozogtak.
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9. Hajlékonysag

Fiak
Hajlékonysag
Fiuk Hajlékonysag megoszlasa évenként 2015-2019 6sszes fiu

2019 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek | 00| 470 206] 728] 146 10 45% -
11 évesek 0,0 47,0 21,2 6,83 1519 11 42% S 58%
12évesek | 00| 415| 207 6,77 1797 12 45% . s5%
12 évesek 0,0 52,5 22,1 7,57 1868 o 13 39% S e1%

évesek 0,0 50,0 22,1 7,82 1811 5' 14 39% _
15évesek | 00| 505| 244] B828| 135 & 15 3000 OV
16 évesek | 00| 540| 253 874| 1210 16 200 T
17¢évesek | 00| 675 261 08| 12 17 2500 S
18+ évesek | 00| 510 255| 9,03 1304 18+ 27%

2018 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10évesek | 65| 375| 229 6,50 117 10 37% e %
11 évesek 0,0 58,5 21,5 6,64 1512 11 41% S 5%
12 évesek 1,0 53,5 21,9 6,98 1803 12 39% S %
13évesek | 00| 495| 213 7,29 1804 | ® 13 42% . 58%
l4évesek | 00| 513| 226[ 78] 1709 § 14 37% S e
15évesek | 00| 505| 241 845] 1370 15 32% S e
16 évesek | 00| 510] 249] 9,02 1235 16 30% s
17évesek | 00| 507| 251] 879| 1079 17 2000 I
18+ évesek | 00| 515[ 252 9,27 1290 18+ 30% 0%

2017 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10 évesek 7,0 34,0 22,4 5,64 50 10 38% 2%
1Mévesek | 10| 422| 216 6,63 1468 11 40% 0%
12 évesek 1,0 42,6 21,0 6,77 1893 12 44% S 5%
13évesek | 20| 500| 221 7.26] 1757| N 13 38% %
l4évesek | 15] s10] 233] 780[ 1s80) Q 14 34% S e
15évesek | 10| 600| 244 852| 1321 15 30% %
166vesek | 10| 580| 256] 02| 1126 16 200
17évesek | 10| 594 258|  891| 1030 17 27% S
18+ évesek | 15| 565| 266] 899 1206 18+ 250 7S

2016 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10évesek | 60| 350| 232  6.29 43 10 28% 2
11évesek | 25| 450| 217 6,31 990 11 40% o e%
12évesek | 25| 440| 21,9 6,80 1162 12 40% o e0%w
13évesek | 30| 460| 228 7,27 1233 9 13 36% A%
fdévesek | 10[ 470 237] 788] 1220] § 14 31% e
15évesek | 1,0| 500| 249] 831 1105 15 20% T
16 évesek | 10| 540 252]  873| 1037 16 200 L
17évesek | 1,0| 529 257 9,00 985 17 21% S
18+ évesek | 10| 530| 260 876] 1370 18+ 259 TSV

2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek | 50| 360 234 662 27 10 15% |EEESY
1Mévesek | 10| 423| 21,7 6,12 651 11 39% e
12évesek | 15| 420| 221 6,75 668 12 40% 0%
13évesek | 45| 485] 231 717[ 625] 19 13 32% S e
14évesek [ 10l 470] 238 7s81[ s17] § 14 32% S e
15évesek | 15| 463| 246 8,45 505 15 31% 8%
166vesek | 7.0| 500| 268| 842| 448 16 250 75
17évesek | 10| 511| 268| 845 715 17 2200 SV
18+évesek | 1,0 515| 255 837] 1229 18+ 26% S T

A hajlékonysag mérési terilet két kategoriat tartalmaz (Fejlesztés szlikséges és Egészségzona).

A reformatus fidtanuldk eredményei 2015-2019 kozotti 6t mérés soran nagyon hasonld képet
mutatnak.

Az Egészségzdéna aranyok minden évben az egyes korcsoportokban 56-60%-t6l 71-75%-ig
valtoztak.

Az legalacsonyabb érték a 11 és/vagy a 12 évesek korcsoportjara volt jellemzé.
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A 13 évesek korcsoportjatdl emelkedik az Egészségzéna aranya és a 17 vagy a 18+ évesek
korcsoportjaban éri el a maximumot, igy a 11-13 éveseknek legalabb a fele, a 14 évesek kdzel
kétharmada és az ennél id6sebbek legalabb 70%-a az Egészségzonaba kerult.

A hajlékonysag mérési terllet statisztikai adatait attekintve azt latjuk, hogy a minimumok
2015-2017 kozotti években 1-4 értekeket vettek fel, mig 2018-ban és 2019-ben a 0 érték volt az
altalanos (Kivéve 2018-ban a 12 évesek korcsoportjaban az 1,0 érték.)

A maximumértékek - az egyes években nem tual szigorian kovetve azt, de - az életkor
novekedésével altalaban néttek. A maximumok legkisebb értéke 2015-2017 kozott 42-44, a
legnagyobb értéke 2015-ben 51,5, 2016-ban 54 és 2017-ben 60 volt. 2018-ban és 2019-ben az
alsoé hatar 47-49,5-re emelkedett, a maximumok fels6 hatara 51,5 és 57,5 lett.

Az atlagértékek az életkorral névekedve néttek (Kivéve a 18+ korcsoportot a 2015-0s és a 2019-es
méreéskor.), értékuk 21,1 és 26,6 kozott valtozott.

A szérasértékek nem voltak tul nagyok és viszonylag kis tartomanyban, 6,1-9,3 kdz6tt mozogtak
az évek soran. A szoérasértékek az egyes korcsoportokban életkor ndvekedésével néttek. (Itt
kivétel a 17 évesek korcsoportja, melynek szérasa 2015-ben és 2019-ben némileg magasabb volt,
mint a 17 éveseké.)

Orszagos Osszesitésben a hajlékonysag terlileten elért eredmények a 2019-es évben egy
arnyalatnyival gyengébbek voltak, mint a tdbbi évben, de nagyaranyu eltérés nem volt az egyes
évek eredményei kozott.

Minden évre jellemzé volt, hogy a 11 évesek korcsoportjaban meért 62-65%-0s Egészségzona
arany a 12 évesek korcsoportjaban 1-2%-ot visszaesett, majd lassan névekedve a 17 vagy a
18+ évesek korcsoportjaban vette fel a legkedvezébb, 2015-ben 73%-0s, aztan évente 1-1%-kal
csOkkend értéket. A reformatus fitk kérében hasonld eredményeket latunk, ugy, hogy a
legfiatalabbak korcsoportjai néhany %-kal az orszagos aranyok alatt, mig a legidésebbek
korcsoportjai néhany %-kal a felett teljesitettek.

Osszességében orszagos szinten a 11-13 évesek korcsoportjara a 60% kozeli, a
16-18+ korcsoportokra a 70% folotti Egészségzona arany volt a jellemzé.

Orszagos Osszesitésben a hajlékonysag minimumeértéke altalaban 0; 2016-ban 1 volt.

Ett6l a reformatus adatok eltérnek, mert a reformatusok korében 2015-2017 k6zo6tt nem fordult el6
0 érték, viszont 2018-ban és 2019-ben mar egy kivételtdl eltekintve (2018-ban 12 évesek
korcsoportja) minden korcsoportban ez a szam talalhato.

A maximumértékek 2015-2016-ban 46-60, 2017-2019 kozo6tti harom mérési évben 55-60 kozott
valtoztak. A reformatus tanulok kérében ennél sziikebb volt a maximumértékek tartomanya.

Az atlagok minden évben a korcsoportokban egyre feljebb haladva 22-25 értéket adtak. A
reformatus fiutanulok az idésebbek korcsoportjaiban minden évben ennél magasabb atlagot
produkaltak.

A szorasértékek orszagosan az egyes években nagyon hasonloan alakultak. Minden évre jellemzd
volt, hogy a 11 évesek korcsoportjaban volt a legkisebb a szoras és egyenletesen novekedve a
18+ évesek korcsoportjaban volt a legnagyobb, ami 2015-ben 6,2-8,3 kdzott valtozott. Minden
rakdvetkezd évben 0,1-del tolédott el a szérasok értéke, igy 2019-ben mar a 6,6-8,8 kdzotti
tartomanyba esett.
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Korcsoport \ Mérési év
16 15 14 13 12 11

17

18+

Osszehasonlitva az egyes korcsoportok hajlékonysag mérési teriilet adatait, azt latjuk, hogy a
korcsoportokban az egyre idésebbek felé haladva né az Egészségzdénaba tartozok aranya.

A 11 évesek korcsoportjaban egyenletes a 2015-2019 kozotti 6t éve teljesitménye, de ez csupan
60% koruli Egészségzéna aranyt jelent. A 12 évesek kevésbé egyenletes teljesitménnyel

Hajlékonysag megoszlasa korcsoportonként 6sszes fitu 2015-2019

45%
37%
38%
28%

15%

42%

41%
40%
40%
39%

45%
39%
44%
40%
40%

39%
42%
38%
36%
32%

39%
37%
34%
31%
32%

30%
32%

30%

29%
31%

29%
30%
29%
29%
25%

25%
29%
27%
27%
22%

27%
30%
25%
25%
26%

2017-ben és 2019-ben 60% alatti, 55-56%-0s aranyt értek el.

A 13 és a 14 évesek korcsoportjanak jellemzéje, hogy valamivel kedvezdbb, 60% folotti aranyokat
mutatnak, de a teljesitménylk az évek soran inkadbb csdkkend tendenciat mutat. A 15 és 16
évesek korcsoportja — viszonylag egyenletes teljesitmény mellett 70% kordli, a 17 és 18+ évesek

valamivel 70% feletti Egészségzdna aranyt produkaltak.
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Lanyok
Hajlékonysag
Lanyok Hajlékonysag megoszlasa évenként 2015-2019 6sszes lany

2019 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
106vesek | 105| 455| 272] 42| 237 10 23
11évesek | 03| 500 272 6,84 1626 11 37% e %
126vesek | 10| 500[ 280| 731] 1848 12 34% S e
13évesek | 03| 495| 295 7,55 1871 4 13 27% %
l4évesek | 00 535] 296] 800] 1767 3 14 27% S
15évesek | 0,0 600] 303 7,83 1610 N 15 48% %
16évesek | 00| 520| 301 8,19 1485 16 50% . s0%
17évesek | 03] 510] 306 8,11 1341 17 48% T s%
18+ évesek | 02| 52,0| 29,9 7,85 1648 18+ 51% o a9%

2018 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
106vesek | 75| 430] 272] 637] 188 10 220  TEY
11évesek | 00| 500| 27,6 6,97 1648 11 36% e
126vesek | 00| 520[ 287| 731] 1844 12 31% S e
136évesek | 00] 512 201] 766] 1793] ® 13 30% %
l4évesek | 00 500] 291] 810] 170] § 14 30% %
15évesek | 0,0] 495| 298 7,99 1602 15 49% o s%
16évesek | 0,0] 51,0 307 8,27 1411 16 46% s
17 évesek | 08| 585| 30,2 8,22 1392 17 48% -
18+ évesek | 0,0 533| 295 8,20 1515 18+ 51% 9%

2017 Min | Max | Atlag | Széras Létsz.
10évesek | 65| 400 26,1 685 88 10 2600 AT
116vesek | 10| 500| 271 686 1655 11 39% S %
126vesek | 48| 508[ 274| 731] 1823 12 36% S e
13évesek [ 20] 545] 285] 784] 1867] 5 13 32% S e8w
l4évesek | 35] 541 201] 773[ 1816] § 14 30% %
15¢évesek | 25| 550| 303 7,98 1505 15 49% T m%
16évesek | 2,0] 500[ 30,9 7,75 1446 16 44% o se%
17 évesek | 30| 500| 306 7,58 1266 17 44% 5%
18+ évesek | 45| 520| 30,6 7,82 1457 18+ 48% %

2016 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek | 14,1 425] 285 633 56 10 18% NS
1évesek | 10| 473| 272| 68| 1312 1 38% e
126vesek | 60| 495 278 675| 1504 12 33% S %
13évesek [ 30 500 290[ 729] 1867 9 13 31% S e
14évesek | 10] 500 292] 800] 1425] § 14 30% %
15 évesek 20| 520| 306 7,60 1411 15 44% o se%
16 évesek 10| 520 304 8,14 1258 16 47% T s3%
17 évesek 10| 511 302 8,34 1132 17 50% %
18+évesek | 1,0 56,5| 30,5 7.76 1456 18+ 47% 8%

2015 Min | Max | Atlag | Széras | Létsz.
10évesek | 75| 395| 248 7,78 38 10 39% T e%
11évesek | 65| 475| 267| 617| 777 1 39% S e
126évesek | 75| 500| 274 678] 789 12 3% S e%
13évesek [ 10] 500 288] 713] 703] 8 13 32% S e
14évesek | 80 520 286] 737] 630] § 14 31% S e
15 évesek 70| 500| 295 7,37 498 15 55% -
16évesek | 50| 485[ 301 7,49 497 16 51% o ae%
17 évesek | 3,0] 500[ 30,2 7,28 857 17 50% U s0%
18+ évesek | 35| 500] 2938 7,54 1381 18+ 520 Y. S

A reformatus leanytanulok eredményei 2015-2019 kozotti 6t mérés soran nagyon hasonld képet
mutatnak. Minden évre jellemz6, hogy az Egészségzéna aranyok szerint a
11-18+ évesek nyolc korcsoportja két részre bomlik. A 11-14 évesek korcsoportjaban az
Egészségzdna aranyok lényegesen magasabbak voltak, mint a 15-18+ évesek korcsoportjaiban.

A fiatalabbak koérében ezek az aranyok minden évben egy 10% terjedelmi tartomanyban valtoztak
ugy, hogy a 11 éveseknél adodtak az alacsonyabb aranyok (61-63%) és a korcsoportokban felfelé
haladva ez az arany egyre nétt 69-73%-ig.

A 15-18+ évesek korcsoportjaiban csupan 49-56% mozgott az Egészségzonaba kerultek aranya.
Itt az egyes korcsoportok kozétt az egyes években esetleges, hogy mikor melyikben volt
1-2%-kal jobb a teljesitmény. A 2015-6s mérési év a 15-18+ évesek korében kissé elmaradt a
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tovabbi évekétél, vagy ugy is mondhatjuk, hogy a 2015-0s mérést kovetben ezekben a
korcsoportokban valamelyest javult a teljesitmény.

Osszegezve: A 11-14 évesek korcsoportjaiban a lanyok legalabb 60%-a, a 15-18+ évesek
korcsoportjaiban a tanuldk fele az Egészségzénaban végzett.

A hajlékonysag mérési terllet statisztikai adatait attekintve azt latjuk, hogy a minimumértékek
2015-2017 kozotti években az egyes korcsoportokban 1-3, vagy akar 8 egész értékeket vettek fel,
mig 2018-ban és 2019-ben a 0 érték volt az altalanosan eléfordulo.

A maximumértekek az egyes években az életkori csoportoktdl fuggetlenil 47,5-58,5 kdzott
fordultak el6.

Az atlagértékek a 11 évesek korcsoportjaban évente szamitott 27 egész koruli értékrél az
életkorral ndvekedve néttek, maximumukat a 16-17 évesek korcsoportjaban 31 egész kodzelében
erték el. A 18+ korcsoport atlaga ettél néhany tizeddel minden évben elmaradt.

A szoérasértékek nem voltak tul magasak és kis tartomanyban, 2015-ben 6,2-7,6, mas években
6,9-8,3 kozott mozogtak. (Kivétel a 2017-es év, amikor a széras legnagyobb értéke a 15 évesek
korcsoportjaban szamitott 7,98 volt.)

A hajlékonysag terlleten elért eredmények orszagos osszesitésben is a reformatus lanyoknal
mar leirt tendencia szerint alakultak. A 11-14 évesek korcsoportjara orszagosan a 62-70% kdzotti
Egészségzona arany volt a jellemz6, amely a kisebb értékektél az életkor ndvekedésével a 14
évesek eredményéig egyre nétt. A 15-18+ korcsoportokban a szerényebb mértékii 49-58%-0s
Egészségzdna arany volt a jellemzd, ami minden évben a 16 évesek korcsoportjaban vette fel a
legmagasabb értéket.

A reformatus leanytanuldék eredménye aranyaiban és trendjében a 15 évesek korcsoportjaban tért
el az orszagos eredményektél, mert a reformatus 15 éves lanyok korcsoportjanak
megoszlasmutatéi belesimultak a tobbi, idésebb korcsoport eredményeibe, nem voltak attol
kiemelked6en jobbak.

Orszagos dsszesitésben a hajlékonysag minimumértéke a korcsoportokban altalaban 0; 2016-ban
1 volt.

A maximumértékek 2015-ben 54-60, mas években 57-60 kozOtt valtoztak. A maximumértékek
nagysaga és az életkor nem mutat szoros 6sszeflggést.

Az atlagok minden évben a 11 évesek kdrében a 27-es értéket vették fel és a korcsoportokban
felfelé haladva mar a 15-16 éveseknél elérték a 30-at és onnantdl mar nem névekedtek tovabb. A
reformatus leanytanuldk korében az idésebb korcsoportokban féként 2017-ben, de mas években is
megkozelitette a 31-et, tehat valamelyes magasabb érték volt, mint az orszagos.

A szérasértékek orszagosan az egyes években nagyon hasonldan alakultak. Minden évre jellemzé
volt, hogy a 11 évesek korcsoportjaban volt a legkisebb és egyenletesen névekedve a 18+ évesek
korcsoportjadban volt a legnagyobb az értéke, ami 2015-ben 6,7-7,9 kozoétt valtozott. Minden
rakovetkezd évben kb. 0,1-del nagyobb érték felé tolédott el, igy 2019-ben mar 7,0-8,4 kozotti
tartomanyba esett. A reformatus tanuldk kérében hasonlé értékek és tendencia volt megfigyelheté.

Készitette: Banné Mészaros Anikd, RPI 2021. marcius 77



Reformatus
Pedagogiai
Intézet

NETFIT adatok idésoros elemzése 2015-2019

2019
2018
2017
2016
2015

2019
2018
2017
2016
2015

10

11

2019
2018
2017
2016
2015

2019
2018
2017
2016
2015

2019
2018
2017
2016
2015

2019
2018
2017
2016
2015

2019
2018
2017
2016
2015

2019
2018
2017
2016
2015

2019
2018
2017
2016
2015

14 13 12

Korcsoport \ Mérési év

16 15

17

18+

Hajlékonysag megoszlasa korcsoportonként 6sszes lany 2015-2019

23%
22%
26%
18%
39%

37%

36%
39%
38%
39%

34%
31%
36%
33%
37%

27%
30%
32%
31%
32%

27%
30%
30%
30%

31%

47%
52%

Osszehasonlitva az egyes korcsoportok hajlékonysag mérési teriilet adatait, azt latjuk, hogy a 11
évesek korcsoportjatél a 14 évesekig haladva egyre né az Egészségzénaba tartozok aranya. A 11
évesekre a 61-64%, a 12 évesekre a 63-69%, a 13 évesekre a 68-73% és a 14 évesekre a
69-73% a jellemz6. Ezekben a korcsoportokban 2015-t6l évrdl-évre valamelyest nétt az
Egészségzénaba tartozok aranya. (A 12 évesek korcsoportjaban tapasztalhaté nagyobb
ingadozas.)

A 15 évesek korcsoportjaban hirtelen visszaesik a teljesitmény és ez a szint a 18+ korcsoportig
nem valtozik. Ezekben a korcsoportokban az Egészségzéna aranyok visszaszorulnak 48-56%
kozé. Itt — a 17 évesek kivételével — minden korcsoportra jellemzé a 2015-6s viszonylag gyenge
teljesitmény, amely a kovetkez6 évre esetenként 4-5% vagy akar 11%-ot is javult. 2016-2019
k6zotti évek teljesitményében egyik korcsoportban sem figyelhetd meg tendenciézus valtozas.
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Teruletenkénti 6sszegzés

Roéviden 6sszefoglaljuk a kilenc mérési terlilet eredményeit. Ezek az 6sszefoglaldk természetesen
nem helyettesithetik a részletes elemzést, itt csak a leglényegesebb jellemz&ket emeljik ki.

1. Testtomeg-index
Fiak
2015-2019 kozott a tanuldk tulnyomd hanyada (60-70%-a) BMI indexik alapjan az
Egészségzénaba kerllt. Minden korcsoportra jellemzd volt, hogy ha kismértékben is, de 2015-t6l
2019-ig folyamatosan csokkent az ide tartozok aranya.

A ,Sovany” kategodriaba (,Egészségzona” alsé hanyada) altaldban a tanuldk 8-10%-a kertlt. A
Fokozott fejlesztés szikséges (,elhizott”) kategoriaba némileg magasabb aranyban a tanulék 8-
12%-a tartozott. A ,sovany” kategéria aranya 2015-2019 kozoétt viszonylag allando, mig az
,Elhizott” kategdria aranya szinte minden korcsoportban némileg nétt az évek soran, igy 2019-ben
az egyes korcsoportokban mar 9-14% kozotti értékeket vett fel.

A fejlesztésre szoruld tanuldk aranya 20% koruli értéken mozgott.

A korcsoportokban a legfiatalabbaktol az id6sebbek felé haladva valamelyest kedvezdbbé valtak a
megoszlasok.

Osszességében a reformatus fiutanulok testtdmeg-index megoszlasmutatéi nem kilénbdztek
Iényegesen az orszagos megoszlastol.

Az atlagos testtdmeg-index korcsoportonként az életkor novekedésével nétt. A 11 évesek 19-21
kozotti testtomeg-index értéke a 18+ évesek korcsoportjaban 23-as értéket vett fel. A tendencia és
az atlagértékek megegyeztek az orszagosan szamitottakkal.

Lanyok

2015-2019 kozott a tanulok tulnyomo tobbsége az Egészségzdénaba kertlt. Ezen tanuldk aranya az
6t év viszonylatdban 70-83% kdzotti értékeket vett fel.

A korcsoportokban az életkorok ndévekedésével egyre kedvez6bbé valtak az aranyok.

A reformatus fiutanuldk adataival dsszehasonlitva, a lanyok koézott ardnyaiban tobb a sovany
(9-13%) és kevesebb az elhizott (jellemz&en 6-7%) kategoriaba tartozok aranya.

A 2015-2019 kozotti idészakban (jellemzéen 2017-t61) enyhe mértékben, de kedvezbtlen iranyba
valtozott a reformatus iskolakban tanul6 lanyok testtdomeg-indexének megoszlasa.

Osszességében a reformatus leanytanuldk testtdmeg-index megoszlasmutatoi és a valtozas
tendenciaja nem kulonbozik lényegesen az orszagos an tapasztaltaktol.

A testtomeg-index atlagok korcsoportonként az életkor novekedésével néttek. A 11 évesek 19-es
értéke a 18+ évesek korcsoportjaban 22-re nétt. A tendencia és az atlagértékek megegyeztek az
orszagosan szamitottakkal.

2. Testzsir szazalék
Fiuk
Az Egészségzona aranyai a 2015-2017 kozotti idészakban elérték, sét meghaladjak a 70%-ot,
2018-ban és 2019-ben pedig az idésebb korcsoportokban megkozelitették azt, mig a fiatalabbak
korcsoportjaiban ez 70% ala csokkent, igy ha kismértékben is, de kedvezétlen iranyu elmozdulast
figyelhetlink meg.

Készitette: Banné Mészaros Anikd, RPI 2021. marcius 79



NETFIT adatok idésoros elemzése 2015-2019

Reformatus
Pedagogiai
Intézet

Az orszagos eredményekhez képest 2015-ben és 2016-ban az Egészségzdnaba tartozok aranya a
reformatus fiu tanuldk kérében altalaban néhany %-kal magasabb volt. 2018-ban mar csak a 15,
16 és a 18+ évesek korcsoportjaiban kedvez8bb a reformatus tanulék megoszlasa, mig 2019-ben
a reformatusok 13 és 14 éves korcsoportjaiban mar néhany %-kal kisebb volt az Egészségzonaba
tartozok aranya.

A testzsir szazalék atlaganak a 11 évesekre jellemzéen 21-es értéke a 15 évesek korcsoportjaig
egyenletesen csdkkent, kdrikben a 2015-2017 kdzotti években 16-0s, azt kdvetéen 17-es értéket
vett fel és aztan ujra emelkedett. A 18+ évesek kdrében mar 19 volt az értéke. A tendencia és az
atlagértekek megegyeztek az orszagos mutatokkal.

Lanyok

A 2015-2019 kozotti idészak éveit d0sszehasonlitva nem latunk lényeges eltéréseket a testzsir
szazalék megoszlasokban.

Minden évben a 11 évesek hozzavetblegesen 70%-a kerllt az Egészségzdonaba, mig a 15
évesektél ez az arany 70% ala csdkkent és tovabb csdkkenve a 18+ korcsoportban 60% kordli
értéket lattunk.

Az orszagos aranyok szintén korcsoportonkénti jelentés csokkenést mutatnak (58-72%), de a
reformatus tanuloknal kisebb mértéki a 15-18+ évesek korcsoportjainak lemaradasa.

A testzsir szazalék atlagokat a korcsoportokban egyre feljebb haladva néttek. A 11 évesek
jellemzben 21-es atlagértéke a 18+ évesek korcsoportjaban minden évben a 30-as értékre
ndvekedett. Ez értékeiben és tendencidjaban megegyezett az orszagos mutatokkal.

3. All6képességi ingafutas
Fiuk
A reformatus fiutanuldk eredményei a 2015-2019 kdzotti 6t mérési év soran nagyon hasonlé képet
mutatnak.

A reformatus fiutanuldk alléképességi ingafutdas megoszlasmutatéi némileg kulénbdznek az
orszagos megoszlastol.

A korcsoportokban a 11 évesektél felfelé haladva egyre kedvezétlenebbé valnak a
zOnamegoszlasok. A Fejlesztés sziukséges zéna allandd (15% koruli) aranya mellett nd a Fokozott
fejlesztésre szoruldk aranya és igy csokken az Egészségzonaba tartozoké. A 11 éveseknél ennek
aranya 70% feletti és fokozatosan csdkkenve a 18+ korcsoportban mar csak 40-50%, de a
reformatus tanuldk koérében a 16, 17 és 18+ korcsoportban még igy is 5% koruli értékkel
magasabb az Egészségzonaba tartozék aranya, mint az orszagosan tapasztalt. (A 11 évesek
korcsoportjdban viszont a reformatusok kérében mért Egészségzona aranyok néhany szazalékkal
elmaradnak az orszagosan meérttdl.)

Az atlageértékek valtozasara minden évben jellemz6 volt, hogy 11-12 évesek korcsoportjanak 44
folotti atlagértéke az idésebb korcsoportokban nétt és a 16 évesek koérében elérve a maximumat
(47), hirtelen visszaesett és 4&ltaldban a 18+ évesek korében mutatta a legalacsonyabb
atlagértéket (43). A valtozas nem nagymértékili, de tendenciaja jol lathatd, mely megegyezett az
orszagosan tapasztalhatokkal.

Lanyok

A reformatus leanytanuldk eredményei a 2015-2019 kdzotti 6t mérési év soran nagyon hasonlo
képet mutatnak.
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A korcsoportokban a 11 évesektél felfelé haladva egyre kedvezbtlenebbé valnak a
zénamegoszlasok. A Fejlesztés szukséges zdna allandd (25% kortli) aranya mellett né a Fokozott
fejlesztésre szoruldk aranya és igy csokken az Egészségzonaba tartozoké. A 11 éveseknél ennek
aranya 65-70%, a 14 éveseknél mar 60% alatti, a 18+ korcsoportban mar csak 30%.

Ezek a megoszlasok még igy is némileg kedvezébbek, mint az orszagos megoszlas, féként a
16-18+ évesek korcsoportjaiban.

Az atlagértékek minden évben azonos moddon alakultak. Az életkor szerint felfelé haladva az
atlagok csokkentek. A 11 éveseknél 43, a 18+ évesek korcsoportjaban mar csak 36-37 volt az
értéke. Az atlagok 2015-2019 kozott némi emelkedést mutattak. A tendencia és az atlagértékek
megegyeztek az orszagos mutatokkal.

4. Utemezett hasizom
Fiak
A reformatus fidtanulok eredményei a 2016-2019 kézotti mérések soran nagyon hasonld képet
mutattak. A 2015-0s, els6 mérési év ezektol kissé eltért.

2015-ben az Egészségzonaba az egyes korcsoportokban a tanuldk 85-90%-a kertlt, mig a 17
éveseknél a kiugréan magas 94%-uk.

2016-2019 kozott a viszonylag alacsonyabb Egészségzdéna aranyokat altaldban a 11-13 évesek
korében tapasztaljuk (89-92%), a 16 évesek 92-94%-0s, mig az ennél idésebbek korcsoportjaiban
ezek az aranyok jellemz6en 95% vagy a folottiek, igy a reformatus fiutanulok megoszlasmutatéi a
15-18+ évesek korcsoportjaban az orszagos megoszlastél néhany %-kal kedvez&bbek voltak (95%
koruli érték).

Az atlagértékek a 2016-2019-es években az életkor ndvekedésével néttek. Az alacsonyabb érték a
fiatalabbak korcsoportjara volt jellemzd (42-50). A legmagasabb atlagot minden évben a 16-17
évesek produkaltak (66-68), majd a 18+ korcsoportban némileg visszaesett az atlag értéke.

A reformatus fiutanulok kérében a fiatalabb korcsoportok atlagai megegyeztek az orszagos
atlaggal, de a 15-18+ korcsoportban az orszagosnal évente 3-2-3-2 egésszel magasabb értékeket
mutattak.

Lanyok

A reformatus lanytanuldk eredményei a 2016-2019 kozo6tti mérések soran nagyon hasonld képet
mutattak. A 2015-6s év eredménye ezektél némileg elmaradt.

Minden évben az életkor ndvekedésével egyre magasabb Egészségzona aranyokat latunk.
2016-2019 kodzott a 11-14 évesek kdrében ez 90-92%, mig a tébbi korcsoportban jellemzéen 95%
vagy akar afolotti volt.

A 2016-2018-as id6szakban az orszagos megoszlasokhoz képest a reformatus leanytanuldk a 15
éves és ennél idésebb korcsoportokban minden évben néhany szazalékkal az orszagosnal
kedvez6bb megoszlasmutatokat produkaltak.

Az atlagértékek a 2016-2019-es években az életkor ndvekedésével néttek. Az alacsonyabb érték a
fiatalabbak korcsoportjara volt jellemzé (45-50). A legmagasabb atlagot minden évben a 16-17
évesek produkaltak (56-60), majd a 18+ korcsoportban némileg visszaesett az atlag értéke.

A reformatus leanytanuldk kérében a fiatalabb korcsoportok atlagai megegyeztek az orszagos
atlaggal, de a 15-18+ korcsoportban az orszagosnal évente 5-4-6-11 egésszel magasabb
értékeket mutattak.
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5. Torzsemelés
Fiak
A reformatus fiutanulok eredményei 2015-2019 kozott évenként némileg eltéré képet mutatnak, de
minden évre jellemzd, hogy az életkor ndvekedéseével egyre nagyobb aranyban kertltek a tanulok
a kedvez6 Egészségzonaba.

Osszegezve azt mondhatjuk, hogy jellemzden 40-50% koz6tt volt az Egészségzonaba kerlltek
aranya és csupan az idésebbek korcsoportjaiban lépte at az 50%-ot.

Az orszagos és a reformatus eloszlas hasonloképpen alakult, de minden évben volt egy-két
reformatus korcsoport, akik az orszagosan mérttél kedvezdbb eloszlast produkaltak. (2016-ban a
18+ korcsoport 4%-kal, 2017-ben a 11 és 12 évesek korcsoportja 6-7%-kal, 2019-ben pedig a 14
és 15 évesek korcsoportjanak kivételével minden korcsoport néhany szazalékkal magasabb
Egészségzdna aranyt ért el.)

Az atlagértekek a 2015-6s méréskor 20-22, mas években kissé magasabb, 21-23-as értéket
mutattak. Az atlagok a 11-16 évesek korcsoportjaban nem mutattak 6sszefliggést az életkorral. A
23-as (vagy ahhoz kozeli érték) minden évben a 17 és 18+ korcsoportra volt jellemzé. A
reformatus fiuk kérében szamolt atlagok nem mutatnak eltérést az orszagos atlagoktol.

Lanyok
A reformatus leanytanulék eredményei 2015-2019 kozott évenként némileg eltéré képet mutatnak,

de minden évre jellemzd, hogy az életkor ndvekedésével egyre nagyobb aranyban kerlltek a
tanuldk a kedvez6 Egészségzona kategoriaba.

A legkedvezbtlenebb eredményeket a 2015-0s évben latjuk, a legkedvez6bbeket 2019-ben. A
fejlédés az évek soran majdnem egyenletes volt, csupan 2017-r6l 2018-ra torpant meg kissé. Az
Egészségzdna aranyok a 2015-0s év egyes korcsoportjait kiveve minden évben elérték a legalabb
50%-ot.

2019-ben az Egészségzona megoszlasok — az egyes korcsoportokban ndvekedve — 53-66%
kozott valtoztak. A legmagasabb aranyt a 17 évesek produkalték, a 18+ évesek korcsoportjanak
Egészségzona aranya 63% volt.

A reformatus tanuldk az orszagos eloszlasoktdl 2015-ben a 16-18+ évesek korcsoportjaiban
némileg jobban, 2016-ben minimalis eltérésekkel, 2017-2019 azzal megegyez6en teljesitettek.

Az atlagértékek a 2015-6s méréskor 21-24, mas években némileg magasabb, 22-24-es értéket
mutattak, melyek minden évben az életkor novekedésével néttek. Ezek nem térnek el lényegesen
az orszagos mutatoktol.

6. Utemezett fekvétamasz
Fiuk
A reformatus fiutanulok eredményei 2015-2019 kozotti években az egyes mérések sordn nagyon
hasonloképpen alakultak. Minden évben, minden korcsoportban a tanuldk legalabb 60%, de
jellemzéen 70%-a az Egészségzonaba tartozott.

A 2016-2019-es mérési években a 11 évesek korcsoportjanak 75% koruli Egészségzona aranya
az életkor ndvekedésével a 16 évesek (2018-ban a 17 évesek) korcsoportjaig némileg csdkkent és
66-67%-0s értéket vett fel, majd a 17 és 18+ korcsoportokban ujra emelkedett és 70% folé nétt.

(A 2015-6s méréskor al14, 15 és 16 évesek Egészségzdna aranya is 65% alatt volt.)

Ezek az aranyok és tendenciak megegyeznek az orszagosan tapasztaltakkal, de a 17 és 18+
évesek korcsoportjai esetében az orszagostol 5%-kal kedvez&bb eloszlast tapasztaltunk.
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A reformatus tanulok korében az atlagok 14-23 ko6zott valtoztak. Az alacsonyabb értékek minden
évben a fiatalabb korcsoportokra voltak jellemzéek és az életkor névekedésével az atlagok is
egyre néttek.

A reformatus fidtanuldk kérében néhany évben (2015, 2018 és 2019) a 18+ korcsoport és 2019-
ben a 17 évesek korcsoportjaban is 23-as vagy valamivel a folotti atlagot sikerGlt produkalni, ami
kedvezdbb volt, mint az orszagos atlag (21 vagy 22).

Lanyok
A reformatus leanytanulok eredményei 2015-2019 kozotti idészakban minden évben hasonlo képet

mutattak. A 2015-6s mérési eredmények ezen a teruleten is némileg elmaradtak a tovabbi évek
eredmeényeétol.

Az Egészségzonaba keriltek aranya és az életkor k6z6tt nem fedezhetd fel szoros dsszefliggés.

2016-ban nagyon egységes volt a korcsoportok teljesitménye (72% koruli értéken.) 2017-2019-es
években a leggyengébben teljesité 11 évesek és az altalaban legjobban teljesité 17 évesek
korcsoportjdnak Egészségzéna aranya kozott 2017-ben csupan 8%, 2018-ban 14%, 2019-ben
pedig a 18+ évesek korcsoportjahoz mérten 7% eltérés volt.

Az orszagos és a reformatus tanuldk kdrében tapasztalt eloszlasok kéz6tt nem volt nagy eltérés,
de a reformatus leanytanuldk korcsoportjainak eredményei jobban szérédtak. Kévetve az orszagos
Jrendet” a 2018-as és a 2019-es években a reformatus tanuldk eredményei is javultak kissé,
példaul a 13 és 14 évesek kdrében a 2019-es mérés eredmeényei fellilmuljak az el6z6 évieket.

Az atlagok 2015-ben 10 koérll, a tébbi évben 11-12 kdzoétti, néhol 12 feletti értékek voltak. Az
atlagok és a korcsoportok kézoétt nem fedezheté fel dsszefliggés. Ezek az atlagok 2015-ben az
orszagossal megegyezdek, 2018-ban és 2019-ben az 16-18+ évesek korcsoportjaban attdl
valamelyest kedvez&bbek voltak.

7. Kézi szoritéerd
A kézi szoritéer®§ mérési terlleten 2015-2018 kozott két kategéria (Fejlesztés szikséges és
Egészségzdna), 2019-t6l harom (Fokozott fejlesztés szikséges, Fejlesztés szikséges és
Egészségzdna) van, igy az adatok elemzését is ennek megfeleléen két részre kellett bontanunk.
Fiuk
2015-2018 kozotti mérési években kodzel azonos eredmények szulettek. Minden évre jellemzé volt,
hogy a 11 évesek korcsoportjanak 70% alatti (60-67%) Egészségzona aranya a 15 évesek
korcsoportjaig egyre nétt (91-95%), majd csokkenve a 18+ évesek korcsoportjaban mar csak
80-83% volt. A 12-14 évesek kivételével jellemz8, hogy a korcsoportokban 2015-2018 kozotti
években — kismértékben ugyan, de — altalaban cstkkend tendenciat mutat az Egészségzénaba
kerultek aranya.

Osszegezve megallapithatjuk, hogy a 13-16 évesek korcsoportjaban a filk legalabb 90%-a az
Egészségzdénaban végzett.

A 2019-es mérésben valtoztak az addigi kategoriahatarok és megjelent a Fokozott fejlesztés
sziikséges kategoria is. igy az el6z6 évekhez képest lényeges atrendez6dés tértént.

Az Egészségzdna aranyok lényegesen visszaszorultak. A 11-16 évesek korcsoportjaban ez nem
haladta meg a 65%-ot, a 17 és 18+ évesek korcsoportjaiban ennél valamivel magasabb, 70% és
66% volt.

A reformatus fiutanulok eredményét dsszevetve az orszagos eredményekkel - nem tapasztalunk
Iényeges eltéréseket.
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Az atlagértékek az évek soran 21-47 kozott valtoztak. Az egyes évek atlagai k6zott nincs 1ényeges
eltérés. Minden évre jellemz8, hogy a 11 évesek korcsoportjanak 21 egész korlli értéke az életkori
csoportokban felfelé haladva egyre né és a legidésebbek korcsoportjaban a legmagasabb az
atlagérték. Ez megegyezik az orszagos értekekkel és tendenciakkal.

Lanyok

2015-2018 kozotti mérési években kbézel azonos eredmények szilettek. A 11 évesek
korcsoportjdnak 85-90% kozotti Egészségzéna ardnya az iddésebbek korcsoportjaiban egyre
nagyobb értéket vett fel és a 14-15-16 évesek korében majdnem minden tanulé az
Egészségzonaban végzett. A 17 éveseknél ez az arany 91-94%-ra csOkkent, a 18+ évesek
korcsoportjaban pedig jelentds visszaesés kovetkezett be (71-76%).

A 2019-es mérésben valtoztak az addigi kategoriahatarok és megjelent a Fokozott fejlesztés
szilkséges kategéria is. Igy az el6z6 évekhez képest lényeges atrendezddés tortént. Az
Egészségzodna aranyok ekkor 54-63% kozott mozogtak ugy, hogy a 11 évesek 56%-a, a 14 évesek
korcsoportjaig nétt (63%), majd onnan csokkenve a 18+ korcsoportban mar 54% volt.

A reformatus lanyok eredményei egyik évben sem tértek el lényegesen az orszagos
eredmeényektél.

Az atlagértékek az évek soran 20-30 kozott valtoztak. Az egyes évek kozott nincs lényeges
eltérés. Minden évre jellemzd, hogy a 11 évesek korcsoportjanak 20 egész korlli értéke az életkori
csoportokban felfelé haladva egyre nétt és a legidésebbek korcsoportjaban volt a legmagasabb az
atlagerték. Ez megegyezik az orszagos értékekkel és tendenciakkal.

8. Helybél tavolugras
Fiak
A reformatus fiutanuldk eredményei 2015-2019 kozotti id6szakban minden évben hasonléan
alakultak.

Az egyes években az életkor és a teljesitmény kdzétt nem tapasztalhatd szoros ésszefiiggés, de
minden évben a 11 évesek mutattdk a legkedvezdbb (76-79%) Egészségzona aranyt és a 18+
évesek korcsoportjanak teljesitménye minden évben lényegesen elmaradt a tobbi korcsoportétol
(61-69%).

Minden évben a tanuldk legaldbb kétharmada, de a 11, 15 és 16 évesek korcsoportjaban a tanuldk
haromnegyede az Egészségzonaban vegzett.

A reformatus fiatanulok kérében mért helybdl tavolugras eredmények az orszagos mutatoktdl nem
tértek el Iényegesen, azzal megegyez6 modon alakultak.

Az &tlagok szoros Osszeflggést mutattak az életkorral. Minden évben a legfiatalabbak, a 11
évesek korcsoportjaban szamoltak a legalacsonyabb atlagot, melynek értéke 151-153 volt. A
18+ évesek korcsoportjanak évenkénti atlaga 211-214 kozott mozgott. (2015-ben az azévi
legmagasabb atlagot, 213-at a 17 évesek korcsoportja hozta.)

Orszagosan az atlagok korcsoportonként emelkedve évenként 149-206 kozott valtoztak. A
reformatus fiutanuldok koérében a 17 és 18+ korcsoportban ezektdl kedvezdbbek atlagokat
szamoltak (210-213 kozott).

Lanyok

A reformatus leanytanuldék eredményei 2015-2019 kozoétti idészakban minden évben hasonléan
alakultak, csupan 2015-ben a 15 és 16 évesek korcsoportjanak eloszlasmutatéi maradtak el kissé
a tovabbi évekétol.
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Az egyes években az életkor és a teljesitmény kozott nem tapasztalhatd 6sszefliggeés, de a 17 és
18+ évesek korcsoportjanak teljesitménye minden évben elmaradt a tobbi korcsoportétdl.
Kdrukben az egészségzénaba tartozok aranya 75-78% kozott valtozott, mig a tdbbi korcsoportban
a 75-84% kozott mozgott.

Osszességében elmondhat6, hogy korcsoportonként a tanuldk legalabb haromnegyede az
Egészségzdénaban végzett.

A reformatus leanytanuldk teljesitménye az orszagosan tapasztaltaktol nem tért el Iényegesen.

Az atlagok évenkeént 142-158 kdzott valtoztak ugy, hogy a korcsoportokban feljebb haladva egyre
néttek.

Az atlagok szoros Osszefiuiggést mutattak az életkorral. Minden évben a legfiatalabbak, a 11
évesek korcsoportjaban szamoltak a legalacsonyabb atlagot, melynek értéke 143-147 volt. A
legmagasabb atlagokat altalaban a 17 évesek és 18+ évesek korcsoportjiaban szamoltak. Ertéke
évenként novekedve, 159-163 kozott valtozott. Orszagosan az atlagok korcsoportonként
emelkedve évenként 142-158 kdzott valtoztak. A reformatus leanytanulok kérében szamolt atlagok
ezektdl a 16 évesek korcsoportjatdl kezdéddéen némileg kedvezdbbek voltak. (Reformatus
tanuloknal az atlagok ezekben a korcsoportokban 160-163 kdzo6tt mozogtak.)

9. Hajlékonysag
Fiuk
A reformatus fidtanuldk eredményei 2015-2019 koézotti 6t mérés soran nagyon hasonlé képet
mutatnak.

Az Egészségzona aranyok minden évben korcsoportonként emelkedtek. A legalacsonyabb értékek
a 11 és/vagy a 12 évesek korcsoportjara volt jellemz6 (56-60%). A 13 évesek korcsoportjatdl
emelkedve a 17 vagy a 18+ évesek korcsoportjdban éri el a maximumot (71-75%), igy a 11-13
évesek legalabb fele, a 14 évesek kozel kétharmada és az ennél idésebbek legalabb 70%-a az
Egészségzdénaban végzett.

Ezek az adatok az orszagos eloszlasokhoz hasonldk, ugy, hogy a reformatus fiuk legfiatalabbak
korcsoportjai néhany %-kal az orszagos aranyok alatt, mig a legidésebbek korcsoportjai altalaban
néhany %-kal a felett teljesitettek.

Az orszagos atlagok minden évben a korcsoportokban egyre feljebb haladva 22-25 értéket adtak.
A reformatus fiutanuldk idésebb korcsoportjai minden évben ennél magasabb atlagot produkaltak.

Lanyok

A reformatus leanytanuldk eredményei 2015-2019 kozotti 6t mérés soran nagyon hasonld képet
mutatnak. Minden évre jellemzd, hogy az Egészségzona aranyok szerint a 11-18+ évesek nyolc
korcsoportja két részre bomlik. A 11-14 évesek korcsoportjaiban az Egészségzona aranyok
lényegesen magasabbak voltak, ott a tanulok legalabb 60%-a, mig a 15-18+ évesek
korcsoportjaiban csupan a tanuldk fele végzett az Egészségzonaban.

A reformatus leanytanulok eredménye aranyaiban és trendjében csupan a 15 évesek
korcsoportjdban tér el az orszagos eredményektdl, mert az ott tapasztalt j6 korcsoport
eredménnyel szemben (56-61%) a reformatusoknal ennek a csoportnak a megoszlasmutatoi
belesimultak 15-18+ korcsoport eredményeibe.

Orszagosan az atlagértékek a 11 évesek korcsoportjaban évente szamitott 27 egész kordli értékrol
az életkorral ndvekedve néttek, maximumukat a 16-17 évesek korcsoportjaban 31 egész
koézelében érték el. A 18+ korcsoport atlaga ettél néhany tizeddel minden évben elmaradt. A
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reformatus leanytanuldk kérében az idésebb korcsoportokban féként 2017-ben, de mas években is
megkozelitette a 31-et, tehat valamelyes magasabb érték volt, mint az orszagos.
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